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Uğur İbrahim ALTAY
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Başkanı

Uluslararası alanda yerel yönetimlerin sorunlarının belirlenmesi, bu sorunlara çözümler üre-
tilmesi ve çalışmalara katkıda bulunulması amacıyla 2003 yılında Türkiye Bakanlar Kurulu kara-
rıyla kurulan ve halen 30 ülkeden 1.200’den fazla üye belediyesiyle Orta Asya’dan Balkanlara 
Türk Cumhuriyetleri ve Akraba toplulukları bir araya getirerek yerel yönetimler konusunda sos-
yal, kültürel ve ekonomik tecrübeleri karşılıklı aktaran Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
gerçekleştirdiği ve öncülük ettiği faaliyetlerle birçok ulusal ve uluslararası yerel yönetim kurum 
ve kuruluşuna örnek olmaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 2023 yılında Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Baş-
kanı Numan Kurtulmuş’un katılımıyla İstanbul’da düzenlenen ve 20’ye yakın ülkeden Büyükelçi, 
Başkonsolos, Bürokrat, Belediye Başkanı, yerel yönetici, STK temsilcisi ve çok sayıda davetlinin 
katıldığı Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) “20. Kuruluş Yıldönümü Resepsiyonu” gerçek-
leştirildi. TDBB bu geniş katılımlı program ile Balkanlardan Orta Asya’ya kadar uzanan geniş bir 
coğrafyada dost ve kardeş belediyelerin aralarındaki işbirliğini geliştirmeye vesile olduğunu, 
ayrıca pek çok meselede ortak duruş sergileyerek üyelerine destek verdiğini ve Türk Dünyasının 
ortak bir hedefe doğru ilerlemesi için sağlam bir dayanak olduğunu göstermiştir. 20. Kuruluş 
Yıldönümü Resepsiyonu öncesi bir araya gelen TDBB Yönetim Kurulu da, 2023 yılı içerisinde 
gerçekleşen ve Birlik üyelerinin de bulunduğu Filistin Gazze’de yaşanan insani dramı kınayan 
“TDBB Filistin Bildirisi” ile TDBB’nin mazlum coğrafyaların da yanında olduğunu göstermiştir. 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) yıl boyunca Karatay Belediyesi işbirliğinde Bosna Her-
sek’te ‘Trebinje İslam Birliği Vakfı Binasının Restorasyonu’, TDBB, Konya Büyükşehir, Selçuklu, 
Karatay ve Meram Belediyeleri işbirliğinde ‘Mostar Cemal Biyediç Üniversitesi Öğrenci Yurdu 
Tefrişi ve Çevre Düzenlemesi’ ve TDBB, Selçuklu ve Başiskele belediyeleri işbirliğinde ‘Kokoşçi-
çi Köy Okulu’ Projelerinin açılışını da gerçekleştirilmiş, TDBB ve Selçuklu Belediyesi işbirliğinde 
Bosna Hersek EMMAUS Öğrenci Yurduna servis ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla araç temin 
edilmiştir. Ayrıca TDBB ve Kırgızistan Karakol Belediyesi ve Karakol şehrinin Türkiye’deki kar-
deş şehirleri işbirliğinde “Kusein Karasaev Müzesi Yenilenmesi ve Çevre Düzenlemesi Projesi” 
ile TDBB, T.C. Astana Büyükelçiliği ve Astana Valiliği işbirliğinde yaptırılan “Yunus Emre Anıtı” 
tamamlanmıştır.

TDBB, 2023 yılında yüz yüze ve video konferans yöntemiyle toplam 6 üye ülkeden (Azerbay-
can, Bosna Hersek, KKTC, Kırgızistan, Özbekistan, Kazakistan) yerel yönetim uzmanının katıldığı 

TAKDİM
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tematik “Uzman Eğitim Programları” ve yerel yönetimler alanında Türkiye’nin sahip olduğu bi-
rikimi ve tecrübeleri “Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programları” ile üye belediyelerine aktarmaya 
devam etmiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği bu çalışmalarının yanında, 2023 yılı içinde Moldova Gagauz 
Özerk Yeri Başkanı Evghenia Gutul, Bosna Hersek Zivinice Belediye Başkanı Began Muhiç, Ta-
taristan Nijnekamsk Belediye Başkanı Ramil Mullin ve Özbekistan Çalışma Bakanlığı heyetinin 
TDBB ziyaretleri ile işbirliği imkânları değerlendirilmiş ve gelecekte yapılabilecek ortak projeler 
görüşülmüştür. 

Bunun yanı sıra, üye ülkelerle ilgili kültürel faaliyetlere de destek veren TDBB, 2023 yılında 
6. Uluslararası Türk Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği, 8. Türk Dünyası Belgesel Film Festivali, Türk 
Dünyası Uluslararası Sosyal Bilimler Sempozyumu, 54. Uluslararası Ses ve İşitsel Arşivler Birliği 
İstanbul Konferansı, 11. Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumu’nu desteklemiş, ulusal ve 
uluslararası etkinliklere destekte bulunmuştur. Bunlara ek olarak her sene gerçekleştirilen TDBB 
Lisansüstü Öğrencileri Destekleme Programı da, Birliğin kuruluş amaçları doğrultusunda sürdü-
rülmüştür.

2023 yılı içinde Bosna Hersek, Filistin, Kazakistan, Özbekistan, Somali ve Türkiye’den toplam 
12 Belediye üye olarak Birliğimizi daha da güçlendirmiştir. Organize ettiği programlarla Türk 
Dünyasında bir köprü görevi görmeyi amaçlayan TDBB, hazırladığı yayınlarla da ortak kültürel 
mirasa katkıda bulunmaktadır. Bu çerçevede, “Tarihi Rus Haritalarında Osmanlı Devleti (1700-
1917)” adlı prestij kitap ve düzenleyen kuruluşlar arasında TDBB’nin de yer aldığı “8. Ulusla-
rarası Altay Toplulukları Sempozyumu: Hayvan ve Hayvancılık Kültürü”nde sunulan bildi-
rilerden oluşan kitap Birlik tarafından yayınlanmıştır. Ayrıca Kurum Raporları yanında, Faaliyet 
Bülteni olarak hazırlanan ve Üç aylık periyotlarla 3 dilde yayınlanan “Avrasya’da Yerel Gündem” 
isimli bülten de düzenli olarak çıkarılmıştır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) olarak Üyelerimiz ve paydaşlarımızdan aldığımız güç-
le, dost ve kardeş ülkelere yönelik yapacağımız hizmetler devam edecektir. Bu vesileyle çalış-
malarımız esnasında bize destek veren üyelerimiz ile işbirliği halinde bulunduğumuz kurum ve 
kuruluşlara teşekkür ediyoruz.





I. GENEL BİLGİLER



MİSYON

Kardeşliğin gücü ile kültür ve 

medeniyet coğrafyamızda 

geleceğin müreffeh şehirlerini 

inşa etmek.



VİZYON

Üye şehirlerde üretilen değerleri 

insanlığın hizmetine sunmak.
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Türk dili ve lehçelerini konuşan ülkelerin 
devlet başkanları, 2000 yılı Azerbaycan zirve-
sinde ülkelerarası karşılıklı işbirliğinin geliştiril-
mesi ile ilgili alınan kararların 6. Maddesinde: 
“Yerel yönetimler arasında işbirliğinin geliştiril-
mesi” kararını almıştır. Türk Dünyası Belediye-
ler Birliği, Türk dili ve lehçelerinin konuşuldu-
ğu ülkeler, bölgeler ve buralarla coğrafi, tarihi, 
kültürel ortaklıkları bulunan yerlerdeki kent 
ve kent yönetimi ile ilgili çalışmalar yapmak 
amacıyla 12 Kasım 2003 yılında Bakanlar Ku-
rulu kararı ile kurulmuştur. Birliğimiz 3335 sayılı 
Uluslararası Nitelikteki Teşekküllerin Kurulma-
sı hakkındaki yasa çerçevesinde faaliyetlerini 
sürdürmektedir.

Birliğimiz, faaliyet konuları kapsamında 
mevcut olan ortak kültür ve medeniyet mirası-
nı dikkate alarak, kardeşlik, dayanışma ve yar-
dımlaşma yaklaşımı ile bilgi, görgü ve karşılıklı 
deneyimlerden yararlanmak amacıyla;

a) Ulusal ve uluslararası alanda belediyele-
rin çıkarlarını korumak ve bu alanda gelişme-
lerine yardımcı olmak, 

b) Birliğin personelleri ve görevlilerine yö-
nelik ihtiyaçlarına göre eğitimler düzenlemek,

c) Yerel yönetimler ve belediyeler ile ilgili 
kanunların hazırlanmasında ortak görüş bildir-
mek,

d) Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluş-
lar nezdinde belediyeleri temsil etmek, 

e) Ulusal ve uluslararası yerel yönetim bi-
rimlerine ve belediyelere rehberlik etmek, 

f) Ulusal ve uluslararası yerel yönetimler 
ve belediyeler arasında yardımlaşma, işbirliği, 
teknik ve idarî bilgi ve deneyim paylaşımı ko-

nularında ilgili kurumları teşvik etmek, iyi ör-
neklerin uygulama alanlarının genişletilmesine 
destek olmak,

g) Belediyecilik alanında uluslararası plat-
formda gelişmeleri takip etmek, ilgili konular-
da araştırma-geliştirme, konferans, seminer, 
panel, uluslararası eğitimler, teknik ve meslekî 
gezi gibi faaliyetlerde bulunmak, 

h) Ulusal ve uluslararası yerel yönetim bi-
rimleriyle ve belediyelerle faaliyetler kapsa-
mında bilimsel, teknolojik, kültürel ve ekono-
mik içeriklerin derlendiği kitap, dergi, bülten 
gibi basılı materyal yayınlamak,

i) Ulusal ve uluslararası yerel yönetim hiz-
metleri ve belediyecilik alanlarında görev üst-
lenen ve faaliyette bulunan kamu kurum ve 
kuruluşları, üniversiteler, kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşları ve sivil toplum ku-
ruluşları ile işbirliği yapmak ve ortak projeler 
yürütmek,

j) Belediyecilik alanında faaliyette bulunan 
ulusal ve uluslararası yerel yönetim birimleri, 
belediyeler, kamu kurum ve kuruluşları, üni-
versiteler, yerli ve yabancı ülke yerel yönetim 
birlikleri, dernekleri ve benzeri kuruluşlar ile or-
tak projeler yürütmek ve gerektiğinde bu tür 
kuruluşlara üye olmak için işbirliği halinde bu-
lunmak, buralarda belediyeleri temsil etmek,

k) Ulusal ve uluslararası yerel yönetim ve 
belediyecilik faaliyetlerinin uygulanmasında 
yerli ve yabancı ilgili kurumların işbirliğini ve 
deneyimlerini artırmaya yönelik olarak kardeş 
belediyecilik çalışmalarını yürütmek ve bu 
alanda belediyeciliğin gelişmesine katkı sağ-
layacak her türlü faaliyet ve girişimde bulun-
maktadır.





II. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER
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Osmanlılar zamanında İstanbul’da yetişmiş 
büyük velilerden, asıl ismi Şeyh Musa Musli-
huddin olan ve külliyesinin bulunduğu semte 
adını veren Merkez Efendi, 1463 (H.868) yılın-
da Denizli’nin Sarhanlı köyünde doğmuştur. 
İlköğrenimini memleketinde tamamladıktan 
sonra Bursa ve İstanbul’daki medreselerde 
tahsil yaparak tefsir, hadis, fıkıh, tıp ilimlerinde 
kendisini yetiştirmiştir. Tahsiline devam ettiği 
sırada bir gün hocası Şeyh Yusuf Sinanüd-
din Efendi (Sünbül Efendi) sohbet esnasında 
kendisine; “Âlemi sen yaratsaydın, nasıl yara-
tırdın?” diye sormuş. Musa Efendi; “Bu müm-
kün değil! Ama mümkün olsaydı her şeyi mer-
kezinde bırakırdım. Âlem öyle tatlı bir nizam 
içindeki, buna bir şey ilave etmek ya da bir 
şeyi eksiltmek düşünülemez” demiştir. Sünbül 
Efendi bu cevap üzerine; “Aferin Musa Efendi!  
Demek her şeyi merkezinde bırakırdın. Öyley-
se bundan sonra ismin Merkez Muslihuddin 
olsun” demiştir. Böylelikle Musa Efendi, Mer-
kez Efendi unvanını almıştır.                                                                 

Tahsil ettiği muhtelif ilimler arasında, tıp 
ilmiyle özellikle ilgilenmiş, Manisa Bimarha-
nesine hocası tarafından memur edilmiş ve 
buradaki hastalara şifa bulmaya çalışmıştır. 
Yavuz Sultan Selim’in eşi Ayşe Hafsa Sultan’ın 
hastalığını iyi etmek için bulduğu 41 çeşit ba-
harattan oluşan Mesir Macununu da buradaki 

görevi içerisinde icat etmiştir. Kendisine şifa 
olan bu macunun halka dağıtılmasını isteyen 
Hafsa Sultan günümüzde de devam eden bir 
geleneği “Mesir Şenliği”ni başlatmıştır. Ömrü-
nü ibadet, hayır, hasenat, irşad, talim ile geçi-
ren Merkez Efendi 1551 (H.959) de 91 yaşında 
İstanbul’da vefat etmiştir. Merkez Efendi Tür-
besi, Merkez Efendi Camisi’nin hemen yanın-
da yer alır.

Merkez Efendi Konağı, Merkez Efendi Tek-
kesine ait bir harem binası olarak kullanılmıştır. 
İstanbulluların “konak yavrusu” dediği türde 
bir yapı olan harem dairesi, kâgir bir bodruma 
oturan, ahşap iki esas kat ile bir çatı katından 
oluşur. Orta sofalı plan tipi uygulanmış olan 
yapının, dikdörtgen biçimli pencereleri ise 
kafeslerle donatılarak mükemmel bir mimari 
tasarım yakalanmıştır. İnşa edildiği günün mi-
mari özelliklerini taşıyan ahşap konak, Merkez 
Efendi Külliyesi’nin bir parçasıdır. Uzun süre 
harabe halinde kalmış ve yıkılacak hale gelmiş 
olan Merkez Efendi Konağı’nın restorasyon 
projesi Zeytinburnu Belediyesi tarafından ha-
zırlanmış, restorasyon uygulaması ise İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 2008-2010 
yılları arasında tamamlanmış olup, 09.03.2010 
tarihinde Türk Dünyası Belediyeler Birliği’ne 
tahsis edilmiştir..

Türk Dünyası Belediyeler Birliği kütüpha-
nesinde yaklaşık 2250 adet kitap, 20 çeşit 
bilimsel dergi (çoğunluğu eski sayı), tarih, 
edebiyat ve çeşitli dillerde (Rusça, İngiliz-
ce, Fransızca ve diğer dillerde) kitaplar, Be-

lediyelerin yayınlamış olduğu sempozyum 
kitapları ve Avrasya ülkelerine ait tanıtıcı, 
çoğunlukla fotoğraflı materyaller bulun-
maktadır. Eserler Merkezefendi Kütüphane-
sinde okuyucuya sunulmuştur.

FİZİKSEL YAPI

Merkez Efendi Konağı-Birlik Merkezi 

TDBB Yerel Yönetimler ve Şehircilik İhtisas Kütüphanesi 
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NO  ADI SOYADI    ÜNVANI  GÖREVİ

İDARİ YAPI

Tablo 1. Birlik Yürütme (İcra) Kurulu  

1 Uğur İbrahim ALTAY Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Başkan

2 Ömer ARISOY Zeytinburnu Belediye Başkanı Başkan Vekili

3 Doç. Dr. Asım BALCI Altındağ Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi

4 Abdullah ÖZDEMİR Bağcılar Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi

5 Yücel YILMAZ Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi

6 Mehmet Yasin ÖZLÜ Başiskele Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi

7 Murat AYDIN Beykoz Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi

8 Mehmet İhsan TAHMAZOĞLU Şahinbey Belediye Başkanı Yürütme Kurulu Üyesi
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Tablo 2. Birlik Yönetim Kurulu  

NO ADI SOYADI ÜNVANI GÖREVİ

1 Uğur İbrahim ALTAY Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Başkan

2 Yücel YILMAZ Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

3 Osman ZOLAN Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

4 Selahattin GÜRKAN Malatya Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

5 Ekrem YÜCE Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

6 Servet RAMAZAN Kilis Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

7 Rahmi METİN Rize Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

8 Agron HAXHIMALI Arnavutluk Yerel Yönetimler Enstitü Müdürü Yönetim Kurulu Üyesi

9 Tamraz TAGIYEV Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

10 Semir EFENDIC Bosna Hersek Novi Grad Sarajevo Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

11 Nurbol TURAŞBEKOV Kazakistan Türkistan Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

12 Bektur OROZBAEV Kırgızistan Yerel Yönetimler Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

13 Mahmut ÖZÇINAR Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

14 Bilall KASAMİ Kuzey Makedonya Kalkandelen Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

15 Muhammed SADIEH Lübnan Dannieh Belediyeler Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

16 Batbold SUNDUİ Moğolistan Yerel Yönetimler Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

17 Evghenia GUTUL Moldova Gagauz Özerk Yeri Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

18 Ekzam GUBAYDULLİN Tataristan Belediyeler Birliği Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi
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19 Usmanov Maruf AZAMOVICH Özbekistan Kokand Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

20 Doç. Dr. Asım BALCI Altındağ Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

 21 Dr. Metin ORAL Altınova Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

22 Abdullah ÖZDEMİR Bağcılar (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

23 Mehmet Yasin ÖZLÜ Başiskele (Kocaeli) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

24 Atila AYDINER Bayrampaşa (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

25 Murat AYDIN Beykoz (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

26 Deniz KÖKEN Eyüpsultan (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

27 Hasan KILCA Karatay (Konya) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

28 Mustafa DÜNDAR Osmangazi (Bursa) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

29 Ahmet CİN Pendik (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

30 Şeyma DÖĞÜCÜ Sancaktepe (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

31 Şükrü GENÇ Sarıyer (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

32 Ahmet PEKYATIRMACI Selçuklu (Konya) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

33 Volkan YILMAZ Silivri (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

34 Mehmet İhsan TAHMAZOĞLU Şahinbey (Gaziantep) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

35 Ömer Faruk ÇELİK Şehzadeler (Manisa) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

36 Mustafa GÜLER Tavşanlı (Kütahya) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

37 İsmet YILDIRIM Ümraniye (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi

38 Ömer ARISOY Zeytinburnu (İstanbul) Belediye Başkanı Yönetim Kurulu Üyesi
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Tablo 3. Birlik Denetim Kurulu  

NO ADI SOYADI ÜNVANI GÖREVİ

1 Mustafa KAVUŞ Meram (Konya) Belediye Başkanı Denetim Kurulu Üyesi

2 Adnan TURAN Kandıra (Kocaeli) Belediye Başkanı Denetim Kurulu Üyesi

3 Ahmet POYRAZ Çekmeköy (İstanbul) Belediye Başkanı Denetim Kurulu Üyesi

Tablo 4. Birlik Yüksek Danışma Kurulu  

NO ADI SOYADI ÜNVANI

1 Erol KAYA İstanbul Milletvekili / TDBB Kurucu Başkanı

2 Nihat ZEYBEKCİ T. C. Ekonomi Eski Bakanı–TDBB 2. Dönem Başkanı

3 Hüseyin BÜRGE 24-26. Dön. İstanbul Milletvekili–TDBB Kurucu Üye

4 İbrahim KARAOSMANOĞLU TDBB 3. Dönem Başkanı

5 Dr. Özgen KESKİN Eğitmen-Yazar

6 Prof. Dr. R. Deniz ÖZBAY Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi

7 Prof. Dr. Osman HORATA Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi 

8 Prof. Dr. Adem ESEN İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi





III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİLER
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
20. Kuruluş Yıldönümü Resepsiyonu, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı Numan 
Kurtulmuş’un katılımıyla, 20 Ekim 2023 tari-
hinde İstanbul’da yoğun bir katılımla gerçek-
leştirilmiştir.

Programa Türkiye’nin yanı sıra, Arnavutluk, 
Azerbaycan, Bosna Hersek, Hırvatistan, İran, 
Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, Lübnan, Moğo-
listan, Moldova Gagauz Yeri, Özbekistan ve 
Rusya Federasyonu olmak üzere 20’ye yakın 
ülkeden Büyükelçi, Başkonsolos, Bürokrat, 
Belediye Başkanı, yerel yönetici, STK temsilci-
si ve çok sayıda davetli katılmıştır.

İstanbul’da Beykoz Mecidiye Kasrı’nda dü-
zenlenen programda konuşan TDBB Başkanı 
ve Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay, geçtiğimiz yıl Haziran ayında, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ka-
tılımıyla gerçekleştirilen birliğin 6. Olağan Ge-
nel Kurul Toplantısı’nda ikinci kez Türk Dün-
yası Belediyeler Birliği başkanlığına seçildiğini 
hatırlatarak, birliğin 20. yılında böyle değerli 
bir kuruluşa başkanlık etmekten dolayı büyük 
onur duyduğunu söylemiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
üye ülkelerin yerel yönetimleri arasında işbirli-
ğini, kardeşliği, birlik ve beraberliği geliştirmek; 

ÖNE ÇIKANLAR

TDBB 20. Kuruluş Yılı Programı TBMM Başkanı 

Kurtulmuş’un Katılımıyla İstanbul’da Yapıldı
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ekonomik ve kültürel alanlarda ortak projeler 
yürütmek; şehir yönetimlerinin sorunlarına çö-
züm üretmek ve yeni şehir kültürü modelleri 
oluşturmak amacıyla 12 Kasım 2003’te, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın tensip-
leriyle kurulduğunu ifade eden Başkan Altay 
şöyle devam etmiştir: “30 ülkeden 1.206 üyesi 
bulunan birliğimiz çatısı altında bugüne kadar 
çok önemli işler başardık. Önceki dönem Birlik 
Başkanlarımızın ve üyelerimizin katkılarıyla, geç-
miş 20 yıl içerisinde; dost ve kardeş ülke şehirleri 
arasında kardeş şehir münasebetlerinin kurul-
ması, tecrübe paylaşım programları ve şehirle-
rimiz arasında ziyaretler gerçekleştirdik. Pek çok 
meselede ortak duruş sergileyerek, üyelerimizin 
uluslararası platformlardaki gücüne güç kattık. 
Tüm bu hususlarda emeği geçen, önceki dö-
nem Birlik Başkanlarımıza ve değerli yönetimle-
rine, bu vesileyle yürekten teşekkür ediyorum”.

Filistin’e Yardım Elimizi Uzatmaya 
Devam Edeceğiz

Dünyanın son dönemlerde hiç olmadığı ka-
dar barışa ve huzura ihtiyaç duyduğunu kay-
deden Başkan Altay, “Rusya-Ukrayna savaşın-
dan Kafkasya’daki çatışmalara, Balkanlar’daki 
gerilimlerden Akdeniz’deki çekişmelere, Filis-
tin’de gerçekleşen insanlık dışı saldırılardan, 
Ortadoğu’da hiç dinmeyen kan ve gözyaşına 
kadar, coğrafyamızın birçok bölgesinde devam 
eden krizlerle karşı karşıyayız. Özellikle Filis-
tin’de gerçekleşen ve hiçbir vicdana sığmayan 
ahlak dışı saldırılar; yüreğinde insanlık namına 
bir zerre dahi taşıyan herkesi derin bir üzün-
tüye boğmaktadır. Tarihe utanç vesilesi olarak 
geçecek bu menfur saldırıları, şiddetle ve esef-
le kınadığımızı belirtmek isterim. Bu korkunç 
saldırılara sessiz kalmayacak, bugüne kadar 
olduğu gibi bundan sonra da Filistin’e elimizi 
uzatmaya devam edeceğiz” diye konuşmuştur.

Başkan Altay konuşmasını şu sözlerle ta-
mamlamıştır: “Türk Dünyası Belediyeler Birli-
ği’nin 20’nci yılını en derin duygularımla kut-
luyor, birliğimize desteklerini ve himayelerini 

hiçbir zaman esirgemeyen Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a ve üye 
ülkelerimizin saygıdeğer devlet başkanlarına 
şükranlarımı sunuyorum. Yine, birliğimizin ku-
ruluşundan bugüne kadar yönetiminde bulu-
nan tüm meslektaşlarıma, üye şehirlerimize ve 
katkıda bulunan her kese teşekkür ediyorum. 
Tecrübelerinden her daim istifade ettiğimiz, 
TBMM Başkanı Sayın Numan Kurtulmuş’a teş-
rifleri için ayrıca teşekkürü bir borç bilirim.” 

TBMM Başkanı Kurtulmuş
 TDBB’yi Tebrik Etmiştir

Programa katılan TBMM Başkanı Numan 
Kurtulmuş da konuşmasının başında TDB-
B’nin ilk dönemlerinden itibaren büyük emeği 
ve katkısı olan önceki dönem yöneticilerine 
teşekkür ederken, şu anda TDBB Başkanlığı’nı 
yürüten Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’ı da tebrik ederek, çalış-
malarında başarılar dilemiştir.

Dünyada bir dengesizlik halinin mevcut ol-
duğunu, bölgesel çatışmalardan siyasi gerilim-
lere, çevre tahribatından iklim değişikliklerine, 
göç dalgalarından yoksulluk, açlık ve bazı ülke-
ler için kitlesel birtakım kıtlık sorunlarına kadar 
birçok sorunun yaşandığına dikkati çeken Kur-
tulmuş, “Bu kadar sancılı, yoğun problemi olan 
bu dönem içerisinde Türk devletleri arasındaki 
işbirliği imkânının artırılması önemli bir fırsattır. 
Bu fırsatın sadece Türk soylu ya da Türkçe ko-
nuşan devletler arasında değil, aynı zamanda 
Balkanlar’dan Orta Asya’ya kadar olan coğraf-
yada da çok önemli bir gelişmeyi bağrında ba-
rındıran bir fırsat olacaktır” demiştir.

Kurtulmuş “Bu açıdan Türk Dünyası Bele-
diyeler Birliği’nin şahsen sadece belediyeleri-
miz arasında yerel yönetimler bakımından iş-
birliklerinin artırılması fırsatı olarak değil, aynı 
zamanda topyekûn Türk dünyasının ortak bir 
hedefe doğru yürüyebilmesi için kuvvetli bir 
temel, sağlam bir dayanak olarak görüyorum. 
Bundan dolayı da böylesine önemli bir geliş-
meye destek veren buradaki sizin temsil ettiği-
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niz değerli belediye yöneticisi arkadaşlarımıza, 
belediye başkanlarımız, başkanlarımıza dünya-
nın birçok yerinden gelen kardeşlerimize çok 
teşekkür ediyorum” açıklamalarını yapmıştır.

Kurtulmuş, “Bugün karşı karşıya kaldığımız 
sorunların hemen her birisi bize bir şeyi daha 
defaatle hatırlatıyor. Artık dünya sisteminin 
çivisi çıkmış, dünya sisteminin büyüsü bozul-
muştur” değerlendirmesini yapmıştır. Bu dün-
ya sistemiyle hiçbir yerde huzurun, barışın ve 
milletler arasındaki dostluğun sağlanabilmesi-
nin imkânının kalmadığını belirten Kurtulmuş, 
bunun son örneklerinden birinin de Filistin 
ve İsrail arasındaki çatışmada ortaya çıktığını 
söyleyerek şöyle devam etmiştir: “Böyle bir or-
tamda maalesef dünyanın vicdanı sızlıyor. Din, 
mezhep, meşrep, siyaset ayrımı gözetmeksi-
zin kalbinde azıcık insanlığa yer olan herkesin 
bu insanlık dışı, vahşi, artık katliam demenin 
de çok ötesinde neredeyse soykırım boyutla-
rına ulaşmış olan bu katliama karşı seyirci kal-
madığını, sesini yükselttiğini görüyoruz. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın her uluslararası plat-
formda söylediği gibi ‘dünya beşten büyüktür’ 
sözü, yani dünyanın yeni bir küresel mimariye 
ihtiyacı olduğu gerçeği bir kere daha bütün 
çıplaklığıyla insanlığın gündemine geliyor. İşte 
onun için dünyada yeni bir küresel barış sis-
teminin savunanların, yeni bir dengenin oluş-
ması ve dünyanın bütün milletlerinin eşit ve 
egemen milletler olarak dünyada söz ve hak 
sahibi olmasını savunanların bir araya gelmesi 
kaçınılmazdır. Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
bu anlamda sadece bir belediyecilik fonksi-
yonu icra etmeyecek aynı zamanda kültürel 
ve siyasal bir birliğinde alt yapısını oluştura-
cak önemli bir kuruluşumuzdur. Sadece Fi-
listin halkına değil, dünyadaki bütün mazlum 
milletlere karşı sorumluluğumuz sadece bu-
lunduğumuz yerden kınamak ve telin etmek 
değil bunun ötesinde öyle bir ses çıkarmalıyız 
ki sadece mazlumun ahını yerde bırakmamak 
değil, zalimin de korkacağı kadar sesimizi en 
yüksek perdeden çıkartmak ve gerekli tedbir-
leri almak zorundayız.”

Dünyayı kurtaracak olan bakış açısının, Hz. 
Mevlana’nın, Yunus Emre’nin bakış açışı oldu-

ğunu vurgulayan Kurtulmuş, “Onların insani ve 
insanların yaradılışta eş ve kardeş olarak gören 
bakış açılarıdır. Bu çerçevede ümit ediyorum 
ki insanlığa sadece siyasi, kurumsal teklifler 
değil, bir takım düşünsel teklifleri de yapabi-
lecek olan sizlersiniz. Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği’nin bu anlamdaki kültürel çalışmalara da 
önemli katkı sağlayacağına inanıyorum. Her 
birinizi yaptığını çalışmalar dolayısıyla tebrik 
ediyorum. Daha nice 20 yıllara diyerek Türk 
Dünyası Belediyeler Birliği’ni tebrik ediyorum” 
ifadelerini kullanmıştır.

Tören, günün anısına TBMM Başkanı Kur-
tulmuş’a Kaşgarlı Mahmut’un Divanü Luga-
ti’t-Türk adlı eserinde yer alan ve ilk Dünya 
Haritası olma özelliği taşıyan Haritanın Tablo-
sunun hediye edilmesi ve toplu aile fotoğrafı 
çekimi ile sona ermiştir.

TDBB Filistin Bildirisi: “İsrail’in Gazze’de 
Sivil Katliamı Kabul Edilemez”

20 Ekim 2023 tarihinde İstanbul’da 10 farklı 
ülkeden yerel yöneticinin katılımı ile gerçekleş-
tirilen, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Ekim Ayı Yönetim Kurulu Toplantısında İsra-
il’in, Filistin Gazze halkına yönelik yaptığı sal-
dırılara yönelik bir bildiri okunmuştur.

TDBB Başkanı Uğur İbrahim Altay toplan-
tıda yaptığı konuşmada, İsrail’in, Filistin halkı-
na yönelik olarak Gazze’de yaptığı saldırıların 
kabul edilemez ve insanlık dışı bir davranış ol-
duğunu söyleyerek kınamış ve TDBB Filistin 
Bildirisini okumuştur.

Bildiride, “Gazze’de günlerdir sivillere karşı 
işlediği suçlara en son Al Ahli ve Al Mameda-
ni Hastanelerinin bombalanmasını ekleyerek 
yüzlerce Filistinlinin hayatını kaybetmesine 
ve birçoğunun da yaralanmasına sebep olan 
İsrail’in insanlık suçu işlediği saldırıları şiddet-
le kınıyoruz. Bu vesileyle TDBB olarak başta 
Gazze Şeridi Belediyeler Birliği olmak üzere 
bölgedeki tüm üye belediyelerimizin yanında 
olduğumuzu belirtiyor ve saldırılarda hayatla-
rını kaybeden Filistinli vatandaşlarımıza rah-
met, yaralılara acil şifalar diliyoruz.
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İsrail’in Gazze halkına karşı uluslararası hu-
kuka aykırı ve savaş suçu sayılacak saldırılarını 
arttırarak sürdürmesi sonucu, Gazze Şeridi’n-
deki iki milyondan fazla insan gıda, su, elekt-
rik, yakıt ve ilaç gibi temel insani kaynaklara 
erişim sağlayamamakta ve bu durum şartları 
zorlayıcı bir hal alarak bölgeyi önemli ölçüde 
olumsuz etkilemektedir. Bunun yanı sıra ilk 
günden itibaren sürekli saldırıya maruz bıra-
kılarak yerinden edilmeye çalışılan halk, hasta-
nelerin ve sağlık merkezlerinin bombalanması 
ve tıbbi materyal eksikliğinden ötürü en tabi 
hakkı olan sağlık hizmetinden mahrum bıra-
kılmaktadır.

TDBB olarak bilgi ve teknoloji çağı olan 21. 
yüzyılda halen geçmiş yüzyıllara ait böyle bir 
ırkçı tavrın ve soykırım çabasının sonuna ka-

dar karşısında olduğumuzu belirtmek istiyo-
ruz. Bu bağlamda, gönderilen yardımların bir 
an önce temel ve tıbbi kaynakları tükenmenin 
eşiğinde olan Gazze’ye ulaştırılması ve bu ko-
nuda gerekli diplomatik desteğin sergilenme-
sini diliyoruz.

TDBB olarak İsrail’i en sert şekilde kınıyor ve 
Gazze halkını her koşulda destekliyoruz. Gaz-
ze’ye insani yardım koridorları açılmasına izin 
verilmesi, tıbbi yardım ulaştırılması ve elekt-
rik, su ve akaryakıt temin edilmesi konusunda 
başta üye ülke ve belediyelerimiz olmak üzere 
dünyadaki bütün şehir halklarını, vicdanlı in-
sanları sivil masumlardan yana tavır almaya ve 
seslerini yükseltmeye ve barışın tesisi için her 
türlü imkânı kullanarak seferber olmaya davet 
ediyoruz” ifadeleri kullanılmıştır.

Bosna Hersek’in Mostar şehrinde Cemal 

Biyediç Üniversitesi kampüsünda inşa edilen, 

tefrişatı, mobilya, mutfak donanımları ve çevre 

düzenlemesi Türk Dünyası Belediyeler Birliği 

(TDBB) koordinasyonunda Konya Büyükşehir, 

Selçuklu, Karatay ve Meram Belediyeleri ta-
rafından finanse edilen Öğrenci Yurdu, 1 Eylül 
2023 tarihinde düzenlenen törenle açılmıştır.

Törene, TDBB Başkanı ve Konya Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Ce-

Mostar Cemal Biyediç Üniversitesi Öğrenci Yurdu 

Törenle Açıldı
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mal Biyediç Üniversitesi Rektörü Alena Huse-
inbegoviç, Türkiye’nin Saraybosna Büyükelçisi 
Sadık Babür Girgin, Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırımcı, Karatay Belediye Başka-
nı Hasan Kılca, Hersek-Neretva kantonu Eği-
tim Bakanı, Hersek-Neretva kantonu Adalet 
Bakanı, Maliye Bakanı, Mostar Kent Konseyi 
Başkanı ve çok sayıda davetli katılmıştır.

Açılış töreninde konuşan Cemal Biyediç 
Üniversitesi Rektörü Alena Huseinbegoviç, 
öğrenci yurdunun açılışının Üniversitenin geli-
şiminde yeni bir adımı temsil ettiğini ve proje-
nin uygulanmasına katılan tüm tarafların ortak 
çabalarının sonucu olduğuna vurgu yaparak 
şunları söylemiştir: “Öğrenci yurdu, üniver-
sitenin büyüme ve gelişiminin simgesidir ve 
burada kalacak tüm öğrencilere modern ve 
konforlu bir yaşam ortamı sağlanmış olacaktır. 
Modern tasarımlı ve kaliteli olanaklarla dona-
tılmış öğrenci yurdu, öğrencilerin akademik 
ve sosyal gelişimlerini destekleyen kaliteli bir 
ortam yaratacaktır. Öğrenciler için burası sa-
dece betondan yapılmış bir yapı değil, aynı 
zamanda anılar biriktirecekleri, bilgi ve bece-
riler kazanacakları ve aynı zamanda yenilikçi 
çözümler edinecekleri hoş bir yer olacaktır”.

TDBB Başkanı ve Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay da törende 
yaptığı konuşmada, “Bu proje iki ülke arasında 
kültürel, sosyal, eğitim ve diğer tüm alanlarda 
kardeşlik bağlarının güçlendiğinin kanıtı ola-
rak öne çıkmaktadır. Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB) Bosna’da çok özel ve önemli 
faaliyetler yürütüyor. Şunu da vurgulamak ge-
rekir ki, kardeş şehrimiz Mostar’la çok sayıda 
başka faaliyetler de düzenledik. TDBB olarak 
Bosna-Hersek’in birçok şehrinde aralıksız bu 
faaliyetlere devam ediyoruz. Çok sayıda pro-
jeye ilişkin çalışmalarımız hız kesmeden sürü-
yor” demiştir.

Tören açılış kurdelesinin kesilmesi ve misa-
firlerin yurdu gezmeleri ile tamamlanmıştır.

Cemal Biyediç Üniversitesi yurdu 180 öğ-
renci kapasitelidir. Kampus içerisinde iyi do-
nanımlı ve modern 22 dairenin yanı sıra, öğ-
renci kliniği ve psikolojik danışmanlık merkezi 
de bulunmaktadır. Yurt bünyesinde ayrıca uy-
gun fiyatlarla yemek servisi yapılacak bir res-
toran da bulunacak ve yeni eğitim-öğretim yılı 
başında ilk öğrenciler kabul edilecek.

“Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Karakol şehrinin Türkiye’deki kardeş 
şehirleri Konya Büyükşehir, Gebze ve Uçhisar 
(Nevşehir) Belediyeleri ile Issık-Göl Valiliği ve 
Karakol Belediyesi işbirliğinde yaptırılan, “Ku-
sein Karasaev Müzesi Yenilenmesi ve Çevre 
Düzenlemesi Projesi”, 1 Haziran 2023 tarihinde 
Kırgızistan’ın Karakol şehrinde düzenlenen tö-
renle açılmıştır.

Törene Kırgızistan Kültür, Turizm ve Enfor-
masyon Bakan Yardımcısı Kayrat İmanaliev, 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, TÜRKSOY 
Genel Sekreteri Sultan Raev, Gebze Belediye 
Başkanı Zinnur Büyükgöz, Uçhisar (Nevşehir) 

Belediye Başkanı Osman Süslü, Karakol Be-
lediye Başkanı Çıngız Bapaev, Karakol Şehri 
Meclis Başkanı Turat Akimkanov, Gebze Be-
lediyesi Meclis Üyesi Ayhan Yılmaz, Konya 
Büyükşehir Belediyesi Daire Başkanı Mustafa 
Okçu, Konya Büyükşehir Belediyesi Dış İlişki-
ler uzmanı Ali Güner ve yerel idareciler ile çok 
sayıda davetli katılmıştır.

Karasaev’in kabrinde Kur’an-ı Kerim okun-
masıyla başlayan törende, misafirlere Karasa-
ev’in hayatı ve müzeyle ilgili bilgi verilmiştir.

Karakol şehrinin Pristan-Prejevalski ma-
hallesinde bulunan müze kompleksinin açılış 
töreninde konuşan ev sahibi Karakol Beledi-

Kusein Karasaev Müzesi Kırgızistan’ın Karakol Şehrinde 

Törenle Açıldı
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ye Başkanı Çıngız Bapaev, tarihi ve kültürel 
kompleksin yenilenmesinde katkı sağlayan 
Türkiye’deki kardeş şehirleri Konya Büyük-
şehir, Gebze ve Uçhisar Belediyelerine ve 
TDBB’ye teşekkür etmiştir. Bapaev, TDBB ve 
kardeş şehirler ile daha fazla işbirliğine hazır 
olduklarını ifade etmiştir.

Gebze Belediye Başkanı Zinnur Büyükgöz 
ve Uçhisar (Nevşehir) Belediye Başkanı Os-
man Süslü de törende yaptıkları konuşma-
larda, Kardeş şehir Karakol’da bulunmaktan 
ve Karasaev müzesinin yenilenmesine katkı 
yapmaktan duydukları memnuniyeti dile ge-
tirmiştir.

Konuşmalardan sonra davetliler müzeyi 
gezmiştir. Karşılıklı hediyeleşme ve günün anı-
sına fotoğraf çekimi ile program tamamlan-
mıştır.

Kuseyin Karasaev Kimdir?

Türk Dünyası edebiyatında “20. yüzyılın 
Kaşgarlı Mahmud’u” olarak anılan Karasayev, 
Kırgızistan’ın kuzeyindeki Issık-Göl vilayeti Tüp 
ilçesinde doğmuştur. Kırgızların 1916’da Rus 

Çarlığına karşı isyanına tanık olan Karasayev’in 
ailesi, o dönemde komşu Çin’e sığınan binler-
ce aileden biriydi. Ailesi, Rus Çarlığının dağıl-
ma ve Sovyetler Birliği’nin kuruluş döneminde 
Kırgızistan’a dönmüştür. İlk kez Kırgızca olarak 
Arap alfabesiyle Erkin-Too (Özgür Dağlar) ga-
zetesini 7 Kasım 1924’te çıkarmıştır.

Kırgızların milli Manas Destanı’nın yorum-
lanmasında emeği geçen Karasayev, 1961-1974 
döneminde Kırgızistan Devlet Üniversitesin-
de çeşitli görevler üstlendi. Sovyet Türkoloğu 
Prof. Dr. Konstantin Yudahin ile çalışan yazar, 
60 bin sözcük içeren ve günümüze kadar kul-
lanılan ilk Kırgızca-Rusça sözlüğünün yayım-
lanmasına katkı sağladı. Dilbilimci, “İmla ve 
Yazım Sözlüğü”, “Çift Kelimeler”, “Nakıl Sözler”, 
“Yaygın Kullanılan Kelimeler”, “Kamusname: 
Manas Sözlüğü” gibi toplam 30 kitap ve yüz-
lerce makale yayınladı.

Rus eserlerini ve Çin masallarını da Kır-
gızcaya çeviren Karasayev, Türk, Alman, Çin, 
Rus, Arap, Uygur, Kazak, Moğol, Kalmak, Öz-
bek, Fars dillerine hakimdi. Karasayev, 31 Ocak 
1998’te 97 yaşındayken vefat etti.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Türkiye Cumhuriyeti Astana Büyükelçiliği ve 
TDBB Kazakistan üyesi Astana Valiliği işbir-
liğinde yaptırılan Yunus Emre Anıtı, Kazakis-
tan’ın başkenti Astana’da bulunan Atatürk 
Parkı’nda 26 Ekim 2023 tarihinde düzenlenen 
törenle açılmıştır.

Açılış törenine, Türkiye’nin Astana Büyükel-
çisi Mustafa Kapucu, Kazak Senatör Darhan 
Kıdırali, Astana Baykonur Belediye Başkanı 
Talgat Rahmanberdi’nin yanı sıra davetliler ka-
tılmıştır. Resmi açılış töreni, Kazakistan Cum-
huriyeti’nin bağımsızlık günü ve Türkiye Cum-
huriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümüne 
ithafen yapılmıştır.

2022 Yılında Astana Belediyesi tarafından 

iyileştirme çalışmaları yapılarak tekrar açılan 
Astana Atatürk Parkında yer alan Yunus Emre 
Anıtı’nın yapımını, Kazakistan yerel yönetim-
leri ile işbirliğinin geliştirilmesi sonucu TDBB 
üstlenmiştir.

Yunus Emre Yılı

2021 yılı, Türk dili ve kültürünün en önem-
li şahsiyetlerinden Yunus Emre’nin vefatının 
700. yıl dönümü olması münasebetiyle UNES-
CO tarafından anma ve kutlama yıl dönümleri 
arasına alındı. 30 Ocak 2021 tarihli Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Genelge ile 2021 yılı Tür-
kiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı tarafından 
“Yunus Emre ve Türkçe Yılı” olarak ilan edildi. 
Bu kapsamda Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) tarafından Astana’daki anıt inşa edildi.

Kazakistan’ın Başkenti Astana’da 

Yunus Emre Anıtı Açıldı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Selçuklu Belediyesi ve Başiskele Belediyesi iş-
birliğinde, Bosna Hersek’in Vareş şehri Kokoş-
çiçi köyünde inşa edilen bölge ilkokulu 2 Eylül 
2023 tarihinde düzenlenen törenle açılmıştır.

Törene TDBB Yönetim Kurulu üyesi, Sel-
çuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, 
Vareş Belediye Başkanı Zdravko Marošević, 
Vareş Belediyesi Meclis Başkanı Mahira Br-
kić, Başiskele Belediye Başkanı Yasin Özlü’yü 

temsilen Belediye Meclis Üyesi Numan Tonka 
ve meclis üyeleri, Türkiye’nin Saraybosna Bü-
yükelçiliği temsilcileri, Yunus Emre Enstitüsü 
temsilcileri ve Kokoşçiçi sakinleri katılmıştır.

Açılış konuşmalarının ardından Kokoşçiçi 
Köyü İlkokulunun kurdele kesimi yapılmış ve 
okul öğrencileri tarafından kültürel bir prog-
ram düzenlenmiştir. Daha sonra katılımcılar 
birlikte sınıfları gezmiş ve öğrencilerle sohbet 
ederek başarı dileklerinde bulunmuştur.

Vareş Kokoşçiçi Köyü (Bosna Hersek) İlkokulu 

Törenle Açıldı 
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve 
Karatay Belediyesi işbirliğinde Bosna Hersek 
Trebinje Belediyesi sınırları içerisinde yer alan 
İslam Birliği Vakfı binasının Restorasyonu ta-
mamlanarak, 2 Eylül 2023 tarihinde düzenle-
nen törenle açılmıştır.

Törene, TDBB Yönetim Kurulu Üyesi, Ka-
ratay Belediye Başkanı Hasan Kılca, Karatay 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Osman Ciğer, 

Trebinje İslam Birliği Başkanı Miralem Hadži-

mahović, Yönetim Kurulu üyeleri Vedad Bano-

vić ve Armin Bešović, Trebinje İslam Birliği baş 

imamı Sadik Fazlagić ile davetliler katılmıştır.

Kurdele kesimi sonrası Teşekkür sertifikala-

rı takdim edilmiştir. Misafirlerin binayı gezme-

si ve günün anısına toplu fotoğraf çekimi ile 

program tamamlanmıştır.

Trebinje İslam Birliği Vakfı Binasının 

Restorasyonu Tamamlandı 
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Bosna-Hersek’te 25 Haziran 2023 tarihinde 
düzenlenen törenle tamamlanan 513. Ayvaz 
Dede Etkinlikleri’ne finans ve katılımcı desteği 
vermiştir.

Bu yıl gerçekleştirilen törene, Türkiye’nin 
Saraybosna Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, 
TDBB üyeleri Bursa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Alinur Aktaş, Şehzadeler Belediye Başka-
nı Ömer Faruk Çelik, Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca, İnegöl Belediye Başka-
nı Alper Taban ile Türkiye ve Bosna Hersek’in 
farklı bölgelerinden gelen çok sayıda davetli 
katılmıştır.

Prusac’taki 285 atlının geçişi ve Milli Savun-
ma Bakanlığı Mehteran Birliği’nin konserine 
binlerce kişi katılmıştır. Kur’an-ı Kerim okun-
ması ve dua edilmesinin ardından kılınan öğle 
namazıyla şenlikler tamamlanmıştır.

Boşnakça “Sarajevo Grade Moj” ve “Sehids-
ki Rastanak” eserlerini seslendiren Mehteran 
Birliği’ne tören alanındaki Boşnaklar eşlik et-
miştir.

Bu seneki törenlere de TDBB tarafından 
mali destek verilmesinin yanında, farklı bölge-
lerden gelen sancakları taşıyan atlı grupların 
geleneksel kıyafetleri Selçuklu ve Karatay Be-
lediyeleri tarafından sağlanmıştır.

TDBB’den 513. Ayvaz Dede Törenlerine Destek
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Bosna Srebrenitsa Öğrenci Yurduna 

Servis Aracı Desteği 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve 
Selçuklu Belediyesi işbirliğinde, Bosna Her-
sek Srebrenitsa’da faaliyet gösteren EMMA-
US Öğrenci Yurduna Bosnalı yetim çocukların 
okul servis ihtiyaçlarının karşılanması amacıy-
la araç temin edilmiştir. Araç 4 Nisan 2023 ta-
rihinde düzenlenen törenle teslim edilmiştir.

Teslim törenine TDBB Yönetim Kurulu Üye-
si ve Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekya-
tırmacı, EMMAUS Uluslararası Yardım Derneği 

koordinatörü Alen Hodzic ve diğer ilgililer ka-

tılmıştır.

2017 Yılında yapılan görüşmeler sonra-

sında, TDBB Yönetim Kurulu kararıyla Bosna 

Hersek’in Srebrenitsa şehrinde bulunan ve 

orta öğretim öğrencilerine ücretsiz hizmet 

veren yurdun mali giderleri TDBB, Tavşanlı 

Belediyesi ve Selçuklu Belediyesi işbirliğinde 

karşılanıyor.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği ve Bosna 
Hersek Belediyeleri işbirliğinde düzenlenen, 
“Azerbaycan – Bosna Hersek Yerel Yönetimle-
ri Tecrübe Paylaşımı Programı”, 15 Aralık 2023 
tarihinde video konferans yöntemiyle yapıl-
mıştır.

Video konferansa TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak, Bosna Hersek’ten Srebrenik Be-
lediye Başkanı Adnan Bjeliç, Graçanica Bele-
diye Başkanı Yardımcısı Senad Smajloviç ve 
Travnik Belediye Başkanı Yardımcısı Amir Vr-
hovac ve Azerbaycan’dan Azerbaycan Şehir 
Belediyeleri Birliği Başkanı Tamraz Tagıyev’in 
yanı sıra 30 yerel yönetici katılmıştır.

Programda Bosna Hersek yerel yöneticile-
ri, Balkanlarda Yugoslavya sonrası yerel yöne-
timlerde neler yapıldı, hangi noktaya gelindi, 
bugünkü durum nedir gibi konulara değine-
rek Azerbaycanlı yerel yönetim temsilcilerine 
anlatırken, Azerbaycan yerel yöneticileri Sov-
yetlerin dağılması sonucu 1999 yılında bele-
diyelerin kurulması sonrası 24 yıl içerisinde 
belediyecilik sistemi hangi aşamaya geldiğini, 
nasıl reformlar gerçekleştirildiğini Bosna Her-
sek yerel yöneticilerine anlatmıştır.

Video konferansta ayrıca, yerel yönetimle-
rin yapısı ve işleyişi konularına ilişkin karşılıklı 
bilgi paylaşımında bulunulmuş ve yerel yöne-
ticilerin soruları karşılıklı cevaplandırılmıştır.

TECRÜBE PAYLAŞIM
PROGRAMLARI
Azerbaycan – Bosna Belediyeleri  

Tecrübe Paylaşımı Programı 
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Azerbaycan – KKTC Belediyeleri 

Tecrübe Paylaşımı Programı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği ve Kıbrıs 
Türk Belediyeler Birliği işbirliğinde düzenlenen, 
“Azerbaycan – KKTC Yerel Yönetimleri Tecrübe 
Paylaşımı Programı” 7 Aralık 2023 tarihinde vi-
deo konferans yöntemiyle yapılmıştır.

Video konferansa TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak, KKTC’den Kıbrıs Türk Belediyeler 
Birliği ve Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut 
Özçınar, Girne Belediye Başkanı Murat Şenkul, 

Gönyeli-Alayköy Belediye Başkanı Hüseyin 
Amcaoğlu ve Azerbaycan’dan Azerbaycan Şe-
hir Belediyeleri Birliği Başkanı Tamraz Tagıyev’in 
yanı sıra 30 yerel yönetim temsilcisi katılmıştır.

Açılış konuşmalarının ardından Azerbaycan 
ve KKTC Belediye Başkanları video konferans-
ta yerel yönetimlerin yapısı ve işleyişi konuları-
na ilişkin karşılıklı bilgi paylaşımında bulunmuş 
ve Azerbaycan Yerel Yöneticilerinin sorularını 
cevaplandırmıştır.
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Çolpon Ata (Kırgızistan) Belediyesi Türkiye Programı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Kırgızistan üyelerinden Çolpon Ata Belediye 
Başkanı Azamat Turdubekov ve beraberinde-
ki Heyet, 4-6 Aralık 2023 tarihlerindeki Türki-
ye ziyareti kapsamında TDBB’yi, Kardeş Şehri 
Pendik Belediyesi’ni ve Başiskele Belediyesi’ni 
ziyaret etmiştir.

Programa katılan Kırgız heyette, Çolpon 
Ata Belediye Başkanı Azamat Turdubekov, 
Çolpon Ata Belediyesi Meclis Başkanı Bolot 
Bakirov, Çolpon Ata Belediyesi Belediye İşti-
rakleri daire başkanı Daniyar Sokinov, Çolpon 
Ata Temizlik İşletmesi genel müdürü Emil 
Abykeev yer almıştır.

Programın birinci günü 4 Aralık tarihinde 
heyet TDBB’yi ziyaret ederek Genel Sekreter 
Fahri Solak ile bir araya gelmiştir. Ziyaretten 
dolayı memnuniyet duyduklarını ifade eden 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Kırgızis-
tan’ın TDBB’nin en aktif işbirliği yaptığı üye 
ülkelerinden biri olduğunu, Kırgızistan ayrıca 
TDBB’nin Yönetim Kurulunda da temsil edildi-
ğini belirtmiştir. Çolpon Ata Belediye Başkanı 
Azamat Turdubekov da görüşmede, Türki-
ye’deki belediyelerle yakın işbirliği yapmak is-

tediklerini ve bu çerçevede kardeş şehir ilişki-
lerini önemsediklerini belirterek, bu süreçteki 
katkıları için TDBB’ye teşekkür etmiştir.

Programın ikinci günü 5 Aralıkta heyet 
Pendik Belediyesini ziyaret ederek Pendik Be-
lediye Başkan Yardımcısı Atakan Yüce ile bir 
araya gelmiştir. Ardından heyet Belediye İşti-
rakleri, Atık Yönetimi ve Geri Dönüşüm Çalış-
malarıyla ilgili Sunum ve saha gezisi yaparak 
Pendik Belediyesi’nin çalışmalarını yakından 
görmüştür. Ardından heyeti Pendik Belediyesi 
Temizlik İşleri Müdürlüğü’nde Başkan Yardım-
cısı Vahap Doğan ağırlamış ve heyete yapılan 
çalışmalar hakkında bilgi vermiştir.

Programın üçüncü günü olan 6 Aralık tari-
hinde ise heyet Kocaeli’ye geçerek Başiskele 
Belediye Başkanı Yasin Özlü ile bir araya gel-
miştir. Ziyarette Başiskele Belediye Başkanı 
Özlü ve Çolpon Ata Belediye Başkanı Tur-
dubekov düzenlenen törenle “Kardeş Şehir 
Protokolü” imzalamıştır. İmza töreni sonrası 
Başkan Özlü, meslektaşı Turdubekov ve bera-
berindeki heyet ile Başiskele’yi gezerek ilçede 
yapılan eserler hakkında bilgi vermiştir.
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Kıbrıs Türk Belediyeleri 

Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı Programı

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Altındağ Belediyesi, Karatay Beledi-
yesi ve Selçuklu Belediyesi işbirliğinde Kıbrıs 
Türk Belediyelerine Yönelik Olarak Düzenle-
nen “Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı Programı”, 
6-10 Eylül 2023 tarihlerinde Konya ve Anka-
ra’da gerçekleştirilmiştir.

Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği (KTBB) ve 
Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut Özçınar 
Başkanlığındaki heyette, Erenköy-Karpaz Be-
lediye Başkanı Hamit Bakırcı, Dikmen Beledi-
ye Başkanı Yüksel Çelebi, Mesarya Belediye 
Başkanı Ahmet Latif, Çatalköy Belediye Baş-
kanı Ceyhun Kırok, Mehmetçik-Büyükkonuk 
Belediye Başkanı Fatma Çimen Tuğlu, Değir-
menlik-Akıncılar Belediye Başkanı Ali Karave-
zirler ve Yeniboğaziçi Belediye Başkanı Katip 
Demir yer almıştır.

Programa Konya’dan başlayan heyet, bura-
da ilk olarak Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı ile bir araya gelmiştir. Selçuklu 
Belediyesi’nin çalışmalarına, proje ve faaliyet-

lerine ilişkin bilgi alan heyet, saha gezisi ger-
çekleştirerek incelemelerde bulunmuştur.

Programın ikinci gününde, Karatay Beledi-
ye Başkanı Hasan Kılca’yı ziyaret eden Beledi-
ye Başkanlarına, Karatay Belediyesi’nin proje 
ve çalışmalarıyla ilgili sunum yapılmıştır. Baş-
kanlar ayrıca, Karatay Belediyesinin faaliyet 
alanlarında da incelemelerde bulunmuştur.

Programın üçüncü günü ise heyet, Anka-
ra’ya geçerek Altındağ Belediye Başkanı Asım 
Balcı ile görüşmüştür. Görüşmeden sonra Al-
tındağ Belediyesi’nin proje ve çalışmalarıy-
la ilgili sunumu dinleyen heyet, saha gezisi 
gerçekleştirerek incelemelerde bulunmuştur. 
KTBB ve Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut 
Özçınar, TDBB tarafından, Kıbrıs Türk Bele-
diyelerine yönelik olarak düzenlenen Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşımı Programının oldukça ve-
rimli geçtiğini belirterek, bu gibi temasların 
önemine dikkat çekmiş ve Türk Dünyası Bele-
diyeler Birliği (TDBB)’ne teşekkür etmiştir.
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KKTC İtfaiye Personeli Eğitim Programı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve 
Konya Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Genel Kuvvet-
ler Komutanlığı itfaiye personeline yönelik bir 
hafta süren “Acil Durum ve Afet Müdahaleleri 
Eğitim Programı” düzenlenmiştir. Program 23 
Haziran 2023 tarihinde katılımcıların sertifika-
larını almasıyla tamamlanmıştır.

Eğitim programında, Konya Büyükşehir 
İtfaiyesi, KKTC’nin başkenti Lefkoşa’da yan-
ma-yangın bilgisi, trafik kazaları, temel ilk 
yardım, kentsel arama-kurtarma, olay yeri yö-
netimi ve Türkiye’de itfaiyecilik çalışmaları ko-
nularında eğitim verilmiştir.

Bir hafta süren teorik ve uygulamalı eği-
timin başında ve sonunda yapılan testlerde 
yüzde yüze yakın başarı oranı yakalanarak 
yapılan eğitimin verimli geçtiği görülmüştür. 
Eğitimlerin sonunda KKTC Genel Kuvvetler 
Komutanlığı itfaiye personeline, Polis Okulu 
Müdürlüğünde düzenlenen törenle sertifikala-
rı verilmiştir.

KKTC İtfaiyesi’nde itfaiye çavuşu olarak 
görev yapan Burhan Kadı, Konya Büyükşehir 
Belediyesi’ne ve Türk Dünyası Belediyeler Bir-
liği (TDBB)’ne eğitim programı için teşekkür 
etmiştir.

Uluslararası alanda eğitimlerini sürdüren 
Konya Büyükşehir İtfaiyesi bugüne kadar; Öz-
bekistan, Karadağ, Tacikistan, Libya, Gambiya, 
Filistin, Gürcistan, Makedonya ve Somali itfai-
yelerine de temel ve ileri seviye itfaiye eğitim-
leri vermiştir.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Bosna Hersek üyelerinden Doboj İstok Be-
lediye Başkanı Kemal Bratiç ve beraberinde-
ki Heyet 6-10 Eylül 2023 tarihlerinde Kardeş 
Şehri Tavşanlı Belediyesi’ni ve Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği (TDBB)’ni ziyaret etmiştir.

Heyette, Doboj İstok Belediye Başkanı Ke-
mal Bratiç’ın yanı sıra Doboj İstok Belediyesi 
Meclis Başkanı Nusret Dautoviç, Bosna Her-
sek Federasyonu Halk Meclisi Milletvekili Da-
mir Şişiç, Tuzla Kantonu Denetleme Müdürü 
Selmin Kariç, Doboj İstok Belediye meclisi 
üyeleri ve Emmaus Uluslararası yardım kuru-
mu Müdürü Elmedin Şkrebo yer almıştır.

Heyet Tavşanlı ziyaretinde Belediye Başka-
nı Mustafa Güler’i ziyaret etmiştir. Heyet daha 
sonra Cemil Köylü Huzur Evi’ni ziyaret ederek 
burada konaklayan vatandaşlarla sohbet et-
miştir. Daha sonra Ada Mesire Alanı, Göbel, 
Kurşunlu Cami, Bedesten ve Mülayim Tepe 

Mesire Alanını gezen heyet Tavşanlı sokakları-
nı turlayarak esnafla görüşmüştür.

Doboj İstok heyeti 8 Eylül 2023 tarihinde 
TDBB ziyaretinde Genel Sekreter Fahri Solak 
ile görüşmüştür. TDBB’nin Bosna Hersek’te bu 
güne kadar yapmış olduğu tüm projelerden 
ötürü TDBB’ye teşekkür eden Doboj İstok Be-
lediye Başkanı Kemal Bratiç, inşaatı TDBB ta-
rafından desteklenen Spreça nehri üzerindeki 
Spreča Barış Köprüsü ile ilgili bilgi vermiştir. 

Bosna Hersek Emmaus Derneği Müdürü 
Elmedin Şkrebo da, TDBB desteği ile devam 
ettirilen faaliyetler hakkında bilgi vermiştir. 
TDBB’nin destek olduğu öğrenci yurdunda 
bu yıl 72 öğrencinin kaldığını, TDBB sayesin-
de yurdun finansal istikrara sahip olduğu ifade 
etmiştir.

Ziyaret, karşılıklı hediye takdimi ve günün 
anısına hatıra fotoğrafı çekilmesiyle tamam-
lanmıştır.

Doboj İstok (Bosna Hersek) Heyeti Türkiye Programı 
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve 
Şahinbey Belediyesi işbirliğinde düzenlenen, 
“Özbekistan Yerel Yönetimleri Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşımı Programı”, 3-9 Eylül 2023 tarihlerin-
de Balıkesir, Şahinbey (Gaziantep) ve İstan-
bul’da yapılmıştır.

Programa, Yükseliş Ulusal Hareketi Başkanı 
Bobur Bekmurodov, Kokand Belediye Başka-
nı Maruf Usmanov, Tirmiz Belediye Başkanı 
Uktam Turaev, Nevai Belediye Başkanı Dil-
murod Ergaşev, Kattakurgan Belediye Baş-
kanı Gavhar Alimova, Davlatabad Belediye 
Başkanı Anvar Tajimirzaev, Özbekistan Cum-
hurbaşkanlığı İdaresi Danışmanı Şahuz Haki-
mov, Özbekistan Sayıştayı Daire Başkanı An-
varjon Soliev, Yükseliş Ulusal Hareketi Başkan 
Yardımcısı Askar Mamathanov ve Koordinatö-
rü Barnohon Niyazımbetova katılmıştır.

Programın birinci günü 4 Eylül 2023 tarihin-
de heyet, Balıkesir Büyükşehir Belediyesi (BB-
B)’ni ziyaret ederek Başkan Yücel Yılmaz’la bir 
araya gelmiştir. Ziyarette Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi ile Kokand Belediyesi Kardeş Şe-
hir Protokolü imzalamıştır. Ardından Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi “Katılımcı Belediyecilik 
ve E-Belediyecilik Hizmetleri” konulu sunum 
yapılmış ve saha gezisi gerçekleştirilmiştir.

Programın ikinci günü 5 Eylül 2023’te he-
yet Balıkesir Büyükşehir Belediyesi tarafında 
yapılan “Şehir ve Bölge Planlama” konulu su-
numu dinlemiş ve saha gezisi yapılmıştır. He-
yet ayrıca Balıkesir’in turistik ve kültürel me-
kanlarını da gezmiştir. Programın Gaziantep 
ayağında ise 6 Eylül 2023 Çarşamba günü 
heyet, Şahinbey Belediyesi’ni ziyaret etmiş ve 
Termiz Belediyesi ile Şahinbey Belediyesi kar-
deş şehir protokolü imzalamıştır.

7 Eylül 2023 Perşembe günü Gaziantep’te 
devam eden programda katılımcılar, Şahinbey 
Belediyesinin “Sosyal Yardım Çalışmaları” ve 
“Konut Üretimi ve Kentsel Dönüşüm Projele-
ri” konulu sunumlarını dinlemiş ve saha gezisi 
yapmıştır. Heyet ayrıca Gaziantep’in tarihi ve 
kültürel mekanlarını da gezmiştir. Program 8 
Eylül 2023 Cuma günü heyet İstanbul’da tarihi 
yarım adayı ve kültürel yerleri gezmiştir. He-
yetin 9 Eylül tarihinde ülkelerine dönmesi ile 
program tamamlanmıştır.

Özbekistan Yerel Yönetimleri 

Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı Programı 
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 

Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği ve Azer-

baycan Adalet Bakanlığı Belediyelerle Çalışma 

Merkezi işbirliğinde düzenlenen “Azerbaycan 

– Türkiye Yerel Yönetimleri Tecrübe Paylaşımı 

Programı”, 14 Eylül 2023 tarihinde video kon-

ferans yöntemiyle yapılmıştır.

Programa, TDBB Yönetim Kurulu Üyeleri 
Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy 
ve Şahinbey (Gaziantep) Belediye Başkanı 
Mehmet Tahmazoğlu’nu temsilen Başkan Yar-
dımcısı Sait Şahin konuşmacı olarak katılırken, 
Azerbaycan’dan 75 Belediye Başkanı ve Yerel 
Yönetici katılmıştır.

Şahinbey Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Sait Şahin  programda bir sunum yaparak, Şa-
hinbey Belediyesi tarafından yürütülen imar 
planlama ve kentsel dönüşüm, altyapı çalış-
maları, belediye bütçesinin arttırılması için ya-
pılan çalışmalar, geri dönüşüm uygulamaları, 
insan kaynağının iyi değerlendirilmesi, Nüfus 
istihdamının sağlanması, sosyal belediyecilik 
faaliyetleri, kültür ve sanat çalışmaları gibi bir-
çok konuda katılımcılara detaylı bilgi vermiştir. 
Programda konuşmaların ve sunumun ardın-
dan soru cevap yapılmıştır.

Azerbaycan – Türkiye Belediyeleri 

Tecrübe Paylaşımı Programı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ile 
Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi (OAY-
YA) arasında, kurumlar arası işbirliği imkân-
larının ve tecrübe paylaşımının ele alındığı 
toplantı, 8 Ağustos 2023 tarihinde video kon-
ferans yöntemiyle gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi 
(OAYYA) Müdürü Asel Kurmanalieva, OAYYA 
Proje Yöneticisi Aynura Chandıbaeva, OAYYA 
uzmanı Zuhra Kazanlıeva ve TDBB Dış İlişkiler 
Orta Asya Koordinatörü Mairam Baigonushe-
va katılmıştır.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak toplantı-
da yaptığı konuşmada TDBB’nin Orta Asya ve 
Kırgızistan çalışmalarına yönelik bilgi vermiştir. 
Solak Kırgızistan’ın TDBB’nin en aktif işbirliği 
yaptığı üye ülkelerinden biri olduğunu, Kırgı-
zistan ayrıca TDBB’nin Yönetim Kurulu’nda da 
temsil edildiğini belirtmiştir. 

Toplantıda, Orta Asya Yerel Yönetimler 
Akademisi Müdürü Asel Kurmanalieva Aka-
deminin çalışmalarına yönelik, TDBB Dış İliş-
kiler Orta Asya Koordinatörü Mairam Baigo-
nusheva da TDBB’nin çalışmalarına yönelik 
birer sunum yapmıştır. Sunumlardan sonra 
katılımcıların ele alınan konularla değerlendir-
meleri ve karşılıklı soru cevap kısmıyla toplantı 
tamamlanmıştır.

Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi

Kırgızistan Yerel Yönetimler Birliği ve Kal-
kınma Politikaları Enstitüsü (KPE) işbirliğinde 
Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi 2021 yılı 
Nisan ayında kurulmuştur. Kırgızistan ve Orta 
Asya ülkelerinin yerel yönetimlerinin ihtiyaç-
larını karşılamak, yerel yönetim çalışanları için 
erişilebilir bir bilgi-analiz kaynağı ve sistemli 
bir eğitim sağlamak amacıyla oluşturulmuştur. 
Akademi, yönetim organlarının ve yerel yöne-
timlerin gelişimine yönelik eğitim, danışman-
lık, yayın alanlarında faaliyet göstermektedir.

TDBB ile Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi 

Video Konferansı 
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından Kocaeli Valiliği, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi, Üsküdar Belediyesi ve Zeytinburnu 
Belediyesi işbirliğinde düzenlenen, “Türkistan 
(Kazakistan) Vilayeti Güvenlik Birimleri Tecrübe 
Paylaşımı Programı”, 22-26 Ocak 2023 tarihlerin-
de Kocaeli ve İstanbul’da yapılmıştır.

Programa, Türkistan İl Emniyet Müdürü Seiit-
khan Seiitzhomart, Türkistan Teftiş Kurulu Daire 
Başkanı Akhmetov Begimkhan, Türkistan İlçe 
Emniyet Müdürü Zhanaev Bauyrzhan, Türkistan 
Belediyesi Polis Müfettişleri Daire Başkanı Ba-
kashbayev Adil, Türkistan Şehri Bölge Polis Me-
muru Omarov Turebek ve Turizm Polisi Müdürü 
Serikbayev Tangat katılmıştır.

Programın birinci günü 23 Ocak Pazartesi 
2023 tarihinde heyet, Kocaeli Büyükşehir Bele-
diyesi (KBB) Zabıta Daire Başkanlığı’nı ziyaret 
ederek çalışmalarıyla ilgili sunumu dinlemiştir. 
Ardından saha gezisi yaparak çalışmaları uy-
gulamalı bir şekilde yerinde görmüştür. Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire Başkanı Arif 
Usta heyete eşlik etmiştir.

Programın ikinci gününde ise heyet, Kocaeli 
İl Emniyet Müdürü Veysal Tipioğlu ile bir araya 
gelmiştir. Ardından Kocaeli İl Emniyet Müdürlü-
ğü’nün çalışmalarıyla ilgili sunum dinlenmiş ve 
saha gezisi yapılmıştır. Program aynı gün Kocaeli 
Valiliği İl Jandarma Komutanlığı ziyareti ile devam 
etmiştir. Kocaeli İl Jandarma Komutanı Albay Ya-

vuz Selim Kapancı heyeti ağırlamıştır. Ardından 
heyete, Kocaeli İl Jandarma Komutanlığı’nın çalış-
malarıyla ilgili bir sunum ve saha gezisi yapılmıştır.

Programın İstanbul ayağında ise heyet, 25 
Ocak 2023 Çarşamba günü Türkistan’ın Türki-
ye’deki Kardeş Belediyeleri Üsküdar ve Zeytin-
burnu Belediyelerini ziyaret etmiştir.

Üsküdar Belediyesi ziyaretinde Başkan Meh-
met Hilmi Türkmen heyet ile ile bir araya gelmiş-
tir. Ziyaretin ardından heyete, Üsküdar Beledi-
yesi Zabıta Müdürlüğü’nün çalışmalarıyla ilgili 
sunum yapılmış ve saha gezisi gerçekleştirilmiş-
tir. Aynı gün öğleden sonra heyet, Zeytinburnu 
Belediyesi Zabıta Müdürlüğü’nün çalışmalarıyla 
ilgili sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapılmıştır. 
Heyete Zeytinburnu Belediyesi Zabıta Müdürü 
Muhlis Bakırtaş eşlik etmiştir.

Programın son günü olan 26 Ocak 2023 Per-
şembe günü heyet TDBB’yi ziyaret ederek Ge-
nel Sekreter Fahri Solak ile bir araya gelmiştir. 
Program hakkında değerlendirmelerini paylaşan 
katılımcılar yapılan tecrübe paylaşım programı-
nın kendileri için çok faydalı olduğunu belirterek 
teşekkür etmiştir. Konuşmaların ardından katı-
lımcılara sertifikaları takdim edilmiş ve hatıra fo-
toğrafı çekilmiştir.

Program heyetin Ayasofya ve Sultanahmet 
Camileri, Mısır Çarşısı, Kapalı Çarşı ve benzeri 
tarihi ve kültürel mekanları gezmesinin ardından 
ülkelerine dönmesi ile sona ermiştir.

Türkistan Vilayeti Güvenlik Birimleri 

Tecrübe Paylaşımı Programı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
destekleyen kuruluşlar arasında yer aldığı “6. 
Uluslararası Türk Dünyası Bilim ve Kültür Şen-
liği”, Türk Dünyası Çocuk Vakfı (TDÇV) tara-
fından T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Milli 
Eğitim Bakanlığı (MEB), Ankara Valiliği, TÜRK-
SOY, Türk İşbirliği Koordinasyon Ajansı (TİKA), 
Türkiye Maarif Vakfı, Yurtdışı Türkler ve Akra-
ba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ve Türk Hava 
Yolları (THY) iş birliğinde, 20-22 Kasım 2023 
tarihleri tarihlerinde Mamak Belediyesi ev sa-
hipliğinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Şenliğin açılış programına Mamak Beledi-
ye Başkanı Murat Köse, Türk Dünyası Çocuk 
Vakfı Başkanı Güngör Azim Tuna, Büyük Birlik 
Partisi Genel Başkanı Mustafa Destici, Ankara 

Milletvekili Zehranur Aydemir, Azerbaycan ve 
Özbekistan Büyükelçiliklerinden diplomatlar, 
TİKA Başkan Yardımcısı Mahmut Çevik, Ke-
çiören Kaymakamı Dr. Mehmet Akçay, Mamak 
Kaymakamı Ali Sırmalı ile birlikte çok sayıda 
öğrenci katılmıştır.

Mamak Belediyesi Mehter Takımının gös-
terisi ile başlayan Türk Dünyası Bilim ve Kültür 
Şenliği protokol konuşmaları ile devam etmiştir. 

Uluslararası Türk Dünyası Bilim ve Kültür 
Şenliği’nde yurt içinden ve Türk Cumhuriyet-
leri’nden 20 ülkeden öğrencilerin dereceye 
giren projeleri ödüllendirilmiştir. Şenlikte, dün-
yanın dört bir yanındaki Türk Cumhuriyetlerin-
den gelen öğrenciler projelerini sergilemiştir. 

DÜZENLENEN VE 
DESTEKLENEN 
FAALİYETLER

6. Uluslararası Türk Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği
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Ayrıca şenlikte Türk Cumhuriyetlerinden ge-

len öğrenciler sahne almıştır. Gösteriler, katı-

lımcılardan büyük alkış almıştır. Afganistan, 

Arnavutluk, Azerbaycan, Çad, Bosna Hersek, 

Filistin, Kırgızistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-

riyeti (KKTC), Özbekistan, Pakistan, Romanya 

ve Türkiye’nin de aralarında bulunduğu yak-

laşık 20 ülkeden gelen öğrenciler iki gün bo-
yunca projelerini sergilemiştir. İklim değişikliği 
ve küresel ısınma, geri dönüşüm, çevreci bina-
lar gibi konularda yapılan projelerden derece-
ye girenler ise ödüllendirilmiştir.

Üç gün süren 6. Türk Dünyası Bilim ve Kültür 
Şenliği, kapanış ve ödül töreniyle son bulmuştur.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
de Proje ortakları arasında yer aldığı, 8. Türk 
Dünyası Belgesel Film Festivali ödülleri, 22 Ekim 
2023 tarihinde Ankara’da TRT Arı Stüdyoları’n-
da düzenlenen törenle sahiplerine verilmiştir.

Bu yıl sekizincisi yapılan Türk Dünyası Bel-
gesel Film Festivaline 23 ülkeden müracaat 
eden 372 filmden değerlendirmeye alınan 151 
belgesel film arasından 16 yapım ödül almıştır.

8.Türk Dünyası Belgesel Film Festivalinde 
Özel Ödüller şu belgesel filmlere verilmiştir: 
Türk Devlet Teşkilatları 2023 Yılı Modern İpek 
Yolu Turizm Kuşağı Özel Ödülü Poçtalyon 
(Postacı) İbadılla Acıbayev (Kırgızistan); Azer-
baycan Kültür Bakanlığı Azerbaycan Film’in 
100. Yılı Anısına Özel Ödülü, Deprem ve Ova-

kentli Özbekler Hüseyin Özden (Türkiye); “Ön 
Jüri Özel Ödülü” Suriyeli Kozmonot Charles 
Emir Richards sahip olmuştur.

Bu yıl ilk defa verilen ve gösterimlerin ya-
pıldığı üniversitelerde öğrencilerin oylamasıy-
la belirlenen “2023 yılı Üniversite Öğrencileri 
Seyirci Özel Ödülü” ise Tirik Askar Sherzod 
Nazarov (Özbekistan)’a verilmiştir.

Öğrenci Belgesel Film Kategorisinde, Birin-
cilik Ödülü “Harvesing Our Tea Sherida Kiran 
(Türkiye- İngiltere), İkincilik Ödülü Tirik Askar 
Sherzod Nazarov (Özbeksitan), Üçüncülük 
Ödülü” Beyaz Dağın Çocukları Yalçın Çiftçi (Tür-
kiye) ve Jüri Özel Ödülü ise Kennedy’nin Doğu-
şu Gülben Arıcı’ya (Türkiye) takdim edilmiştir.

8. Türk Dünyası Belgesel Film Festivali
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Kısa Metraj Belgesel Film Kategorisinde, 
Birincilik Ödülü Nowruz Erturan Najafi Gol 
(İran), İkincilik Ödülü Cevizin Altında Begüm 
AKSOY-Deya Ar (Türkiye), Üçüncülük Ödülü 
Vira Yavuz Selim Taşçıoglu (Türkiye) ve Jüri 
Özel Ödülüne Böyük Gırmızı Ev Lelakhanım 
Ganbarlı (Azerbaycan) layık görülmüştür.

8.Türk Dünyası Belgesel Film Festivalinde 
Uzun Metraj Belgesel Film Kategorisinde, Bi-
rincilik Ödülü Fikret Amirov, Vagıf Mustafayev 
(Azerbaycan); İkincilik Ödülü Emma Merve Kuş 
Mataracı (Türkiye-İngiltere) Arkadaşloch-No-

body’s Proplem Nilay Kılıç-Markus Bauer-A-
lexander Brugger (Finlandiya-Almanya) ve Jüri 
Özel Ödülü de Fatma’dan Sonra 40 Yıl Sezer 
Ağgez (Türkiye) almaya hak kazanmıştır.

28 Eylül 2023 tarihinde vefat eden Azer-
baycan Milletvekili “Ganire Paşayeva” anısına 
Türk Dünyası Onur Ödülü, Bir Tugan-Hakaslar 
Nazgul Kenzhetay (Kazakistan)’a verilmiştir. 

“2023 Yılı Türk Dünyası Yaşam Boyu Onur 
Ödülü” Türk dünyası kültür ve sanatına hiz-
metlerinden dolayı Akademisyen-Araştırmacı 
İrfan Gürdal’a takdim edilmiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) 
ve Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRK-
SOY) işbirliğinde, Siirt Üniversitesi ev sahipli-
ğinde düzenlenen “Cumhuriyetin 100. Yılında 
Türkiye ve Türk Dünyası Uluslararası Sosyal 
Bilimler Sempozyumu” 4-7 Ekim 2023 tarihle-
rinde Siirt’te yapılmıştır.

Sempozyumun açılış törenine, Siirt Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Nihat Şındak, Antalya Bü-
yükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Dr. Durmuş Ali Aslan, Kırgızistan Cumhurbaş-
kanı Danışmanı Dr. Arslan Koyçiyev, TDBB Orta 
Asya Koordinatörü Dr. Mairam Baigonusheva, 
Kırgız Tarihçisi Prof. Dr. Tınçtıkbek Çorotegin, 
Orta Asya, Kafkasya, Türk Cumhuriyetleri, Rus-
ya, Avrupa ve Türkiye’den akademisyenler, STK 
temsilcileri ve çok sayıda dinleyici katılmıştır.

Sempozyumda Türk Dünyasının bağımsız-
lık sürecini, tarihi, siyasi, iktisadi, sosyal, kültü-

rel boyutlarıyla ele almak ve aynı zamanda bu 
konuda araştırma yapan bilim insanlarını bir 
araya getirerek, etkileşim ve bilgi paylaşımını 
artırmak hedeflenmiştir.

Ayrıca sempozyumda Pamir Kırgızlarının 
Türkiye’ye göçü ve yerleşmelerinin 41. Yıldö-
nümü ile ilgili olarak “Bağımsızlık Mücadelesi-
nin Simgesi Rahmankul Han” adlı özel bir otu-
rum da düzenlenmiştir.

Sempozyumda yüz yüze ve çevrimiçi olarak 
8 ayrı oturumda 30’dan fazla tebliğ sunulmuştur. 
Oturum başlıkları arasında, Kırgızistan dışında 
yaşayan Kırgızlar, Sovyet İktidarına Karşı Silahlı 
Eylemler – Basmacı Hareketi, Pamir Kırgızları-
nın Türkiye’ye Göçünün Basında Yansımaları, 
Türkiye’deki Kazak Mülteciler, Özbekistan Ta-
rih Yazımında Türkistan Özerk Sovyet Sosyalist 
Cumhuriyeti, Osmanlı ve Azerbaycan’ın Roman 
ve Hikâyelerinde Kadın Eğitimciler gibi çeşitli 
konular uzmanlarınca ele alınmıştır.

Türk Dünyası Uluslararası Sosyal Bilimler Sempozyumu
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Uluslararası Ses ve Görsel-İşitsel Arşiv-
ler Birliği (IASA) 54. Konferansı ve Uluslara-
rası Geleneksel Müzik ve Dans Konseyi’nin 
(ICTMD) 4. Forumu, İstanbul Üniversitesi ev 
sahipliğinde, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) ve Uluslararası Türk Kültür ve Miras 
Vakfı işbirliğinde 11-15 Eylül 2023 tarihleri ara-
sında İstanbul’da yapılmıştır.

İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Os-
man Bülent Zülfikar’ın ev sahipliğinde gerçek-
leşen Açılış töreni ve konseri açılış konuşmala-
rında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Genel Sekreteri Fahri Solak, IASA Başkanı Tre 
Berney, Drexel Üniversitesi’nden Toby Seay, 
ICTDM Başkanı Svanibor Pettan, TÜRKSOY 
önceki dönem Genel Sekreteri Düsen Kase-
inov, Uluslararası Türk Kültür ve Miras Vakfı 
Başkanı Gunay Afandiyeva’yı temsilen Leman 
Ağagülova, Organizasyon komitesini temsilen 
Abdullah Akat, arşivlerin değeri ve korunması, 
müzik ve dans geleneklerinin temsili ve tanıtıl-
ması, sürdürülebilir bir kültür mirası anlayışının 

oluşturulması üzerine değerlendirmelerde bu-
lunmuştur.

Açılış konuşmaları ardından Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan müzik gruplarıyla Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı Devlet Halk Dansları 
Topluluğu ile İrfan ve Meydan Meşkleri Toplu-
luğu tarafından performans sergilenmiştir. Beş 
gün süren programda 340 katılımcı farklı ko-
nularda bilimsel sunumlar gerçekleştirmiştir. 
Hafta boyunca düzenlenen etkinlikte, konser, 
çalıştaylar, paneller, kütüphane ve arşiv gezile-
ri gerçekleştirilmiştir.

İ.Ü. Devlet Konservatuvarı Etnomüzikoloji 
bölümünün çabalarıyla hazırlanan uluslararası 
toplantıda Türk Dünyası müzik ve arşiv çalış-
malarına özel yer ayrılmıştır. 11 Eylül’de gerçek-
leşen açılış resepsiyonunda, Kırgızistan Devlet 
Sanatçısı Roza Amanova, Kazakistan Devlet 
Sanatçıları Aitbayev Kairat, Yerlan Ryskali, Ra-
usan Urazbayeva Yernar Omirali, Azerbaycan 
Mugam Topluluğu; Devlet sanatçıları Rashad 
İbrahimov, Tabriz Yusubov, Sabira Arabli, Sya-

54. Uluslararası Ses ve İşitsel Arşivler Birliği Konferansı
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vush Kerimov ve Türkiye’yi temsilen Kültür 
Bakanlığı İrfan ve Meydan Meşkleri Toplulu-
ğu ‘İrfan Meclisi’ ekibi ve Devlet Halk Dansları 
Topluluğu Zeybek ekibi yer almıştır.

Akademik toplantının açılış sunumunu Ca-
lifornia Los Angeles Üniversitesi (UCLA) öğ-
retim üyesi Prof. Anthony Seeger yapmıştır. 
Konuşmasında Arşiv işbirliği temasına ağırlık 
vererek, dünya arşiv çalışmalarının, uluslara-
rası işbirlikleriyle başarılı ve sürdürülebilir so-
nuçlara nasıl gidebileceğine dair çözüm yolları 
önermiştir.

İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Os-
man Bülent Zülfikar konuşmasına müzik ve 
dans alanında büyük önem  taşıyan bir kon-
feransa ev sahipliği yapmaktan mutluluk duy-

duğunu ifade ederek başlamıştır. Müzik ala-
nında yapılan güncel çalışmalarda yalnızca 
korunmuş geleneksel müzik ve dans biçimle-
rinin değil, kaybolmaya yüz tutmuş gelenek-
sel mirasların araştırılmasının da son yıllarda 
önem kazandığını belirten Zülfikar, konferan-
sın disiplinler arası çalışmaları hızlandırarak 
bilgi birikiminin aktarılmasını kolaylaştıracağı-
nı söylemiştir.

Etkinlik, kurumsal işbirliği başarısı sağlar-
ken, farklı ülkelerden gelen akademisyenlerin 
uzmanların birbirlerini tanımalarına olanak 
sağlamıştır. Ayrıca katılımcılar kültürel ve duy-
gusal deneyim açısından, Türk Dünyası Müzik-
leri, Türkiye ve İstanbul hakkında tecrübeler 
edinmiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi işbirli-
ğinde devam eden staj programlarının yedin-
cisi, 17 Temmuz – 11 Ağustos 2023 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

TDBB 2023 staj programına Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi İktisat Bölümü Öğren-
cileri Aisana Sarıeva, Kunduz Tamchybekova, 
Umutay Almazbek kyzy; İşletme Bölümü Öğ-
rencisi Gulzar Shaıloobaı Kyzy; Uluslararası 
İlişkiler Bölümü Öğrencisi Saule Bargyeva; 
Finans ve Bankacılık Bölümü Öğrencisi Alina 
Saparbekova katılmıştır.

Öğrenciler, TDBB’nin farklı birimlerinde ça-
lışarak uluslararası yerel yönetim ilişkilerinin 
nasıl yürüdüğünü, uluslararası yazışma usulle-
rini, kardeş şehir ilişkilerinin nasıl kurulduğunu 
ve TDBB’nin çalışmalarının nasıl ilerlediğini ya-
kından takip etmiştir.

Öğrenciler ayrıca üye belediyelerimizden, 
Sancaktepe Belediyesi Mali Hizmetler Müdür-
lüğü, Beykoz Belediyesi Sosyal İşler Müdürlü-
ğü, Ümraniye Belediyesi İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü ve Bayrampaşa Belediyesi 

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü çalışmalarını 
da yerinde incelemiştir.

Ayrıca 2023 Staj öğrencileri Konya Bü-
yükşehir Belediyesi ev sahipliğinde iki günlük 
Konya şehir turu ile Konya’nın tarihi ve turistik 
yerlerini gezmiştir. Staj programı, öğrencilerin 
11 Ağustos 2023 tarihinde TDBB merkezinde 
düzenlenen törenle katılım belgelerini almaları 
ile tamamlanmıştır.

TDBB 2023 Yaz Dönemi Staj Programı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
de destekleyen kurumlar arasında yer aldığı, 
Altay topluluklarının uygarlık yapısı ve kültürel 
değerlerinin daha iyi anlaşılmasını sağlamak 
amacıyla iki yılda bir geleneksel olarak düzen-
lenen ‘Uluslararası Altay Toplulukları Sempoz-
yumu’nun on birincisi, ‘Altay Halklarında Yer 
ve Su Adları’ ana teması ile 4-7 Temmuz 2023 
tarihlerinde Kazakistan’ın Almatı şehrinde ya-
pılmıştır.

Al Farabi Kazak Milli Üniversitesinin ev sa-
hipliğinde düzenlenen sempozyumun açılış 
törenine Rektör Canseyit Tüymebayev, Altay 
Toplulukları Sempozyumu Komite Başkanı 
Prof. Dr İlhan Şahin, Türkiye’nin Almatı Baş-
konsolosu Ali Rıza Akıncı ve Türk Dünyası Be-
lediyeler Birliği (TDBB) Genel Sekreteri Fahri 
Solak’ın yanı sıra, başta Kazakistan ve Türkiye 
olmak üzere Azerbaycan, Kırgızistan, Moğolis-
tan, Özbekistan, Türkmenistan, Rusya Fede-
rasyonu, Japonya, Hindistan ve Avrupa’dan 
yaklaşık 180 Altayist bilim insanı katılmıştır.

Kazak Milli Üniversitesi Rektörü Tüymeba-

yev, sempozyumun açılış töreninde yaptığı 
konuşmada, Türk devletlerinin bağımsızlıkla-
rını kazanmasıyla Altay dünyasının daha de-
rin araştırılmaya başlandığını söylemiştir. Bu 
konuda Altay Toplulukları Sempozyumu’nun 
çok önemli bir alan olduğuna dikkati çeken 
Tüymebayev, sempozyum kapsamında ele alı-
nan konular yelpazesinin her yıl genişlediğini 
bildirmiştir. Tüymebayev, bu sempozyumlarda 
Altay halklarına ilişkin arkeoloji, tarih, veri bi-
limi, folklor, edebiyat, etnoloji ve diğer beşeri 
bilim alanlarında önemli bilimsel araştırmaların 
tanıtıldığını vurgulamıştır.

Bu yıl 11’incisi düzenlenen sempozyum “Al-
tay Halklarında Yer ve Su adları” başlığıyla ger-
çekleştirilmiştir. 4 gün süren sempozyumda 
Altay halklarında eski çağlardan günümüze 
kadar yazılı ve sözlü olarak korunan yer ve su 
adlarına ilişkin bilimsel değerlendirmeler ya-
pılmıştır.

Sempozyum “Altay Halklarında Yer ve Su 
Adları” temalı olarak 40 oturum hâlinde ger-
çekleştirilmiştir.

XI. Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumu
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Sempozyumda; İskitlerin Kalışının Kanıtı 
Olarak Güney Sibirya’daki İran Yer Adları, Çin 
Kaynaklarına Göre Hunların Yer Adları, Türk 
Boylarında İnanca, Renklere ve Sayılara Bağlı 
Yer ve Su Adları, Yer-Su Adları ve Türk Mitoloji-
si ve Sanatı, Çingizli Tarihinde Kök Göl’ün Yeri, 
Hatay’da İlçe ve Mahalle İsimlerinin Yeradbilim 
Açısından Değerlendirilmesi, Korkut Ata’nın 
Sır Derya Boylarındaki İzleri, Köroğlu-Goroğ-
lu Destanlarında Epik Mekan Çenlibel, Os-
manlıların Macaristan’daki Fetih Bölgesinin 
Yer İsimlerinden Örnekler, Türkiye ve Kazakis-
tan’daki Benzer Yer ve Bitki Adları: Konya ve 
Çimkent Örneği, Organ Adlarıyla Kurulan Yer 
Adları Üzerine Değerlendirmeler – (Türkiye ve 
Kazakistan Yer Adları Üzerinde, Osmanlı Yer 
Adlarının Kaynakları, Osmanlı Anadolu’sunda 
Kalıcı Muhacir Yerleşimlerinin Teşkili ve İsim-
lendirilmesi, İttihad ve Terakki’nin Yer İsimle-
ri Politikası, Kazakistan Yer ve Su Adlarında 
Hayvanlar, Malatya ile Adıyaman Arasındaki 

Bölgede Bulunan Önemli Yer ve Su Adları, 
Moğolistan Runik Yazıtlarında Geçen Bazı Yer 
Adları Hakkında Notlar, Altay Destanlarında 
Yer-Su Adlariyla ile İlgili Söz Varlığı ve Anado-
lu’ya Yansıması, Kangal’da Su Adları ve Olay-
lara Bağlı Arazi Adlandırmaları, Belh Şehrinin 
Adı ve Tarihî Rolü, Timurlu dönemi kaynakla-
rında yer adları, Türkmenistan’da Yer Adları ve 
Merv, Yer Adı Olarak Kırgız Teriminin Avrasya 
Coğrafyasındaki Dağılımı ve Özbek Folklorun-
da Su Kültü gibi konular üzerinde bilimsel ko-
nuşmalar yapılmıştır.

Sempozyum sonunda, Altay Toplulukları 
Sempozyumlar serisini düzenleyen ilgili ku-
rullar tarafından değerlendirilerek, XII. Altay 
Toplulukları Sempozyumunun 2024 yılı Eylül 
ayında Tayvan Ulusal Chengchi Üniversitesi 
ev sahipliğinde “Altay Halklarında Giyim-Ku-
şam Kültürü” konusuyla düzenlenmesine ka-
rar verilmiştir.

Türkmenistan’da ileri teknolojiler kullanıla-
rak “akıllı şehir” konseptine uygun inşa edilen 
“Arkadağ” şehri, 29 Haziran 2023 tarihinde dü-
zenlenen törenle açılmıştır.

Başkent Aşkabat’ın 30 kilometre güney-
batısında bulunan “Arkadağ” şehrinin açılış 
törenine, Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov’un yanı sıra T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Ri-
fat Hisarcıklıoğlu, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Uluslararası kuruluş temsilcileri, 50’ye 
yakın ülkeden üst düzey yönetici, ülkedeki 
diplomatik misyon temsilcileri, basın mensup-
ları ve çok sayıda davetli katılmıştır.

Devlet Başkanı Berdimuhamedov, kurde-
leyi keserek şehrinin açılışını gerçekleştirmiş 
ve davetliler eşliğinde şehrin bazı binalarını 
gezmiştir. Akşam da davetliler onuruna dü-
zenlenen törende folklor, ışık ve ses gösterisi 
düzenlenmiştir.

“Arkadağ” şehrinin ilk aşamasında, 70 bin 
kişilik, 336 iki ve çok katlı konutun yanı sıra 
sosyal, eğitim, sağlık, spor ve kültür tesisleri 
ile mühendislik sistemleri gibi modern yapılar 
inşa edilmiştir. Akıllı şehir konseptine uygun 
olarak modern teknolojik ekipmanlarla dona-
tılan ve çevre dostu olarak nitelendirilen “Ar-
kadağ” şehrinde, elektrikli otobüsler ve araçlar 
hizmet vermektedir.

Türkmenistan’ın ilk Akıllı Şehri Arkadağ’ın Açılışı Töreni
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
Yüksek Lisans ve Doktora Tezlerini Destekle-
me Programı 2023 yılı başvuru dönemi çerçe-
vesinde, Türkiye’deki üniversitelerde yüksek li-
sans veya doktora programına kayıtlı olup tez 
aşamasına geçen ve tez konusu “Türk Cum-
huriyetleri ve Akraba Topluluklarında Yerel 
Yönetimler, Kent Araştırmaları ve Ortak Kül-
türel Miras” ile ilgili olan öğrencileri destekle-
me programı esasları belirlenmiştir. Lisansüstü 
Tez çalışmaları destek programının uygula-
ma esasları çerçevesinde başvurular, 29 Eylül 
2023 tarihine kadar birliğin info@tdbb.org.tr 
adresine yapılmıştır.

Yüksek Lisans ve Doktora Tezlerini 
Destekleme Programı Uygulama Esasları

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukla-
rında yer alan yerel yönetimler arasındaki iş-
birliği ve tecrübe paylaşımını arttırmayı amaç-
layan ve bu doğrultuda Türk Cumhuriyetleri 
ve Akraba Toplulukları’nın tarihsel, kültürel mi-
rasını ve bu bölgedeki yerel yönetim ve şehir-
cilik anlayışını geliştirmek üzere faaliyetler ger-
çekleştiren TDBB’nin hedef coğrafyasındaki 
(Balkanlar, Kafkasya, Orta Asya) “yerel yöne-
timler ve kent” anlayışını günümüz dünyasının 
akademik gelişmeleri ile pekiştirmek amacı ile 
Türkiye’deki üniversitelerde yüksek lisans veya 
doktora programına kayıtlı olup tez aşaması-
na geçen ve tez konusu “Türk Cumhuriyetleri 
ve Akraba Topluluklarında Yerel Yönetimler, 
Kent Araştırmaları ve Ortak Kültürel Miras” ile 
ilgili olan öğrencileri destekleme programıdır.

Başvuru ve Değerlendirme Süreci

TDBB, Seçici Komisyonu tarafından seçilen 
adaylara “Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Top-
luluklarında Yerel Yönetimler, Kent Araştırma-
ları ve Ortak Kültürel Miras” konusundaki tez 
çalışmaları için destek verilir. Hak kazananlar, 
Seçici Komisyonun adaylarla yapacağı, aka-
demik ve entelektüel yetkinlikleri ile araştır-
ma projesine ilgi ve hâkimiyetlerini ölçen bir 
mülakat sonucunda belirlenir ve yüksek lisans 
öğrencileri için on iki, doktora öğrencileri için 
otuz altı ayı kapsar.

Gerekli şartlar şunlardır:

Türkiye’deki veya YÖK denkliği kabul edi-
len yurtdışındaki bir üniversitenin 4 yıllık ör-
gün eğitim fakültelerinden mezun olmak,

Erkek adaylar için askerliğini yapmış ya da 
tecil ettirmiş olmak,

Yüksek lisans öğrencileri için; Derslerinin 
not ortalaması en az 4.00 üzerinden 3.00 
veya 100 üzerinden 75 olan,

Doktora öğrencileri için; Derslerinin not or-
talaması en az 4.00 üzerinden 3.15 veya 100 
üzerinden 80 olan,

Ders aşamasını tamamlamış, tez konusunu 
belirleyip onaylatmış adaylar değerlendirilmiş 
ve 2023 yılında yapılan değerlendirme sonu-
cunda uygun görülen öğrenciler destekleme 
almaya hak kazanmıştır.

TDBB Lisansüstü Öğrencileri Destekleme Programı 2023
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Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRK-
SOY) ve Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) işbirliğinde, Kasım Tınıstan Uulu Isık-
Göl Devlet Üniversitesi ev sahipliğinde düzen-
lenen, “Kâşgarlı Mahmud ve Dünya Medeni-
yetindeki Yeri” konulu uluslararası konferans, 
1 Haziran 2023 tarihinde Kırgızistan’ın Karakol 
şehrinde gerçekleştirilmiştir.

Konferansa Kırgız Cumhuriyeti Kültür, En-
formasyon, Spor ve Gençlik Bakanı Birinci 
Yardımcısı Kayrat İmanaliyev, TÜRKSOY Ge-
nel Sekreteri Sultan Raev, Karakol Belediye 

Başkanı Çıngız Bakayev, Türk Dünyası Bele-
diyeler Birliği (TDBB) Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Gebze Belediye Başkanı Zinnur Büyük-
göz, Uçhisar Belediye Başkanı Osman Süslü, 
Türkiye’den ve Kırgızistan’dan tanınmış bilim 
adamları ve davetliler katılmıştır.

Etkinlik kapsamında, Türkiye’den gelen he-
yetle birlikte, Kâşgarlı Mahmud’un doğduğu 
Barskan köyü ziyaret edilmiştir. Burada Kâş-
garlı Mahmud’a ait heykel ve müze inşa edil-
mesi konusunda fikir alışverişinde bulunul-
muştur.

Türk Dünyası Kültür Başkentleri (TDKB) 
yerel yöneticileri ilk çalışma toplantısı, Ulus-
lararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) ve 
Türkmenistan Kültür Bakanlığının ev sahipli-
ğinde, 30 Haziran 2023 tarihinde Türkmenis-
tan’ın Arkadağ şehrinde düzenlenmiştir. Türk 

Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Genel Sek-
reteri Fahri Solak da toplantıda davetli olarak 
yer almış ve bir konuşma yapmıştır.

Toplantıya, Arkadağ Valisi Şamuhammet 
Durdiliyev ev sahipliğinde TÜRKSOY Genel 

“Kaşgarlı Mahmut ve Dünya Medeniyetindeki Yeri” Konferansı

Türk Dünyası Kültür Başkentleri Çalışma Toplantısı
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Sekreteri Sultan Raev, Türk Dünyası Belediye-
ler Birliği (TDBB) Genel Sekreteri Fahri Solak, 
Türk Dünyası Kültür Başkenti seçilen şehirler-
den Azerbaycan Cumhurbaşkanı Şuşa Özel 
Temsilcisi Müşaviri Suleyman Rustamov, Ka-
zakistan Türkistan Belediye Başkan Yardımcısı 
Yerlan Kuzembayev, Kırgızistan Oş Belediye 
Başkan Yardımcısı Zamir Iusupov, Özbekis-
tan Harezm Vilyateti Kültür ve Turizm Mü-
dürü Azamat Khujaev, Türkiye Eskişehir Vali 
Yardımcısı Kübra Kurtoğlu Vural, Kastamonu 
Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Taner 
Alikavas, 2022 Türk Dünyası Kültür Başkenti 
Bursa Koordinatörü ve Bursa Kültür A.Ş. Ge-
nel Müdürü Fetullah Bingül, Türkmenistan’dan 
Merv Valisi Kakamyrat Amanmyradow ve Ahal 
Vilayeti Ak Buğday Belediye Başkanı Röwşen 
Hojagulyyew katılmıştır.

Toplantının devamında katılımcı şehir tem-
silcileri söz almıştır. İki bölüm şeklinde düzen-
lenen toplantı verilen aranın ardından öneri ve 

teklifler bölümünde katılımcılarının görüşülen 
konular üzerinde fikir birliğine varmasıyla son 
bulmuştur.

Toplantının sonuç bölümünde Türk Dünya-
sı Kültür Başkenti seçilen şehirlerin temsilcileri, 
Türk Dünyası Kültür Başkentleri Birliği’nin ku-
ruluşu noktasında düşüncelerini ifade etmiştir. 
Toplantıda ayrıca, Türk Dünyası Kültür Baş-
kentleri Birliği’nin kuruluşu için gerekli resmî 
evrakların hazırlanması, 2022 Türk Dünyası 
Kültür Başkenti Bursa’nın TÜRKSOY’un eşgü-
dümünde gerekli çalışmayı yürütmesi, hazır-
lanacak belgelere uygun olarak Türk Dünyası 
Kültür Başkentleri Birliği yönetiminin ve işle-
yişinin bir sonraki toplantıda görüşülmesi ka-
rarlaştırılmıştır. Türk Dünyası Kültür Başkentleri 
Yerel Yöneticileri çalışma grubunun bir sonra-
ki toplantısının Ekim ayı içerisinde 2023 Türk 
Dünyası Kültür Başkenti Şuşa’da yapılması ka-
rarlaştırılmıştır.
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Bosna Hersek Uluslararası Dayanışma Fo-
rumu – Emmaus Derneği, kuruluşunun 24. 
Yıldönümünü 13 Mayıs 2023 tarihinde Doboj 
İstok’da düzenlenen törenle kutlamıştır. Tören-
de 2022 yılında dernek tarafından yürütülen 
projelere destek olan uluslararası kuruluşlara 
teşekkür plaketleri de takdim edilmiştir. Te-
şekkür plaketi verilen kurumlar arasında Türk 
Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ilk sıralarda 
yer almıştır.

Törene, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB)’ni temsilen Doboj Istok Belediye Baş-
kanı Kemal Bratiç, Bosna-Hersek Federasyonu 
milletvekilleri Damir Sisic, Fahrudin Skopljak 
ve Alija Tabaković, Tuzla Kantonu Başbakanı 
İrfan Halilagić, Tuzla Kantonu hükümeti Çalış-
ma, Sosyal Politikalar ve Mülteciler Bakanı Fa-
dil Alić ve EMMAUS derneğinin çalışmalarına 
katkıda bulunan dernek yöneticileri ve çok sa-

yıda gönüllü katılmıştır.

TDBB adına etkinlikte yer alan Doboj Istok 
Belediye Başkanı Kemal Bratiç’e TDBB’nin 
EMMAUS’a olan desteklerinden dolayı Teşek-
kür Plaketi verilmiştir. TDBB, EMMAUS Der-
neği işbirliğinde Doboj İstok gençlik merkezi, 
Srebrenitsa huzur evleri ve Srebrenitsa öğren-
ci yurduna maddi destek gibi birçok projeye 
destekte bulunmuştur.

Programda, katılımcılara derneğin 2022 se-
nesindeki faaliyetleri ile ilgili tanıtım yapılmış-
tır. Derneğin 2022 senesinde 12 binden fazla 
kişiye yardım ulaştırdığı belirtilerek, derneğe 
destek olan herkese teşekkür edilmiştitr. Bu 
kapsamda, EMMAUS Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Aziz Smajloviç tarafından çalışmala-
ra katkıda bulunanlara ödül takdim edilmiştir. 
Aynı zamanda EMMAUS’un ‘en başarılı gönül-
lü’ ve ‘en başarılı çalışan’ ödülleri de verilmiştir.

Bosna Hersek EMMAUS Derneğinden 

TDBB’ye Teşekkür Plaketi
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
Osmanlı’nın 1700-1917 dönemlerine ilişkin top-
raklarını gösteren haritaları, zaman ve coğ-
rafya açısından ele alarak anlatan, içerisinde 
güçlü metinlerin de yer aldığı önemli bir eser 
olan ‘Tarihî Rus Haritalarında Osmanlı Devleti 
(1700-1917)’ adlı kitabı yayınlamıştır.

Proje yöneticiliğini Marmara Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Fahri Solak yaptığı yaklaşık 
235 sayfa metinden ve 208 harita ile plandan 
oluşan, toplam 443 sayfalık kitabın metni Prof. 
Dr. Mikhail Bashanov tarafından kaleme alınır-
ken eserin Türkçeye çevirisini ve yayıma ha-
zırlamasını da Marmara Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. İlyas Kemaloğlu yapmıştır.

Kitapta, Rusya’nın Moskova ve St. Peters-
burg kentlerindeki devlet arşivleri, müze ve 
kütüphanelerde bulunan yaklaşık 200 adet en 
değerli harita ile topografik planı yer almakta-

dır. Bunlar arasında Osmanlı Devleti’nin genel 
coğrafya haritaları, Osmanlı’nın çeşitli bölge-
lerinin haritaları, Türk şehir, liman ve kalelerin 
planları öne çıkmaktadır. Eserin metin kısmın-
da ise Rusya’da coğrafya ve haritacılık biliminin 
gelişimi ile Rusya’da Osmanlı’ya dair haritaları 
hazırlama süreci ayrıntılı olarak ele alınmıştır.

Kitapta yer alan erken tarihli haritaların 
büyük bir kısmı, el yazması hâlinde olup, Os-
manlı’da görev yapan Rus yetkililerin jeodezi, 
topografya ve hidrografi alanlarında yaptıkla-
rı çalışmalar sonucunda ortaya çıkmıştır. Söz 
konusu haritaların büyük bir kısmı ilk defa bu 
kitapla yayımlanmaktadır. 

Eserin metin kısmında, Rusya’da Coğrafya 
Bilimi ve 1750 Yılına Kadar Osmanlı Haritaları-
nın İlk Örnekleri, Osmanlı-Rus Savaşı Sırasın-
da Rusya Haritacılığı, 1768-1774 Osmanlı-Rus 
Savaşı ve Osmanlı İmparatorluğu’nun “Dört 
Köşesinin” Haritasının Çıkartılması, Balkanlar, 
Kırım ve Kafkasya, Akdeniz, Rus Diplomatik 
Misyonları ve Osmanlı Devleti’nin Avrupa’daki 
Toprakları ile İstanbul’un Haritalarının Hazır-
lanması, Bir Sistem Olarak Haritacılık: Rusya 
Genelkumay Başkanlığı ve Askerî Topograflar 
Dairesi (1800-1828), Savaş Alanı Haritacılığı: 
1828-1829 Osmanlı-Rus Savaşı, General Ney-
dgardt’ın Projesi: Anadolu ve Yakın Doğu’da-
ki Osmanlı Topraklarının Haritalandırılması 
(1833-1835), Rus Askerî Hidrografya Uzman-
larının Osmanlı İmparatorluğu’nda Yürüttük-
leri Haritacılık Faaliyetleri, Sınırlar ve Harita-
lar: Osmanlı-İran Sınırını Belirleme Sürecinde, 
(1842-1852) Rusların Haritacılık Çalışmaları, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda Avrupa Ülkeleri-
nin, “Haritacılık Yarışı”, P. A. Çihaçov ve Rusla-
rın Osmanlı İmparatorluğu’nu Coğrafî Açıdan 

BASILI
YAYINLAR

‘Tarihî Rus Haritalarında Osmanlı Devleti (1700-1917)’
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Araştırmaları, Rusların Osmanlı Devleti’ni Hari-
talandırma Çalışmalarının Sivil Boyutu, Balkan 
Projesi: Rusya’nın Avrupa Türkiyesi Haritasını 
Hazırlaması (1876) ve Kafkasya Askerî Topog-
rafya Dairesi ve Asya Türkiyesi gibi başlıklar 
yer almaktadır.

Haritalar olarak ise, Osmanlı Devleti’ne 
Dair Genel Haritalar, Osmanlı Devleti’nin Av-
rupa’daki Toprakları, Osmanlı Devleti’nin As-
ya’daki Toprakları, İstanbul ve Boğazlar, Deniz 
Haritaları, Şehir ve İstihkâmların Planları ve Te-
matik Haritalar bulunmaktadır.

‘Altay Toplulukları: Hayvan ve Hayvancı-
lık’ adlı kitap, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) tarafından yayınlanmıştır.

19-23 Ağustos 2019 tarihleri arasında Kır-
gızistan’ın başkenti Bişkek ve Issık-Göl şehir-
lerinde düzenlenen ve destekleyen kurumlar 
arasında TDBB’nin de yer aldığı ‘8. Uluslarara-
sı Altay Toplulukları Sempozyumu “Hayvan ve 
Hayvancılık Kültürü”nde sunulan bildiri metin-
lerinden oluşan bu kitapta, Türkiye ve Kırgızis-
tan başta olmak üzere Rusya, ABD, Japonya, 
Çin, Güney Kore, Moğolistan, Özbekistan, Ka-
zakistan ve Tacikistan’ın da aralarında bulun-
duğu farklı ülkelerden katılan bilim insanlarının 
tebliğleri yer almaktadır.

639 sayfadan oluşan kitabın editörlüğünü 
İlhan Şahin, Abılabek Asankanov, Üçler Bul-
duk, Saadettin Yağmur Gömeç, Güljanat K. 
Ercilasun, M. Bilal Çelik, Erhan Taşbaş, Aymira 
Taşbaş ve Dinara Duisebayeva yaparken, pro-
je yöneticiliğini de Fahri Solak üstlenmiştir.

Kitaptaki makalelerin önemli bir kısmı Al-
tay dil ve lehçelerinde, bir kısmı ise İngilizce ve 
Rusça olarak kaleme alınmıştır. Makalelerden 
daha geniş bir çevrenin yararlanabilmesi için 
her makalenin başında İngilizce bir özet de 
yer almaktadır.

Kitabın başında Kırgızistan Cumhurbaşkanı 
Sadır Caparov tarafından yazılan Takdim yazı-
sı yer almaktadır. Caparov, Türk Dilli halkların 
binlerce yıllık tarihlerinde müştereken geliştir-
dikleri geleneksel ekonomileri ve bu yapıyla 
doğrudan ilişkili maddi-manevi kültür unsur-
larıyla insanlık tarihini ve medeniyetini zengin-
leştirdiklerini vurgulayarak, bu kitaptaki ilmi 
çalışmaların bu durumu ortaya koyduğuna 
işaret etmektedir.

55 makalenin yer aldığı eserde, Hayvancılık 
kültürü ve oluşumu; bozkır kültürü çevresinde 
atlı kültürün oluşumu ve gelişimi, Sibirya Türk 
kültüründe konar-göçer hayvancılığın izleri, 
Anadolu’daki konargöçer aşiretlerde koyun ve 
kurt kültürü, tarihî ve edebî referanslar; Dîvâ-
nü Lugati’t-Türk’te hayvan-insan ilişkisine dâir 
edebî söylemler, 16. ve 17. yüzyıllarda Osmanlı 
Devleti’nde aidiyetlik sembolü olarak at dam-
gaları, dil ve söz varlığı; “tawar / tavar / da-
var”dan “mal”a, Moğolistan runik yazıtlarında 

Altay Toplulukları: Hayvan ve Hayvancılık
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geçen hayvan adları, kültürel bellekte kartal: 
Kazakistan Türklerinin atasözlerinde, kuzey-
batı (Kıpçak) grubu Türk lehçelerinde hayvan 
adı, kazak Türkçesindeki birleşik yapılı hayvan 
adları-yapı ve anlam bakımından, toplum ve 
ekonomi; Kırgızlarda sosyo-ekonomik alanlar-
da at, kazak göçebe hayvancılık döneminde-
ki mekân isimlerinin faaliyetleri, inanç, kült ve 
semboller; Türkmen kültüründe hayvancılık ve 

hayvanların pirleri, tanıklarının kaleminden os-
manlı döneminde İstanbul’un sokak köpekleri, 
sanat ve zanaat; Türk hayvan üslubu (altay-
lardan anadolu’ya), Özbek el işlemeciliğinde 
zoomorfik nakışların kullanımı, Döşemealtı 
halısı’nın geleneksel Türk kültüründeki yeri ve 
önemi, yiyecek ve içecek ve ilaç üretimi; gele-
neksel peynir yapımı ve saklanması gibi baş-
lıklarda makaleler yer almaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
“2022 Faaliyet Raporu”, Türkçe, İngilizce ve 
Rusça olarak yayınlanmıştır.

TDBB’nin kurumsal bilgilerinin yanında bir 
yıllık çalışmalarının yer aldığı 2022 Faaliyet Ra-
porunda TDBB’nin, 2022 yılında yeni yönetim 
organlarının belirlendiği, Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın teş-
rifleriyle düzenlenen ve 20’den fazla ülkeden 
400’e yakın belediye başkanı, meclis üyesi, 
yerel yönetim kuruluşu temsilcisi ve davetlinin 
katıldığı 6. Olağan Genel Kurul Toplantısı, Bur-
sa’da düzenlenen ‘TDBB Uluslararası Yerel Yö-
netimler Konferansı, TDBB koordinasyonunda 
Beykoz, Selçuklu ve Karatay Belediyeleri işbir-
liğinde Bosna Hersek’te yapılan ‘Srebrenitsa 
Anneleri Bakımevi’, TDBB, Konya Büyükşehir, 
Selçuklu, Karatay ve Meram Belediyeleri iş-
birliğinde ‘Mostar Cemal Biyediç Üniversitesi 
Öğrenci Yurdu Tefrişi ve Çevre Düzenlemesi’ 
ve TDBB, Selçuklu ve Başiskele belediyele-
ri işbirliğinde ‘Kokoşçiçi Köy Okulu Yapılması 
Projesi’ gibi öne çıkan başlıklar yer almaktadır.

Tecrübe paylaşımı ve uzman eğitimi prog-
ramları çerçevesinde, 2022 yılında yüz yüze 
ve video konferans yöntemiyle olmak üzere 
toplam 4 üye ülkenin (Moğolistan, Kırgızistan, 
Bosna Hersek ve Filistin) yerel yönetimlerine 
yönelik gerçekleştirilen Bilgi ve Tecrübe Payla-
şım Programlarının da yer aldığı 2022 Faaliyet 
Raporunda ayrıca, birlik idari toplantıları, işbir-

liği ile düzenlenen ve desteklenen programlar, 
‘basılı yayınlar’, katılım sağlanan uluslararası 
etkinlikler, temsil ve ziyaretler, ‘mali bilgiler’, 
2022 yılında TDBB’ye üye olan belediyeler, 
‘TDBB üyelerinin Türk Dünyası ile ilgili faaliyet-
leri’ ve ‘Basında TDBB’ raporda yer alan diğer 
başlıklar olarak sıralanmaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 

2022 Faaliyet Raporu
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
üç aylık Faaliyet Bülteni olarak, 3 dilde (Türkçe, 
İngilizce, Rusça) hazırlanan ‘Avrasya’da Yerel 
Gündem’ isimli süreli yayının Yirmi Dokuzun-
cu (Kış 2023) sayısındaki kapak konuları, Kır-
gızistan’ın Karakol Şehrinde Kusein Karasaev 
Müzesinin Açılışı, Bosna Hersek Srebrenitsa 
Öğrenci Yurduna Servis Aracı Desteği ve Şuşa 
2023 Türk Dünyası Kültür Başkenti Resmi Açı-
lış Töreni şeklinde sıralanmaktadır.

Bu sayıda yer alan diğer konular arasında, 
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 2022 
Faaliyet Raporunun Yayınlanması, Kırgızis-
tan’da “Kaşgarlı Mahmut ve Dünya Medeni-
yetindeki Yeri” Konferansı, Bosna Hersek EM-
MAUS Derneğinin TDBB’ye Teşekkür Plaketi, 
Özbekistan Çalışma Bakanlığı Heyetinin TDBB 
ziyareti, Tataristan Nijnekamsk Belediye Baş-
kanı Mullin TDBB ziyareti ve TDBB Üye Bele-
diyeler ve İşbirliği Kuruluşlarından Deprem Da-
yanışma Mesajları gibi başlıklar yer almaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
üç aylık Faaliyet Bülteni olarak, 3 dilde (Türkçe, 
İngilizce, Rusça) hazırlanan ‘Avrasya’da Yerel 
Gündem’ isimli süreli yayının Yirmi Sekizinci 
(Güz 2022) sayısındaki kapak konuları, 6 Şu-
bat 2023 tarihinde Türkiye’nin Kahramanma-
raş vilayeti merkezli meydana gelen ve 11 vila-
yette ağır sonuçları olan depremler dolayısıyla, 
başta üye ülkelerimiz olmak üzere dost ve kar-
deş ülkelerden yapılan yardımlar, Filistin Gazze 
Üye Belediyeler Tecrübe Paylaşım Programı 
ve ‘Karahanlı Devri Mimarisi ve Bezemeleri’ki-
tabının yayınlanması şeklinde sıralanmaktadır. 

Bu sayıda yer alan diğer konular arasında, 
Kazakistan Türkistan Vilayeti Güvenlik Birimleri 
Tecrübe Paylaşımı Programı, Moğolistan Orhun 
Belediyesi Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı, 
Chingeltei (Moğolistan) Belediyesi’nin Kardeş 
Şehri Pendik’i ve TDBB’yi ziyareti, 2. Korkut Ata 
Türk Dünyası Film Festivalinin Bursa’da Ger-
çekleştirilmesi gibi başlıklar yer almaktadır.

Avrasya’da Yerel 
Gündem’in 28. Sayısı

(Güz 2022)

Avrasya’da Yerel 
Gündem’in 29. Sayısı 

(Kış 2023)
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
üç aylık Faaliyet Bülteni olarak, 3 dilde (Türk-
çe, İngilizce, Rusça) hazırlanan ‘Avrasya’da 
Yerel Gündem’ isimli süreli yayının Otuzuncu 
sayısındaki kapak konuları, Mostar Cemal Bi-
yediç Üniversitesi Öğrenci Yurdunun açılışı, 
Altay Toplulukları: Hayvan ve Hayvancılık adlı 
Kitabın Yayınlanması ve KKTC İtfaiye Perso-
neli Eğitim Programı şeklinde sıralanmaktadır.

Bu sayıda yer alan diğer konular arasında, 
TDBB 2023 Yaz Dönemi Staj Programı, TDBB 
ile Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi Vi-
deo Konferansı, TDBB Lisansüstü Öğrencileri 
Destekleme 2023 Programı, TDBB Genel Sek-
reterinin Kazakistan Yerel Yönetimler Birliği 
Başkanı ile Görüşmesi, XI. Uluslararası Altay 

Toplulukları Sempozyumunun Kazakistan’da 
Yapılması, Türk Dünyası Kültür Başkentleri Ça-
lışma Toplantısının Türkmenistan’da Yapılması, 
Türkmenistan’ın ilk Akıllı Şehri Arkadağ’ın Açı-
lışı Töreni ve TDBB’nin 513. Ayvaz Dede Tören-
lerine Desteği gibi başlıklar yer almaktadır.

Bültenimizin bu sayısındaki gezi yazısı-
nın konusu ise “TDBB ve Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi işbirliğinde Kırgızistanlı 
öğrencilere yönelik yapılan staj programı ile 
Türkiye’ye gelen öğrencilerin Türkiye’de geçir-
dikleri bir ay boyunca yaşadıklarını ve izlenim-
lerini paylaşan öğrencilerin kaleminden ‘Türki-
ye’de Unutulmaz Bir Ay’ başlığı ile bültende 
yer almaktadır.

Avrasya’da Yerel Gündem’in 30. Sayısı (Bahar 2023)
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
üç aylık Faaliyet Bülteni olarak, 3 dilde (Türkçe, 
İngilizce, Rusça) hazırlanan ‘Avrasya’da Yerel 
Gündem’ isimli süreli yayının Otuz Birinci sayı-
sındaki kapak konuları; TBMM Başkanı Numan 
Kurtulmuş’un katılımıyla İstanbul’da Yapılan 
TDBB 20. Kuruluş Yılı Programı, Kazakistan’ın 
Başkenti Astana’da Yunus Emre Anıtı açılması 
ve Özbekistan, KKTC, Azerbaycan Yerel Yö-
netimlerine yönelik bilgi ve tecrübe paylaşımı 
programları şeklinde sıralanmaktadır.

Bu sayıda yer alan diğer konular arasında, 6. 
Uluslararası Türk Dünyası Bilim ve Kültür Şen-
liği, Zivinice (Bosna Hersek) Belediye Başkanı 
Began Muhiç’in TDBB ziyareti, TDBB Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’ın Moldova Gagauz Özerk 

Yeri Başkanı Gutul ile görüşmesi, TDBB Filistin 
Bildirisi, 8. Türk Dünyası Belgesel Film Festi-
vali, Siirt’te yapılan Türk Dünyası Uluslararası 
Sosyal Bilimler Sempozyumu, 54. Uluslararası 
Ses ve İşitsel Arşivler Birliği Konferansı, Doboj 
İstok (Bosna Hersek) Heyeti Türkiye Progra-
mı, Trebinje İslam Birliği Vakfı Binasının Res-
torasyonu ve Vareş Kokoşçiçi Köyü (Bosna 
Hersek) İlkokulunun açılması gibi başlıklar yer 
almaktadır.

Bunların yanı sıra desteklenen ve işbirliği 
halinde gerçekleştirilen faaliyetler, TDBB İdari 
Toplantıları ve Üye Belediyelerle ilgili haber-
lerin de yer aldığı bültende, diğer ülkelerdeki 
üyeler ve okuyucular için haberlerin İngilizce 
ve Rusça çevirileri de yer almaktadır.

Avrasya’da Yerel Gündem’in 31. Sayısı (Yaz 2023) 
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Türk Dünyası Belediye-
ler Birliği (TDBB) Yönetim 
Kurulu ve 20. Yıl Resepsi-
yonu için İstanbul’a gelen 
Moldova Gagauz Özerk 
Yeri Başkanı Evghenia 
Gutul, 20 Ekim 2023 tari-
hinde TDBB Başkanı Uğur 
İbrahim Altay ve Genel 
Sekreter Fahri Solak ile 
görüşmüştür. Toplantıda 
gerçekleştirilen ortak pro-
jeler ve işbirliği imkanları 
değerlendirilmiştir. 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Bosna Hersek Üyelerinden Zivinice Belediye 
Başkanı Began Muhiç ve beraberindeki heyet, 
8 Kasım 2023 tarihinde TDBB’yi ziyaret et-
miştir. Heyet, Birlik Merkezinde Genel Sekreter 
Fahri Solak ile görüşmüştür.

Ziyarette, Zivinice Belediye Başkanı Began 
Muhic’in yanı sıra, Zivinice Belediyesi Başkan 
Danışmanı Alija Nurkic, Zivinice Belediyesi 
Tarım Uzmanı Danışmanı Salih Duric, Zivinice 
Belediyesi Halkla İlişkiler ve Protokol Danışma-
nı Alma Suljkanoviç, Zivinice Belediye Meclisi 
Sekreteri Jasmila Besic, Zivinice Belediyesi 

meclis üyesi Huso Haliloviç yer almıştır. Görüş-

me karşılıklı hediyeleşmenin ardından ziyaretin 

anısına fotoğraf çekimi ile sona ermiştir.

ULUSLARARASI 
ZİYARET VE TEMSİL 

FAALİYETLERİ
TDBB Başkanı Uğur İbrahim Altay ile Moldova Gagauz 

Özerk Yeri Başkanı Gutul’un Görüşmesi

Zivinice (Bosna) Belediye Başkanı Began Muhiç’in 

TDBB’yi Ziyareti
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
destekleyenler arasında yer aldığı ve Kaza-
kistan’ın Almatı şehrinde 2023 senesinde on 
birincisi gerçekleştirilen ‘Uluslararası Altay 
Toplulukları Sempozyumu için Kazakistan’da 
bulunan TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 5 
Temmuz 2023 tarihinde Kazakistan Yerel Yö-
netimler Birliği yöneticileri ile görüşmüştür.

Görüşmeye, Kazakistan Yerel Yönetimler 
Birliği Başkanı Jalairi Ömirali Şakarapuli ve Ye-
rel Yönetimler Birliği Genel Müdürü Erkinbek 
Rakimbaev katılmıştır.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, TDBB 
ve çalışmaları hakkında bilgi vererek, Kaza-
kistan’ın TDBB’nin aktif işbirliği yaptığı üye ül-
kelerinden biri olduğunu, Türkistan Belediye-
si’nin TDBB’nin Yönetim Kurulu’nda da temsil 

edildiğini belirtmiştir. Solak, Kazakistan yerel 
yönetimleri ile Türkiye belediyeleri arasında 
kardeş şehir, tecrübe paylaşım programları 
bağlamında işbirliğinin daha da geliştirilebile-
ceğini ifade etmiştir.

Görüşmede, Kazakistan Yerel Yönetimler 
Birliği Başkanı Şakarapuli ziyaretten dolayı 
memnuniyetini belirterek, Yerel Yönetimler 
Birliğinin daha yeni bir kurum olduğunu, bu 
bağlamda belediyecilik alanında tecrübeli 
kardeş ve dost ülke Türkiye’nin belediyeleri ve 
TDBB gibi Belediye Birliklerinin tecrübelerinin 
önemine değinmiştir. Bundan sonraki süreçte 
de iki ülke şehirleri arasında kardeş şehir iliş-
kilerinin kurulması ve güçlendirilmesine hazır 
olduklarını ifade ederek, ortak projeler için de 
her zaman hazır olduklarını ileri sürmüştür.

TDBB Genel Sekreterinin Kazakistan Yerel Yönetimler 

Birliği Başkanını Ziyareti
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Hüseyin Karasaev Anıtı, Müzesi ve Çevre 
Düzenlemesi Projesinin açılışı için Kırgızis-
tan’da bulunan Türk Dünyası Belediyeler Bir-
liği (TDBB) Heyeti, 03 Haziran 2023 tarihinde 
Kırgızistan Yerel Yönetimler Birliği Başkanı ve 
Bişkek Büyükşehir Belediyesi Meclis Başka-
nı Kubanıçbek Kongantiev ile görüşmüştür. 
Görüşmelerde Kırgızistan yerel yönetimleri ile 
Türkiye belediyeleri arasındaki Kardeş Şehir 
İlişkileri ve ortak proje imkanları değerlendiril-
miştir.

Görüşmeye, Kırgızistan Yerel Yönetimler 
Birliği Başkanı Kuvanıçbek Kongantiev, TDBB 
Genel Sekreteri Fahri Solak, Gebze Belediye 
Başkanı Zinnur Büyükgöz, Kırgızistan Yerel 
Yönetimler Birliği Genel Müdürü Bekturgan 
Orozbaev ve TDBB Dış İlişkiler uzmanı Mairam 
Baigonusheva katılmıştır.

Görüşmede, Kırgızistan ve Türkiye’deki bü-
yük ve küçük şehirlerin kalkınmasına yönelik 
tecrübe paylaşım programları ve ortak pro-

jeleri teşvik etmede dostane ilişkilerin önemi 
üzerinde durulmuştur. İki ülke şehirleri arasın-
da işbirliğini güçlendirmeyi, uygulamalı faali-
yetlerde bulunmayı ve Bişkek ile Konya şehir-
leri arasında kardeşlik ilişkilerinin kurulması ele 
alınmıştır. İşbirliğini güçlendirmek için Bişkek 
ve Oş şehirlerinin Belediye Başkanlarına yö-
nelik Konya ve Gebze şehirlerinde organize 
sanayi bölgeleri konusunda tecrübe paylaşım 
programlarının yapılması görüşülmüştür. 

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Kırgı-
zistan programı kapsamında, “Roza Otunba-
yeva’nın Girişimi” Uluslararası Vakfı genel mü-
dürü D. Kendirbaeva ve Müdür Yardımcısı R. 
Kazyıkova ile de görüşmüştür. TDBB ve “Roza 
Otunbaeva Girişimi” Uluslararası Vakfı ile ortak 
çalışmaların olumlu sonuçları hakkında fikir 
alışverişinde bulunulmuştur. Görüşme, köyler-
deki okul öncesi eğitim kurumu yöneticilerinin 
Türkiye’de katılacakları eğitim programı orga-
nizasyonu ile ilgili fikir teatisi ile sona ermiştir.

TDBB Heyetinin Kırgızistan Yerel Yönetimler Birliği 

Başkanını Ziyareti
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Özbekistan Cumhuriyeti Çalış-
ma ve Yoksullukla Mücadele Ba-
kanlığı, Yoksullukla Mücadele Ge-
nel Müdürü Sardor Rakhmonov ve 
beraberindeki heyet, 5 Mayıs 2023 
tarihinde Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB)’ni ziyaret etmiştir.

Birlik Merkezinde Genel Sekre-
ter Fahri Solak ile bir araya gelen 
heyete, TDBB’nin çalışmaları ve 
Özbekistan’a yönelik projeler hak-
kında bilgi verilmiştir. Görüşmede 
gerçekleştirilen ortak projeler ve 
işbirliği imkanları değerlendirilmiş-
tir. Heyet daha sonra TDBB Baş-
kan Yardımcısı, Beykoz Belediye 
Başkanı Murat Aydın ile de bir 
araya gelerek görüş alış verişinde 
bulunmuştur. 

Tataristan’ın Nijnekamsk şehri Belediye 
Başkanı Ramil Mullin ve beraberindeki heyet, 
13 Nisan 2023 tarihinde Türk Dünyası Beledi-
yeler Birliği (TDBB)’ni ziyaret etmiştir. Heyet, 

Birlik Merkezinde Genel Sekreter Fahri Solak 
ile görüşmüştür. Görüşmede gerçekleştirilen 
ortak projeler ve işbirliği imkanları değerlen-
dirilmiştir.

Özbekistan Çalışma Bakanlığı Heyetinin TDBB’yi Ziyareti

Tataristan Nijnekamsk Belediye Başkanı Mullin’in 

TDBB’yi Ziyareti
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Mart Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı, 8 farklı ül-
keden (Arnavutluk, Bosna Hersek, Kırgızistan, 
Kuzey Makedonya, Lübnan, Moğolistan, Öz-
bekistan ve Türkiye) 24 yerel yöneticinin katı-
lımı ile 21 Mart 2023 tarihinde İstanbul’da Birlik 
Merkezinde yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki top-

lantıya TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 

TDBB Yönetim Kurulu üyeleri Balıkesir Büyük-

şehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, Rize Be-

lediye Başkanı Rahmi Metin, Arnavutluk Yerel 

Yönetimler Enstitüsü Genel Müdürü Agron 

Haxhımalı, Bosna Hersek Novi Grad Belediye 

Başkanı Semir Efendıc, Kırgızistan Yerel Yö-

netimler Birliği Genel Müdürü Bektur Orozba-

ev, Kuzey Makedonya Tetova (Kalkandelen) 

BİRLİK İDARİ 
TOPLANTILARI

TDBB Mart Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı

1- YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI



65

FAALİYET RAPORU 2023

Belediye Başkanı Bilal Kasamı, Lübnan Dan-
nieh Belediyeler Birliği Başkanı Muhammed 
Sadıeh, Moğolistan Yerel Yönetimler Birliği 
Başkanı Batbold Sunduı, Özbekistan Kokand 
Belediye Başkanı Maruf Usmanov, Altıno-
va (Yalova) Belediye Başkanı Dr. Metin Oral, 
Bağcılar (İstanbul) Belediye Başkanı Abdullah 
Özdemir, Başiskele (Kocaeli) Belediye Başka-
nı Mehmet Yasin Özlü, Bayrampaşa (İstan-
bul) Belediye Başkanı Atila Aydıner, Beykoz 
(İstanbul) Belediye Başkanı Murat Aydın, Ka-
ratay (Konya) Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
Osmangazi (Bursa) Belediye Başkanı Mustafa 
Dündar, Pendik (İstanbul) Belediye Başkanı 
Ahmet Cin, Selçuklu (Konya) Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, Silivri (İstanbul) 
Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, Şehzadeler 
(Manisa) Belediye Başkanı Ömer Faruk Çelik, 
Tavşanlı (Kütahya) Belediye Başkanı Mustafa 
Güler, Ümraniye (İstanbul) Belediye Başkanı 
İsmet Yıldırım, Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş ve Zeytinburnu (İstanbul) Belediye 
Başkanı Ömer Arısoy katılmıştır.

Toplantıda ülke temsilcileri Türkiye’de mey-
dana gelen deprem dolayısıyla Türkiye’ye 
yaptıkları yardımlar ve çalışmalar hakkında 
bilgi vermiş ve başsağlığında bulunmuştur.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 9 Aralık 2022 tarihindeki Yönetim Kurulu 
toplantısından bu yana gerçekleştirilen çalış-
malar ve gündem hakkında bilgi vermesi, Üye 
Ülke ve Belediyelerin 6 Şubat Türkiye depre-
minde yürütülen çalışmalar hakkında heyeti 
bilgilendirmeleri ve taziyede bulunmaları son-
rasında gündemdeki konuların görüşülmesiy-
le devam etmiştir.

Bu çerçevede, Bulgaristan Mestanlı’da in-

şaatı yarım kalan İslam Merkezi Projesinin 
TDBB ve Üye belediyeler işbirliğinde tamam-
lanmasına, Moğolistan’ın Bayan-Ulgii Beledi-
yesi’nin Türkiye’deki Kardeş şehirleriyle ilişkile-
rin güçlendirilmesi için çalışma yürütülmesine, 
Tuv (Moğolistan) Belediyesi ile Türkiye’de 
uygun görülen bir belediye arasında kardeş 
şehir ilişkisi kurulmasına, Moğolistan Yerel Yö-
netimler Birliği’nin Moğolistan belediyelerinin 
basın birimlerinde çalışan personeline yönelik 
uzman eğitim programı yapılması talebinin 
uygun bir tarihte gerçekleştirilmesine, Filistin 
Gazze Belediyeleri ile Türkiye’deki belediyeler 
arasında kardeş şehir ilişkileri kurulması için 
çalışma yürütülmesine, Moğolistan’ın Karaku-
rum Belediyesi ile Altınova (Yalova) belediyesi 
arasında ve Kırgızistan’ın Çolpan-Ata Beledi-
yesi ile Başiskele Belediyesi arasında kardeş 
şehir ilişkisi kurulmasına, Kırgızistan – Türki-
ye Manas Üniversitesinin öğrenci stajı tale-
binin 2023 yaz döneminde gerçekleştirilme-
sine, TDBB ile Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
ve TÜRKSOY arasında işbirliği protokolü im-
zalanmasına yönelik çalışma yürütülmesine, 
TDBB’nin 20. Kuruluş Yıl Dönümü nedeniyle 
yıl içinde Program düzenlenmesine, “TDBB 
Genç Yerel Yöneticiler Yaz Okulu” Projesi için 
çalışma yürütülmesine, depremde zarar gören 
Türkiye üyelerinden 2023 yılı üyelik aidatının 
alınmamasına ve ayrıca Bosanska Krup (Bos-
na Hersek) Belediyesi, Semerkant (Özbekis-
tan) Belediyesi, Adado (Somali) Belediyesi ve 
Kağıthane (İstanbul) Belediyesi’nin TDBB’ye 
yapmış oldukları üyelik başvurularının kabulü-
ne karar verilmiştir.

Toplantı TDBB’ye 2023 yılında üye olan 
yurtdışı belediyelere üyelik beratlarının takdi-
mi ve günün anısına aile fotoğrafı çektirilmesi 
ile tamamlanmıştır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Haziran Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı, 6 farklı 
ülkeden (Azerbaycan, Arnavutluk, Bosna Her-
sek, Kırgızistan, KKTC ve Türkiye) yerel yöne-
ticinin katılımı ile 20 Haziran 2023 tarihinde 
Rize Belediyesi ev sahipliğinde yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki top-
lantıya Ev Sahibi Rize Belediye Başkanı Rah-
mi Metin, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 
TDBB Yönetim Kurulu üyeleri, Sakarya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce, Azerbay-

TDBB Haziran Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı 
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can Şehir Belediyeleri Birliği Başkanı Temraz 
Tağıyev, Arnavutluk Yerel Yönetimler Enstitüsü 
Genel Müdürü Agron Haxhımalı, Bosna Her-
sek Novi Grad Belediye Başkanı Semir Efen-
dıc, Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği Başkanı ve 
Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut Özçınar, 
Altınova (Yalova) Belediye Başkanı Dr. Metin 
Oral, Başiskele (Kocaeli) Belediye Başkanı 
Mehmet Yasin Özlü, Bayrampaşa (İstanbul) 
Belediye Başkanı Atila Aydıner, Beykoz (İstan-
bul) Belediye Başkanı Murat Aydın, Karatay 
(Konya) Belediye Başkanı Hasan Kılca, Sel-
çuklu (Konya) Belediye Başkanı Ahmet Pek-
yatırmacı, Tavşanlı (Kütahya) Belediye Baş-
kanı Mustafa Güler, Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, Sancaktepe Belediye Başkanı 
Şeyma Düğücü ve Zeytinburnu (İstanbul) Be-
lediye Başkanı Ömer Arısoy ve Kırgızistan Tüp 
Belediye Başkanı Kaynbek Adiev katılmıştır.

Toplantı öncesinde Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın memleketi Rize Belediye-
si ile Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Capa-
rov’un memleketi Tüp Belediyesi kardeş şehir 
protokolü imzalanmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 21 Mart 2023 tarihindeki Yönetim Kurulu 
toplantısından bu yana gerçekleştirilen çalış-
malar ve gündemdeki konuların görüşülme-
siyle devam etmiştir.

Bu çerçevede, 28-30 Haziran 2023 tarih-
lerinde, Türkmenistan’da düzenlenecek “Ar-
kadağ Şehri Resmi Açılış Töreni” programına 
TDBB’yi temsilen katılım sağlanmasına, TDBB 
ve üye belediyeler işbirliğinde, 2023 yılı içe-
risinde, Özbekistan’ın Kokand, Semerkant, 
Termiz ve Hive Belediye Başkanlarına yönelik 
tecrübe paylaşım programı düzenlenmesine, 
TDBB koordinasyonunda Mogadishu (Soma-
li) ve Sakarya Büyükşehir Belediyeleri arasın-
da kurulacak kardeş şehir ilişkisi kurulmasına 
yönelik çalışma yürütülmesine, sonrasında 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğin-
de, Mogadishu (Somali) Belediyesine yönelik 
“Yerel Yönetimlerde Mali Hizmetler ve Vergi 
Yönetimi” konusunda uzman eğitim progra-
mı düzenlenmesine, Zeytinburnu ilçesindeki 
ihtiyaç sahibi öğrencilere yönelik yapılacak 
“2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılı Kırtasiye Yar-
dımı Projesi”nin TDBB ve Zeytinburnu Bele-
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diyesi işbirliğinde gerçekleştirilmesine, 04-07 
Temmuz 2023 tarihlerinde Kazakistan’da ger-
çekleştirilecek 11. Uluslararası Altay Toplulukları 
Sempozyumuna TDBB tarafından destek ve-
rilmesine, sempozyum bildiri kitabının TDBB 
tarafından basılmasına ve sempozyuma TDB-
B’yi temsilen katılım sağlanmasına, TDBB ile 
Özbekistan Çalışma Bakanlığı arasında işbirli-
ğinin geliştirilmesi ve ortak proje ve faaliyetle-
rin hayata geçirilmesi amacıyla “İşbirliği Proto-
kolü” imzalanması için çalışma yürütülmesine, 
TDBB ile Kırgızistan Orta Asya Yerel Yönetim-
ler Akademisi arasında işbirliğinin geliştirilme-
si ve ortak proje ve faaliyetlerin hayata geçiril-
mesi amacıyla çalışma yürütülmesine, TDBB 
koordinasyonunda, Nookat (Kırgızistan) Be-

lediyesi ile Altınova (Yalova) Belediyesi ara-
sında kardeş şehir ilişkisi kurulmasına yönelik 
çalışma yürütülmesine, 2023 yılı Haziran ayı 
içersinde, Bosna Hersek’te gerçekleştirilecek 
“513. Ayvaz Dede Şenlikleri”ne TDBB tarafın-
dan destek verilmesine ve TDBB’yi temsilen 
katılım sağlanmasına, “Tarihi Rus Haritaların-
da Osmanlı Devleti” kitabının TDBB yayınla-
rı arasında basılmasına, Özbekistan Yükseliş 
Kurumu’nun daveti üzerine TDBB Eylül ayı 
Yönetim Kurulu Toplantısı’nın, 2023 yılı Eylül 
ayı içerisinde Özbekistan’da yapılması için 
çalışma yürütülmesine ve Abu Dies (Filistin) 
Belediyesi’nin TDBB’ye yapmış olduğu üyelik 
başvurusunun kabulüne karar verilmiştir.

TDBB Ekim Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Ekim Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı, 10 fark-
lı ülkeden (Arnavutluk, Azerbaycan, Bosna 
Hersek, Kırgızistan, KKTC, Lübnan, Moldova 
Gagauz Yeri, Moğolistan, Özbekistan ve Türki-
ye) yerel yöneticinin katılımı ile 20 Ekim 2023 
tarihinde Ümraniye Belediyesi ev sahipliğinde 
İstanbul’da yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki top-
lantıya ev sahibi Ümraniye Belediye Başkanı 
İsmet Yıldırım, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak, TDBB Yönetim Kurulu üyeleri, Sakarya Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce, Rize 
Belediye Başkanı Rahmi Metin, Arnavutluk Ye-
rel Yönetimler Enstitüsü Genel Müdürü Agron 
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Haxhımalı, Azerbaycan Şehir Belediyeleri Bir-
liği Başkanı Temraz Tağıyev, Bosna Hersek 
Novi Grad Belediye Başkanı Semir Efendic, 
Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği Başkanı Mahmut 
Özçınar, Lübnan Dannieh Belediyeler Birliği 
Başkanı Muhammed Sadıeh, Kırgızistan Yerel 
Yönetimler Birliği Genel Müdürü Bektur Oroz-
baev, Moldova Gagauz Özerk Yeri Başkanı 
Evghenia Gutul, Moğolistan Yerel Yönetimler 
Birliği Başkanı Batbold Sunduı, Altınova (Yalo-
va) Belediye Başkanı Metin Oral, Bağcılar (İs-
tanbul) Belediye Başkanı Abdullah Özdemir, 
Başiskele (Kocaeli) Belediye Başkanı Mehmet 
Yasin Özlü, Bayrampaşa (İstanbul) Belediye 
Başkanı Atila Aydıner, Beykoz (İstanbul) Be-
lediye Başkanı Murat Aydın, Pendik Belediye 
Başkanı Ahmet Cin, Selçuklu (Konya) Beledi-
ye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı, Şehzadeler 
(Manisa) Belediye Başkanı Ömer Faruk Çelik, 
Tavşanlı (Kütahya) Belediye Başkanı Mustafa 
Güler, Sancaktepe (İstanbul) Belediye Başka-
nı Şeyma Düğücü ve Zeytinburnu (İstanbul) 
Belediye Başkanı Ömer Arısoy katılmıştır.

Toplantı öncesinde TDBB Başkanı Uğur 
İbrahim Altay yaptığı konuşmada, İsrail’in, Fi-
listin Gazze halkına yönelik yaptığı saldırıların 
kabul edilemez ve insanlık dışı bir davranış ol-
duğunu söyleyerek kınamış ve TDBB Filistin 
Bildirisini okumuştur.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 20 Haziran 2023 tarihindeki Yönetim 
Kurulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündemdeki konuların görüşül-
mesiyle devam etmiştir.

Bu çerçevede, Filistin halkının ihtiyaç duy-
duğu gıda, yakıt, su gibi temel ihtiyaçların 
karşılanmasına destek verilmesine, Bosna 
Hersek Uluslararası Saraybosna Üniversitesi 
tarafından talep edilen “Yeni Kurulacak Bilgi-
sayar Laboratuarına Bilgisayar Alınması Pro-
jesi”ne TDBB ve Selçuklu Belediyesi işbirliğin-
de destek verilmesine, EMMAUS tarafından 
talep edilen “Srebrenitsa Hatidza Mehmedo-
viç Huzur Evi’nde Kalanların Yıllık Giderlerine 
Katkı Sağlanması Projesi”nin TDBB, Selçuklu 
(Konya) ve Karatay (Konya) Belediyeleri işbir-
liğinde gerçekleştirilmesine, Türk Dünyası Ço-

cuk Vakfı tarafından, 15-17 Kasım 2023 tarih-
leri arasında Ankara’da düzenlenecek “6. Türk 
Dünyası Bilim ve Kültür Şenliği” etkinliğine 
destek verilmesine, 19-23 Ekim 2023 tarihle-
rinde düzenlenecek “8. Türk Dünyası Belgesel 
Film Festivali”ne TDBB tarafından destek ve-
rilmesine, TDBB yayınları arasında basılan “Ta-
rihi Rus Haritalarında Osmanlı Devleti (1700-
1917)” kitabının tanıtım kokteyli ve panelinin 
TDBB ve Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde 
yapılmasına, TDBB ve üye belediyeler işbirli-
ğinde, Kırgızistan Parlamenterlerine yönelik 
tecrübe paylaşım programı düzenlenmesine, 
TDBB ve üye belediyeler işbirliğinde, Kırgı-
zistan Belediye Başkanlarına yönelik tecrübe 
paylaşım programı düzenlenmesine, TDBB ve 
üye belediyeler işbirliğinde, Bayan-Ulgii (Mo-
ğolistan) Belediye Başkanlarına yönelik tecrü-
be paylaşım programı düzenlenmesine, TDBB 
koordinasyonunda, Semerkant (Özbekistan) 
Belediyesi ile Konya Büyükşehir Belediyesi 
ve Gaziantep Büyükşehir Belediyesi arasında 
kardeş şehir ilişkisi kurulmasına yönelik çalış-
ma yürütülmesine, TDBB koordinasyonunda, 
Jeti-Ögüz (Kırgızistan) Belediyesi ile Bağcı-
lar (İstanbul) Belediyesi arasında kardeş şehir 
ilişkisi kurulmasına yönelik çalışma yürütül-
mesine, TDBB koordinasyonunda, Mihalıççık 
(Eskişehir) Belediyesi ile Şeki (Azerbaycan) 
Belediyesi arasında kardeş şehir ilişkisi ku-
rulmasına yönelik çalışma yürütülmesine, 22-
23 Kasım 2023 tarihleri arasında Şanlıurfa’da 
gerçekleştirilecek “UCLG-MEWA Olağanüstü 
Genel Kurul Toplantısı”na TDBB’yi temsilen 
katılım sağlanmasına, gelecek TDBB Yöne-
tim Kurulu Toplantısı’nın, 2024 yılı Ocak ayı 
içerisinde Sakarya Büyükşehir Belediyesi ev 
sahipliğinde, Sakarya’da yapılmasına, karar 
verilmiştir. 

Toplantıda ayrıca, Mihalıççık (Eskişehir), 
Sauran (Kazakistan), Silwad (Filistin), Tulkarm 
(Filistin), Navoi (Özbekistan) ve Kattakurgan 
(Özbekistan) Belediyelerinin TDBB’ye yapmış 
oldukları üyelik başvurularının kabul edilmesi-
ne karar verilmiştir.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Ocak ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 24 
Ocak 2023 tarihinde video konferans yönte-
miyle yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki 
toplantıya TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak, TDBB Yürütme Kurulu üyeleri, Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, 
Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy, 
Başiskele Belediye Başkanı Yasin Özlü, Bağ-
cılar Belediye Başkanı Abdullah Özdemir ve 
Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahma-
zoğlu katılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 09 Aralık 2022 tarihindeki Yönetim Ku-
rulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle de-
vam etmiştir.

Bu çerçevede; TDBB ve üye belediye-
ler işbirliğinde, 22-26 Ocak 2023 tarihlerin-
de, Kocaeli ve İstanbul’da, Türkistan (Kaza-
kistan) güvenlik birim yöneticilerine yönelik 
tecrübe paylaşım programı düzenlenmesine, 
Bayan-Ulgii (Moğolistan) Belediyesi’nin Tür-
kiye’deki kardeş şehirleriyle ilişkilerinin güç-
lendirilmesine yönelik çalışma yürütülmesine, 
TDBB ile Türk Devletleri Teşkilatı arasında iş-
birliğinin geliştirilmesi ve ortak proje ve faa-
liyetlerin hayata geçirilmesi amacıyla “İşbirliği 
Protokolü” imzalanması için çalışma yürütül-
mesine, TDBB ile TÜRKSOY arasında var olan 
“İşbirliği Protokolü”nün güncellenmesi için 
çalışma yürütülmesine, Türk Devletleri Parla-
menter Asamblesi (TURKPA) tarafından 09 
Şubat 2023 tarihinde İstanbul’da düzenlene-
cek “Dış Politika Alanında Başarı ve İşbirliği 
İmkanları” konulu çalıştaya katılım sağlama-
sına, Silivri Belediyesi tarafından işbirliği talep 
edilen “Bulgaristan Mestanlı’da İnşaatı Yarım 
Kalan Caminin Tamamlanması Projesi”nin Yö-

TDBB Ocak Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı

2- YÜRÜTME KURULU TOPLANTILARI
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Mayıs ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 30 
Mayıs 2023 tarihinde video konferans yönte-
miyle yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki 
toplantıya TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak, TDBB Yürütme Kurulu üyeleri, Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, 
Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy, 
Başiskele Belediye Başkanı Yasin Özlü ve Şa-
hinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğ-
lu katılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 21 Mart 2023 tarihindeki Yönetim Kurulu 
toplantısından bu yana gerçekleştirilen çalış-

malar ve gündem hakkında bilgi vermesi ve 
gündemdeki konuların görüşülmesiyle devam 
etmiştir.

Bu çerçevede, 2023 yılı Haziran ayı içersinde, 
Bosna Hersek’te gerçekleştirilecek “513. Ayvaz 
Dede Şenlikleri”ne, TDBB tarafından destek 
verilmesine ve TDBB’yi temsilen katılım sağ-
lanmasına, TDBB ve Kara-Kol Belediyesi’nin 
kardeş şehirleri Konya Büyükşehir, Gebze ve 
Uçhisar (Nevşehir) Belediyeleri işbirliğinde ta-
mamlanan “Kusein Karasaev Müzesi İyileştiril-
mesi ve Çevre Düzenlemesi Projesi”nin, 31 Ma-
yıs-03 Haziran 2023 tarihlerinde Kırgızistan’da 
düzenlenecek açılış törenine TDBB’yi temsilen 
katılım sağlanmasına, TÜRKSOY tarafından, 
01-02 Haziran 2023 tarihlerinde, Kırgızistan’da 
gerçekleştirilecek “Kaşgarlı Mahmut’un Dün-

netim Kurulu Toplantısında değerlendirilmesi-
ne, Bosna Hersek İslam Birliği tarafından des-
tek talep edilen “Donji Vakuf Eğitim ve Kültür 
Merkezi İnşa Edilmesi Projesi”nin Yönetim Ku-
rulu Toplantısı’nda değerlendirilmesine, 2023 
yılının TDBB’nin kuruluşunun 20. yılı olması 
münasebetiyle etkinlikler düzenlenmesi için 

çalışma yürütülmesine, Bosanska Krup (Bos-
na Hersek) Belediyesi’nin Birliğimize yapmış 
olduğu üyelik müracaatının uygun görüşle 
Yönetim Kuruluna sunulmasına, TDBB Şubat 
ayı İcra (Yürütme) Kurulu Toplantısı”nın, 28 
Şubat – 02 Mart 2023 tarihlerinde Samsun’da 
düzenlenmesine karar verilmiştir.

TDBB Mayıs Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı  
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ya Bilimindeki Yeri” konulu uluslararası konfe-
ransa TDBB’yi temsilen katılım sağlanmasına, 
Nijnekamsk (Tataristan) Belediyesi’nin daveti 
üzerine, 16-19 Haziran 2023 tarihlerinde, Tata-
ristan’da düzenlenecek “Geleneksel Sabantuy 
Programı”na TDBB’yi temsilen katılım sağlan-
masına, 04-07 Temmuz 2023 tarihlerinde, Ka-
zakistan’da gerçekleştirilecek “11. Uluslararası 
Altay Toplulukları Sempozyumu”na TDBB ta-
rafından destek verilmesine, sempozyum bil-
diri kitabının TDBB yayınları arasında basılma-
sına ve sempozyuma TDBB’yi temsilen katılım 
sağlanmasına, TDBB ile Özbekistan Çalışma 
Bakanlığı arasında işbirliğinin geliştirilmesi ve 
ortak proje ve faaliyetlerin hayata geçirilmesi 
amacıyla “İşbirliği Protokolü” imzalanması için 
çalışma yürütülmesine, TDBB ile Kırgızistan 
Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi arasın-
da işbirliğinin geliştirilmesi ve ortak proje ve 
faaliyetlerin hayata geçirilmesi amacıyla çalış-
ma yürütülmesine, TDBB koordinasyonunda, 

Tüp (Kırgızistan) Belediyesi ile Rize Belediyesi 
arasında kardeş şehir ilişkisi kurulmasına yö-
nelik çalışma yürütülmesine, TDBB koordinas-
yonunda, Nookat (Kırgızistan) Belediyesi ile 
Altınova (Yalova) Belediyesi arasında kardeş 
şehir ilişkisi kurulmasına yönelik çalışma yü-
rütülmesine, “Tarihi Rus Haritalarında Osmanlı 
Devleti” kitabının TDBB yayınları arasında ba-
sılmasına, KKTC Polis Genel Müdürlüğü’nün 
talebi üzerine, Konya Büyükşehir Belediyesi’n-
den oluşturulacak uzman bir ekip tarafından, 
KKTC Polis Genel Müdürlüğü İtfaiye Birimine 
yönelik “Yangın Önleme ve Yangınla Müca-
dele” konulu eğitim programı düzenlenmesi-
ne, Jowhar (Somali) Belediyesi’nin Birliğimize 
yapmış olduğu üyelik müracaatının uygun gö-
rüşle Yönetim Kuruluna sunulmasına ve TDBB 
Haziran ayı Yönetim Kurulu Toplantısı’nın, 19-
21 Haziran 2023 tarihlerinde Rize Belediyesi 
ev sahipliğinde Rize’de yapılmasına karar ve-
rilmiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Temmuz ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 
20 Temmuz 2023 tarihinde İstanbul’da Birlik 
merkezinde yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki top-
lantıya TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 
TDBB Yürütme Kurulu üyeleri Zeytinburnu 

TDBB Temmuz Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı  
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Belediye Başkanı Ömer Arısoy, Beykoz Bele-
diye Başkanı Murat Aydın ve Başiskele Beledi-
ye Başkanı Mehmet Yasin Özlü katılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 20 Haziran 2023 tarihindeki Yönetim 
Kurulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle de-
vam etmiştir.

Bu çerçevede, TDBB Eylül ayı genişletilmiş 
Yönetim Kurulu toplantısının Özbekistan’da 
yapılması, Çolpan-Ata (Kırgızistan) ile Başis-
kele (Türkiye) Belediyeleri arasında Kardeş 
Şehir Protokolü imza töreninin Başiskele’de 
yapılması, TDBB 20. Kuruluş Yılı Resepsiyo-
nunun Ekim ayının ilk yarısında İstanbul’da 
düzenlenmesi, Hebron’da (Filistin) İşgalciler 

Tarafından Yıkılan Evin Yeniden İnşası Proje-
sinin, TDBB ve Konya Büyükşehir Belediyesi 
işbirliğinde gerçekleştirilmesine, Özbekistan 
Yerel Yöneticilerine yönelik Tecrübe Paylaşımı 
Programının Ağustos ayı içinde Şahinbey ve 
Balıkesir Büyükşehir Belediyeleri işbirliğinde 
yapılmasına, Radoviç Belediyesi tarafından, 
29-30 Temmuz 2023 tarihlerinde, Kuzey Ma-
kedonya’da gerçekleştirilecek “Uluslararası 
Yörük Festivali”ne TDBB tarafından destek 
verilmesine, Doğu Türkistan Maarif ve Daya-
nışma Derneği tarafından, 15-18 Eylül 2023 ta-
rihlerinde Ankara’da düzenlenecek “15. Doğu 
Türkistanlılar Kardeşlik Buluşması” etkinliğine 
TDBB tarafından destek verilmesine ve Mi-
halıççık (Eskişehir) Belediyesi’nin TDBB’ye 
yapmış olduğu üyelik müracaatının uygun 
görüşle Yönetim Kuruluna sunulmasına karar 
verilmiştir.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ey-
lül ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 6 Eylül 
2023 tarihinde İstanbul’da Birlik merkezinde 
yapılmıştır.

TDBB ve Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay başkanlığındaki top-
lantıya TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 
TDBB Yürütme Kurulu üyeleri Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Ömer Arısoy, Beykoz Bele-
diye Başkanı Murat Aydın, Şahinbey Belediye 
Başkanı Mehmet İhsan Tahmazoğlu, Bağcılar 
Belediye Başkanı Abdullah Özdemir ve Ba-
şiskele Belediye Başkanı Mehmet Yasin Özlü 
katılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 20 Temmuz 2023 tarihindeki Yürütme 
Kurulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle de-
vam etmiştir.

Bu çerçevede, Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB)’nin 20. Kuruluş Yıldönümü Kut-
lama Resepsiyonunun 20 Ekim 2023 tarihin-

de İstanbul’da yapılması için çalışma yürü-
tülmesine; Kıbrıs Türk Belediye Başkanlarına 
yönelik tecrübe paylaşımı programının 06-10 
Eylül 2023 tarihlerinde Konya ve Ankara’da 
düzenlenmesine; Doboj-İstok (Bosna Hersek) 
Belediyesi heyeti tarafından, kardeş şehir iliş-
kilerinin güçlendirilmesi amacıyla 06-10 Eylül 
2023 tarihlerinde Türkiye’ye gerçekleştirile-
cek ziyaret programına destek verilmesine; 
TDBB yayınları arasında basılan “Tarihi Rus 
Haritalarında Osmanlı Devleti (1700-1917)” ki-
tabının tanıtım kokteyli ve sergisinin TDBB ve 
Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde yapılma-
sına; Bayan-Ulgii (Moğolistan) Belediye Baş-
kanlarına yönelik tecrübe paylaşımı progra-
mının üye belediyeler işbirliğinde 17-23 Eylül 
2023 tarihlerinde düzenlenmesine; TDBB ve 
üye belediyeler işbirliğinde, Kırgızistan Parla-
menterlerine ve Kırgızistan Belediye Başkan-
larına yönelik tecrübe paylaşım programları 
düzenlenmesine; TDBB koordinasyonunda, 
Bişkek (Kırgızistan) Büyükşehir Belediyesi ile 
Konya (Türkiye) Büyükşehir Belediyeleri ara-
sında Kardeş Şehir Protokolü İmza Töreninin 
Aralık ayında Konya’da gerçekleştirilmesine; 

TDBB Eylül Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı  
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İstanbul Üniversitesi tarafından, 11-15 Eylül 
2023 tarihleri arasında gerçekleştirilecek “54. 
Uluslararası Ses ve Görsel-İşitsel Arşivler Bir-
liği Konferansı” ve “4. Uluslararası Geleneksel 
Türk Dünyası Müzik Konseyi Forumu”na des-
tek verilmesine; Siirt Üniversitesi tarafından, 
04-07 Ekim 2023 tarihleri arasında gerçek-
leştirilecek “Cumhuriyetin 100. Yılında Türkiye 
ve Türk Dünyası Uluslararası Sosyal Bilimler 
Sempozyumu”na destek verilmesine; Bosna 
Hersek Uluslararası Saraybosna Üniversitesi 
tarafından talep edilen “Yeni Kurulacak Bil-
gisayar Laboratuvarına Bilgisayar Alınması 
Projesi”ne TDBB ve Selçuklu Belediyesi işbirli-
ğinde destek verilmesine; Azerbaycan Devlet 
Şehir Planlama ve Mimari Komitesi Başkanlığı 
tarafından, 29 Eylül-02 Ekim 2023 tarihlerin-
de Azerbaycan’da düzenlenecek “2. Azerbay-
can Ulusal Kentsel Forumu ve Dünya Habitat 

Günü Kutlaması” programına TDBB’yi temsi-
len katılım sağlanmasına; Azerbaycan Beledi-
yelerinin Ulusal Birlikleri (ABMA) ve Azerbay-
can Adalet Bakanlığı Belediyelerle Çalışma 
Merkezi tarafından, 14 Eylül 2023 tarihinde dü-
zenlenecek video-konferansa TDBB’yi temsi-
len Şahinbey (Gaziantep) ve Zeytinburnu (İs-
tanbul) Belediyelerinin katılım sağlamasına; 
TDBB koordinasyonunda, Jeti-Ögüz (Kırgı-
zistan) Belediyesi ile Türkiye’den uygun gö-
rülen bir belediye arasında kardeş şehir ilişkisi 
kurulmasına yönelik çalışma yürütülmesine; 
Sauran (Kazakistan) ve Silwad (Filistin) Be-
lediyelerinin TDBB’ye yapmış oldukları üyelik 
müracaatlarının uygun görüşle Yönetim Kuru-
luna sunulmasına ve TDBB Ekim ayı Yönetim 
Kurulu Toplantısı’nın, 20 Ekim 2023 tarihinde 
İstanbul’da yapılmasına karar verilmiştir.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Kasım ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 24 
Kasım 2023 tarihinde İstanbul’da Birlik merke-
zinde yapılmıştır.

TDBB Başkan Vekili, Zeytinburnu Belediye 
Başkanı Ömer Arısoy başkanlığındaki toplan-
tıya TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, TDBB 
Yürütme Kurulu üyeleri Bağcılar Belediye 
Başkanı Abdullah Özdemir, Başiskele Beledi-
ye Başkanı Mehmet Yasin Özlü ve Beykoz Be-
lediye Başkanı Murat Aydın katılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 20 Ekim 2023 tarihindeki Yönetim Ku-
rulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle de-
vam etmiştir.

Bu çerçevede, Bosna Hersek Ankara Bü-
yükelçiliği tarafından 05 Aralık 2023 tarihin-
de, Ankara’da düzenlenecek “Bosna Hersek 
Anma Günü” programına TDBB tarafından 
destek verilmesine ve TDBB’yi temsilen katı-
lım sağlanmasına, Türkiye ve Kazakistan yerel 
yönetimleri arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi 
ve ortak proje ve faaliyetlerin hayata geçiril-
mesi amacıyla Kazakistan Belediyeler Birliği 
ile TDBB arasında “İşbirliği Protokolü” imzalan-
masına, 07-09 Aralık 2023 tarihlerinde Kuzey 

Makedonya’nın Ohrid Şehrinde düzenlene-
cek “St. Kliment Ohrid Şehir Günü Etkinliği”ne 
TDBB’yi temsilen katılım sağlanmasına, TDBB 
koordinasyonunda, Navoi (Özbekistan) Be-
lediyesi ile Zeytinburnu Belediyesi arasında 
kardeş şehir ilişkisi kurulmasına yönelik çalış-
ma yürütülmesine, TDBB koordinasyonunda, 
Kattakurgan (Özbekistan) Belediyesi ile Bey-
koz Belediyesi arasında kardeş şehir ilişkisi 
kurulmasına yönelik çalışma yürütülmesine, 
TDBB koordinasyonunda, Kavaje (Arnavut-
luk) Belediyesi ile Türkiye’den uygun görülen 
bir belediye arasında kardeş şehir ilişkisi kurul-
masına yönelik çalışma yürütülmesine, Türkiye 
Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi’nin, 
TDBB yayınlarının pdf formatından İSAM Kü-
tüphanesinde okuyucuya sunulması talebi-
nin kabulüne, “Bulgaristan Mestanlı Caminin 
Tamamlanması Projesi” kapsamında üye be-
lediyeler tarafından TDBB’ye gönderilen des-
tek tutarının, 2023 yılı Aralık ayı sonuna kadar 
Bulgaristan Müslümanları Başmüftülüğü’ne 
gönderilmesine, Davlatabad (Özbekistan) 
Belediyesi’nin Birliğimize yapmış olduğu üye-
lik müracaatının uygun görüşle Yönetim Kuru-
luna sunulmasına ve “TDBB Yüksek Danışma 
Kurulu Toplantısı”nın, Aralık ayında gerçekleş-
tirilecek TDBB Yürütme Kurulu Toplantısı ile 
birlikte TDBB Merkezi’nde yapılmasına karar 
verilmiştir.

TDBB Kasım Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı  



75

FAALİYET RAPORU 2023

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Aralık ayı Yürütme (İcra) Kurulu Toplantısı, 20 
Aralık 2023 tarihinde İstanbul’da Birlik merke-
zinde yapılmıştır.

TDBB Başkanı ve Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay başkanlığın-
daki toplantıya, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, TDBB Yürütme Kurulu üyeleri Zeytin-
burnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy, Beykoz 
Belediye Başkanı Murat Aydın, Şahinbey Be-
lediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu ve Bağ-
cılar Belediye Başkanı Abdullah Özdemir ka-
tılmıştır.

Toplantı, TDBB Genel Sekreteri Fahri So-
lak’ın 24 Kasım 2023 tarihindeki Yürütme Ku-
rulu toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle de-
vam etmiştir.

Bu çerçevede, TDBB Filistin üyelerimizin 
talebi üzerine, Filistin halkının ihtiyaç duyduğu 
gıda, yakıt, su gibi temel ihtiyaçların karşılan-
masına destek verilmesi amacıyla TDBB ko-
ordinasyonunda ve Türkiye üye belediyelerin 
destekleriyle, bölgede faaliyet gösteren Türk 
kuruluşları işbirliğinde Filistin’e yönelik yardım 
yapılması konusunun 2024 yılı Ocak ayında 
yapılacak TDBB Yönetim Kurulu Toplantısında 
görüşülmesine, Bosna Hersek Emmaus Da-
yanışma ve Yardımlaşma Derneği tarafından, 
Bosna Hersek’in Srebrenitsa şehrinde yaptırı-
lan ve 67 öğrencinin kaldığı yurdun, 2024 yılı 
boyunca aylık giderlerine TDBB tarafından 
destek verilmesine ve TDBB Ocak ayı Yöne-
tim Kurulu Toplantısı’nın, 23-25 Ocak 2024 ta-
rihlerinde, Sakarya Büyükşehir Belediyesi Be-
lediyesi ev sahipliğinde, Sakarya’da yapılması 
için çalışma yürütülmesine karar verilmiştir.

TDBB Aralık Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı  
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3- TDBB YÜKSEK DANIŞMA KURULU 2023 TOPLANTISI

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Yüksek Danışma Kurulu 2023 yılı Toplantı-
sı, 20 Aralık 2023 tarihinde İstanbul’da Birlik 
merkezinde yapılmıştır.

TDBB Başkan ve Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay başkanlığın-
daki toplantıya, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet 
Tahmazoğlu, Danışma Kurulu üyeleri, İbrahim 
Karaosmanoğlu (TDBB önceki dönem başka-
nı), Prof. Dr. Adem Esen (İstanbul Üniversitesi 
Öğretim Üyesi) ve Özgen Keskin (Eğitmen – 
Yazar) katılmıştır.

2023 yılında gerçekleştirilen faaliyetler 
hakkında kurulun bilgilendirilmesiyle başla-
yan toplantı, kurul üyelerinin değerlendirme 
ve önerileriyle devam etmiştir. Toplantıda, 
TDBB çalışmaları, Tecrübe Paylaşım Program-
ları, Kardeş Şehir çalışmaları, Eğitim çalışma-
ları, Yurtdışı ve Yurtiçi Temasları, Düzenlenen 
ve Desteklenen Sosyal ve Kültürel Etkinlikler, 
Yeni Üyelikler, TDBB yeni kitap ve süreli ya-

yınları ve devam eden projeler gibi çalışmalar 
Yüksek Danışma Kurulu Üyelerine anlatılmıştır.

Toplantının devamında, Danışma Kuru-
lu Üyeleri TDBB faaliyetleriyle ilgili görüş ve 
önerilerini aktarmıştır. TDBB yayınlarının, tec-
rübe paylaşımlarının, Kardeş Şehir çalışma-
larının, eğitim ve kültür çalışmalarının devam 
ettirilmesi önerilmiştir. Ayrıca TDBB olarak, 
Üniversitelerle işbirliği yapılması, lisansüstü 
programlarıyla ortak projeler yürütülmesi, Kül-
türel ve gençlik çalışmalarına ağırlık verilmesi, 
bölgesel ve uluslararası kurumlarla işbirliği ya-
pılarak TDBB’nin bilinirliğinin arttırılması gibi 
önerilerde bulunulmuştur.

Toplantıda daha sonra, TDBB destekleme 
programı kapsamında olan Türkiye’deki üni-
versitelerde yüksek lisans veya doktora yapan 
öğrencilerin başvuruları değerlendirilmiş, tez 
konuları ile ilgili yaptıkları çalışmalar dinlen-
miştir. Bu çerçevede yeni başvuranlar arasın-
dan desteklenmesi uygun bulunan öğrenciler 
belirlenmiştir.
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01.01.2023- 31.12.2023 MALİ ANALİZ

GELİRLER TOPLAMI: 
18.633.781,88 TL

Aidat Gelirleri
8.333.472,48 TL

Şartlı Bağışlar
7.804.998,06 TL

Faiz Gelirleri
723.655,93 TL

Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar
149.517,91 TL

Kambiyo Karı
1.622.137,50 TL

GİDERLER TOPLAMI: 
23.434.792,79 TL

Yurtiçi ve Yurtdışı Faaliyet Giderleri: 
1.954.355.33 TL

İşbirliği Halinde Yürütülen Çalışmalar: 
14.024.219,30 TL

Genel Yönetim Giderleri: 
2.410.711.17 TL

Personel Giderleri: 
5.042.804.13 TL

Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar:
2.702,86 TL

2023 YILI GİDER  FAZLASI TOPLAMI : 4.801.010.91 TL

MALİ
BİLGİLER
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NO BELEDİYE

1. ABU DİES (FİLİSTİN) BELEDİYESİ

2. ADADO (SOMALİ) BELEDİYESİ

3. BOSANSKA KRUPA (BOSNA HERSEK) BELEDİYESİ

4. DAVLATABAD (ÖZBEKİSTAN) BELEDİYESİ

5. KAĞITHANE (İSTANBUL) BELEDİYESİ

6. KATTAKURGAN (ÖZBEKİSTAN) BELEDİYESİ

7. MİHALIÇÇIK (ESKİŞEHİR) BELEDİYESİ

8. NAVOİ (ÖZBEKİSTAN) BELEDİYESİ

9. SAURAN (KAZAKİSTAN) BELEDİYESİ

10. SEMERKANT (ÖZBEKİSTAN) BELEDİYESİ

11. SİLWAD (FİLİSTİN) BELEDİYESİ

12. TULKARM (FİLİSTİN) BELEDİYESİ

2023 YILINDA ÜYE OLAN 
BELEDİYELERİN LİSTESİ
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IV. ÜYELERİMİZİN TÜRK DÜNYASI 
İLE İLGİLİ FAALİYETLERİ*

* Belediye adına göre alfabetik olarak sıralanmıştır.
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Altınova’da Kültür Festivali 
Somut ve Somut Olmayan Kültürel Mirasın 

Korunması kapsamında Altınova Belediye-

si tarafından düzenlenen 16. Kültür Festivali, 

renkli görüntülere sahne olmuştur. 3 gün sü-

ren 16. Kültürler Festivali’ne Altınova Bele-

diyesi’nin kardeş şehirlerinden; KKTC Tatlısu 

Belediye Başkanı Hayri Orçan, Makedonya 

Studenicani Belediye Başkanı Azem Sadiki, 

Bosna Hersek Konjic Belediye Başkanı Os-
man Çatic, Karadağ Tuzi Belediye Başkanı 
Haris Ramovic ve beraberlerindeki heyetler ile 
il protokolü katılmıştır.

Festivale katılan davetliler; Yöresel Yemek-
ler, Geleneksel ve Yöresel Kıyafetler, Tarihi 
Etnografik Serginin yer aldığı Geleneksel ve 
Yöresel Kültür çadırlarını gezerek, yörelerin 
birbirinden eşsiz lezzetlerini tadıp, kültürel de-
ğerler hakkında bilgi almıştır.

Altınova’da Halk Dansları 
Festivali 

Yalova Turizm Folklor Araştırma Geliştirme 

Gençlik ve Spor Kulübü Derneği (TUFAG) ta-

rafından 36’ıncısı düzenlenen Uluslararası Halk 

Dansları Festivali kapsamında Altınova’da 
muhteşem bir gösteri gerçekleştirilmiştir. Bos-
na Hersek, Endonezya, Hırvatistan, Hindistan, 
Gürcistan, Karadağ, Kuzey Makedonya, Mek-
sika ve Sırbistan’dan gelen halk dansları top-
luluklarının gösterileri Altınovalılar tarafından 
büyük beğeni toplamıştır.

Altınova Belediyesi
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4. Geleneksel Uluslararası 
Âşıklar Buluşması  

Altınova’da 4. Geleneksel Uluslararası Âşık-
lar Buluşması geniş katılımla gerçekleşmiştir. 
Etkinliğe, yurt içindeki âşıkların yanı sıra Azer-
baycan, Kırgızistan, Özbekistan ve Kazakis-
tan’dan da âşıklar katılmıştır. Altınova Beledi-

yesi’nin katkılarıyla Altınova Anadolu Erzurum 
Kültür ve Dayanışma Derneği’nin 4. Gelenek-
sel Uluslararası Âşıklar Buluşması’nda aşıklar, 
ikili atışmalar yaptıktan sonra kendi yörelerine 
özgü türküleri davetliler için seslendirmiştir. 
Geçmişten gelen bir geleneği yaşatmak adına 
düzenlenen etkinlik, gece boyu davetlilere ke-
yifli anlar yaşatmıştır.

Tataristan Heyeti, 
Altınova’yı gezdi 

Rusya Tataristan Özerk Cumhuriye-
ti’nden gelen bakanlık yetkilileri, Altı-
nova Hersek Mahallesini gezerek bölge 
hakkında bilgi almıştır. Tarım ve turizm 
kapsamında ülkemizi ziyaret eden Rus-
ya Tataristan Özerk Cumhuriyeti’nden 
bakanlık yetkilileri Altınova’yı da ziyaret 
ederek ilçe hakkında bilgi almıştır.

Tataristan Heyeti, Altınova Belediyesi 
Hersek Lagünü Doğa Eğitim Merkezi ve 
Engelsiz Kuş Gözlem Kulesi ile Engelsiz 
Tıbbî Aromatik Bitkiler Bahçesi ve Her-
sekzade Ahmet Paşa Külliyesi’ni ziyaret 
ederek, bölge hakkında bilgi almıştır.

Altınova Belediyesi
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Arnavutluk’ta Yerel 
Seçimler Yapıldı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Arnavutluk’ta 14 Mayıs 2023 Pazar günü 
yerel seçimler yapılmıştır. Seçmen sayısının 
3.650.550 olduğu seçimlere katılım yüzde 34 
seviyesinde kalmıştır. Seçimlerde 144 Beledi-
ye Başkanı, 23.762 de belediye meclisi adayı 

yarışmıştır.

Sonuçlara göre Başbakan Edi Rama’nın 
liderliğindeki Sosyalist Parti, 61 belediyenin 
50’sini kazanmıştır. Yerel seçimde, Tiran dahil 
büyük şehirlerde Sosyalist Parti yarışı önde 
tamamlamıştır. Muhalif partilerin oluşturduğu 
“Birlikte Kazanacağız” koalisyonu ise 11 beledi-
ye başkanlığı kazanmıştır.

Arnavutluk
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Şuşa 2023 Türk Dünyası 
Kültür Başkenti Resmi 
Açılış Töreni Yapıldı 

Türk Dünyası kültür bakanlarının oy birliğiy-
le 2023 yılında “Türk Dünyası Kültür Başkenti” 
seçilen Azerbaycan’ın Şuşa şehri, 11-13 Mayıs 
2023 tarihlerinde düzenlenen etkinliklere ev 
sahipliği yapmıştır.

Azerbaycan Kültür Bakanlığının ev sahipliği 
ve TÜRKSOY’un organizasyonunda düzenle-
nen “2023 Türk Dünyası Kültür Başkenti” açılış 
töreni etkinliğine, Azerbaycan Kültür Bakanı 
Adil Kerimli, Cumhurbaşkanı Şuşa Özel Tem-
silcisi Aydın Kerimov, TÜRKSOY Genel Sekre-
teri Sultan Raev, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Genel Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliyev, Ka-
zakistan Cumhuriyeti Kültür ve Spor Bakanı 
Askhat Oralov, Kırgız Cumhuriyeti Kültür, En-

formasyon, Spor ve Gençlik Bakanı Altınbek 
Maksutov, Özbekistan Cumhuriyeti Kültür ve 
Turizm Bakanı Ozodbek Nazarbekov, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı, 
Turizm, Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanı Fikri 
Ataoğlu, Uluslararası Türk Akademisi Başkanı 
Şahin Mustafayev, Uluslararası Türk Kültürü ve 
Mirası Vakfı Başkanı Günay Efendiyeva, T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’u 
temsilen TİKA Başkanı Serkan Kayalar, Türk-
menistan Kültür Bakanı Atageldi Şamuradov’u 
temsilen Azerbaycan Büyükelçisi Gurbanma-
med Elyasov ve Türk Dünyası Belediyeler Bir-
liği (TDBB) Genel Sekreteri Fahri Solak başta 
olmak üzere çok sayıda davetli katılmıştır. Ay-
rıca TÜRKSOY üyesi ülkelerin diplomatik mis-
yon temsilcileri de etkinlikte yer almıştır.

Programın sonunda Türk devletlerinin halk 
müziklerinden örnekler sergilenmiştir.

Azerbaycan
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28. Yılında Srebrenitsa 
Şehitleri Anma Programı 
Bağcılar’da Yapıldı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Bağcılar Belediyesi, 28. Yılında Srebre-
nitsa Soykırımı’nda yaşamını yitiren 8 bin 372 
Boşnak’ı anma programı düzenlemiştir.

4 Temmuz 2023 tarihinde düzenlenen 
programa, Bağcılar Belediye Başkanı Abdul-
lah Özdemir, Bosna Hersek’in Ankara Büyü-
kelçisi Adis Alagiç, Türk İşbirliği ve Koordinas-
yon Ajansı (TİKA) Başkan Yardımcısı Mahmut 
Çevik, Bağcılar Kaymakamı Abdullah Uçgun, 

Bosna Hersek İstanbul Konsolosu Enisa Ko-
mar ve soykırımda yakınlarını kaybeden ka-
dınlar, gaziler ve çok sayıda davetli katılmıştır.

Programda konuşan Bağcılar Belediye 
Başkanı Abdullah Özdemir, 1995 yılında tari-
hin en acı verici olaylarından birinin yaşandığı 
katliamın 28. yılında kayıpları andıklarını, Sreb-
renitsa Soykırımı’nda çocuklarını kaybeden 
yaklaşık 20 anneyi İstanbul’da ağırladıklarını 
belirtmiştir. 

Etkinlik kapsamında, dünyanın dört bir ya-
nından aralarında ünlülerin de yer aldığı ka-
dınların verdiği eşarpların bulunduğu, soykırı-
mı anlatan “Bir Annenin Eşarbı” adlı serginin 
açılışı da yapılmıştır.

Bağcılar Belediyesi
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Türk Devletleri dünyasındaki ilişkilerin geliştirilmesi kapsamında Balıkesir ile Kazakistan ga-
zetecileri arasında oluşturulan dostluk köprüsü çerçevesinde 12 kişilik bir gazeteci topluluğu 
18-22 Kasım tarihleri arasında Balıkesir’i ziyaret etmiştir.

•••

•••

2 Ekim 2023’te, “Dirençli kentsel ekonomiler. Büyüme ve toparlanmanın itici güçleri olarak 
şehirler” teması altında, Dünya Habitat Günü Küresel Kutlamasında kapsamında Azerbaycan’da 
gerçekleştirilen etkinlikte Balıkesir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz sıfır atık konusunda yaptığı 
çalışmalardan dolayı özel takdirname kazanmıştır. 

Balıkesir (Türkiye) ve 
Kokand (Özbekistan) 
Belediyeleri Kardeş Şehir 
Oldu 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ko-
ordinasyonunda, TDBB Yönetim Kurulu üye-
leri Türkiye’nin Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 
ile Özbekistan’ın Kokand Belediyesi, 4 Eylül 
2023 tarihinde Balıkesir’de düzenlenen tören-
le Kardeş Şehir protokolü imzalamıştır.

İmza Törenine, Balıkesir Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Yücel Yılmaz, Kokand Bele-
diye Başkanı Maruf Usmanov, TDBB Genel 

Sekreteri Fahri Solak’ın yanında Özbekistan 
heyetinden Yükseliş Ulusal Hareketi Başkanı 
Bobur Bekmurodov, Nevai Belediye Başkanı 
Dilmurod Ergaşev, Tirmiz Belediye Başkanı 
Uktam Turaev, Kattakurgan Belediye Başkanı 
Gavhar Alimova, Davlatabad Belediye Baş-
kanı Anvar Tajimirzaev, Özbekistan Cumhur-
başkanlığı İdaresi Danışmanı Şahuz Hakimov, 
Özbekistan Sayıştayı Daire Başkanı Anvarjon 
Soliev, Yükseliş Ulusal Hareketi Başkan Yar-
dımcısı Askar Mamathanov ve Koordinatörü 
Barnohon Niyazımbetova ve davetliler katıl-
mıştır.

Tören günün anısına toplu fotoğraf çekimi 
ile tamamlanmıştır.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi
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Başiskele Belediyesi

Başiskele Belediyesi ile 
Kırgızistan’ın Çolpon Ata 
Belediyesi Kardeş Şehir 
Oldu 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği koordinas-
yonunda Başiskele Belediyesi (Kocaeli) ve 
Kırgızistan’ın Çolpon Ata Belediyesi, 6 Aralık 
2023 tarihinde Başiskele’de imzalanan proto-
kolle kardeş şehir olmuştur.

İmza törenine Başiskele Belediye Başkanı 
M. Yasin Özlü, Çolpon Ata Belediye Başkanı 
Turdubekov Azamat ve beraberindeki heyet, 

başkan yardımcıları, belediye meclis üyeleri, 
müdürler ve belediye personeli katılmıştır.

Türkçe ve Kırgızca gerçekleştirilen imza tö-
reninde Başiskele Belediye Başkanı Özlü ve 
Çolpon Ata Belediye Başkanı Turdubekov Kır-
gız keçe kalpak giymiştir.

Konuşmalardan sonra Başiskele Belediye 
Başkanı Özlü ve Çolpon Ata Belediye Başkanı 
Turdubekov “Kardeş Şehir Protokolü”nü kar-
şılıklı imzalayarak iki kent için hayırlı olmasını 
dilemiştir. Tören karşılıklı hediyeleşme ve gü-
nün anısına toplu fotoğraf çekimi ile tamam-
lanmıştır. 
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Bursa Büyükşehir Belediyesi

6. Türk Dünyası Ata 
Sporları Şenliği Bursa’da 
Yapıldı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin ev sa-
hipliğinde, Keles Belediyesi, Bursa Valiliği, 
TDBB, TÜRKSOY, Bursa Kültür Turizm ve Ta-
nıtma Birliği, Türkiye Geleneksel Spor Dalları 
Federasyonu, Dünya Etno Spor Konfederas-
yonu’nun katkılarıyla Türk kültürünün değerle-
rini gelecek nesillere tanıtmak ve Türk halkları-
nın gönül birlikteliğini güçlendirmek amacıyla 
gerçekleştirilen “6. Türk Dünyası Ata Sporları 
Şenliği”, 22-23 Temmuz 2023 tarihlerinde Bur-

sa Keles Kocayayla’da yapılmıştır.

Şenlik kapsamında düzenlenen atlı akroba-
si, geleneksel okçuluk, cirit, rahvan, atlı okçu-
luk, aba-kuşak-şalvar güreşleri ve yağlı güreş 
müsabakaları gün boyunca izleyicilerin beğe-
nisine sunulmuştur.

Türk Dünyası Ata Sporları Şenliği’nde kül-
tür-sanat etkinlikleri kapsamında konserler, 
dans gösterileri, geleneksel çocuk oyunları, 
dağ yöresi temsili gelin alma, beşik toyu, Türk 
dünyasına özgü müzik dinletileri, ipek halı ve 
kumaş dokuma, yün eğirme, Orhun Yazıtla-
rı’nın canlı anlatımları, mehter ve kılıç kalkan 
gösterileri ve ikramlar gerçekleştirilmiştir.
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Uluslararası İstanbul 
Büyükçekmece Kültür ve 
Sanat Festivali  

100 ülkeden bin 550 kültür-sanat elçisi-
nin katımıyla 26 Temmuz tarihinde kapılarını 
açan 24. Uluslararası İstanbul Büyükçekmece 
Kültür ve Sanat Festivali sahne şovu ile son 
bulmuştur. Dünyanın dört bir yanından gelen 
ülkelerin dans gruplarının kıyasıya mücadele 
ettiği Uluslararası Altınköprü Halk Dansları Ya-
rışması’nda jüri Bulgaristan’ı birinci, Şili’yi ikin-
ci, Güney Afrika’yı ise üçüncü olarak seçmiştir.

Final gecesinde sahnelenen Uluslararası 
Altınköprü Halk Dansları ortak projesi olan 
‘Yüzyılın Destanı’ kapanış özel gösterisi amfi 
tiyatroyu dolduran binlerce izleyici tarafından 

beğeni toplamıştır. 

Dünya Festivaller Birliği tarafından 8 kez 
üst üste ‘Dünyanın En İyi Kültür ve Sanat 
Festivali’ ödülünü alan 24 yıldır devam eden 
Uluslararası İstanbul Büyükçekmece Kültür ve 
Sanat Festivali 2023 yılında çok daha renkli 
ve coşkulu etkinliklere ev sahipliği yapmıştır. 
Cumhuriyet’in 100’üncü yıl kutlamaları kapsa-
mında festivale 100 ülkeden kültür ve sanat 
elçisi katılmıştır. Dünyanın dört bir köşesinden 
gelen bin 550 kültür ve sanat elçisinin katılı-
mıyla gerçekleşen festival Uluslararası Heykel 
Sempozyumu, Uluslararası Fotoğraf Yarışma-
sı, Uluslararası Altınköprü Halk Dansları Yarış-
ması, Uluslararası El Sanatları Çalıştayı, Ulusla-
rarası Çocuk El Sanatları Atölyesi, Uluslararası 
Mozaik Çalıştayı ve Uluslararası Kukla Sergisi 
gibi etkinlilere ev sahipliği yapmıştır.

Büyükçekmece Belediyesi
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TDBB Lübnan Üye 
Belediyelerine 
Üyelik Beratları 
Törenle Takdim 
Edildi 

Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB) Lübnan Üye Be-
lediyelerine Üyelik Beratları Tö-
renle takdim edilmiştir. Takdim 
Töreni 9 Kasım 2023 tarihinde 
TDBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Lübnan Dannieh Belediyeler 
Birliği merkezinde yapılmıştır. 
Üyelik beratlarının takdimi-
ni Dannieh Belediyeler Birli-
ği Başkanı Mohamad Saadie 
yapmıştır. Törene Lübnan’dan 
TDBB’ye üye olan 20 Beledi-
yenin Başkan veya Başkan Yar-
dımcıları katılmıştır.

Takdim Töreni vesilesiyle, 
TDBB üyeleri için bir kokteyl 
düzenlenmiş ve Lübnan Bele-
diyeleri ile Türk Dünyası Beledi-
yeleri arasındaki ilişkilerin daha 
güçlendirilmesi, dayanışmanın 
sağlanması konularında fikir 
alışverişinde bulunulmasının 
önemine vurgu yapılmıştır.

Dannieh Belediyeler Birli-
ği Başkanı Mohamad Saadie 
törende yaptığı konuşmada, 
yeni üyelere TDBB’nin üyeler 
arasında işbirliğinin sağlanma-
sı açısından önemli rolünü ve 
yürüttüğü çalışmaları anlatmış 
ve TDBB yöneticilerinin gös-
terdiği çabalardan övgüyle söz 
etmiştir. Program günün anısı-
na fotoğraf çekimi ile sona er-
miştir.

Dannieh Belediyesi
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Gagauz Özerk Yeri’nde 
Başkanlık Seçimi Yapıldı 

Moldova Cumhuriyeti’ne bağlı Gagauz 
Özerk Yeri’nde Başkanlık Seçimi yapılmıştır. 
30 Nisan 2023’te yapılan başkanlık seçiminin 
ilk turunda adaylardan hiçbirinin yüzde 50’nin 
üzerinde oy alamaması nedeniyle, 14 Mayıs 
2023 tarihinde ikinci tur düzenlenmiştir. Seçi-
min 2. turunda kazanan, Şor Partisinin adayı 
Yevgeniya Gutsul olmuştur.

Seçimde, ilk turda en fazla oy alan (yüzde 
26,47) Şor Partisinin aday gösterdiği Yevgeni-
ya Gutsul ile yüzde 26,40 oyla ikinci olan, eski 
Cumhurbaşkanı İgor Dodon’un liderliğindeki 
Sosyalist Partinin desteklediği bağımsız aday 
Grigoriy Uzun yarışmıştır.

Bölge Merkez Seçim Komisyonunun açık-

ladığı sonuçlara göre, 92 binden fazla seçme-

nin bulunduğu bölgede, seçime katılım yüzde 

54,56 olmuş ve seçimler geçerli kabul edilmiş-

tir.

Gutsul, yaptığı açıklamada, seçmenine 

minnettar olduğunu belirterek “Bu, tüm Ga-

gauz Özerk Yeri’nin zaferi ve bölgenin hayaller 

diyarına dönüşmesinin başlangıcıdır” ifadesini 

kullan3mıştır. 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 

10 Haziran 2022 tarihinde İstanbul’da yapılan 

6. Olağan Genel Kurul Toplantısında, Moldo-

va’ya bağlı Gagauz Özerk Yeri Başkanı TDBB 

Yönetim Kurulu üyeliğine seçilmişti.

Gagauz Özerk Yeri
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2. Uluslararası Sanat 
Buluşması Güzelyurt’ta 
Yapıldı  

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Yö-
netim Kurulu Üyesi Güzelyurt Belediyesi’nin 
bu yıl ikincisini düzenlediği Uluslararası Sanat 
Buluşması, 23-30 Temmuz 2023 tarihleri ara-
sında Güzelyurt (KKTC)’ta yapılmıştır.

Sanatçıların bir hafta boyunca yaptığı eser-
ler Güzelyurt Sergi Salonu’nda yapılan açılışla 
sanatseverlerin beğenisine sunulmuştur.

Dr. Arif Albayrak ve Mustafa Cihangir‘in kü-
ratörlüğünde gerçekleşen Sanat buluşmasın-
da, Azerbaycan’dan Farida Garayeva ve Najiba 

İsmayılova, Özbekistan’dan Farida Hamitnova, 
İran’dan Soheyla Shiran, Dominik Cumhuriye-
ti’nden Miguel Tio, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti (KKTC)’nden Hüseyin Yalçın Yalçıner ve 
Türkiye’den Murat Oğuz, Özlem Deviren Oğuz, 
Özgem Uğur, Selda Mant, Sevda Mant Şen ve 
Züleyha Arslan yer almıştır.

Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut Özçı-
nar yaptığı açıklamada, geçen yıl ilkini düzen-
ledikleri Güzelyurt Sanat Buluşması etkinliğini, 
geleneksel hale getirerek uluslararası bir bo-
yuta taşıdıklarını belirtmiştir. Sanatın ve sanat-
çının desteklenmesi gerektiğine olan inancını 
vurgulayan Özçınar, kentteki sanat etkinlikleri-
nin daha sık düzenlenmesi hedefinde oldukla-
rına dikkat çekmiştir.

Güzelyurt Belediyesi
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Naim Süleymanoğlu Parkı 
ve Anıtı Açılışı 

Bulgaristan doğumlu dünyaca ünlü halter-
ci  Naim Süleymanoğlu’nun ismini yaşatmak 
ve anmak amacıyla Kartal – Soğanlık Orta 
Mahalle’de 19 Ağustos 2023 tarihinde park ve 
heykel açılışı Kartal Belediye Başkanı Gökhan 
Yüksel tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Açılış programında Kartal Belediye Başka-
nı Gökhan Yüksel’in yanı sıra Balkanlılar Kültür 
ve Dayanışma Derneği Başkanı Olcay Özgön, 
Bulgaristan Kırcaali Hak ve Özgürlükler Partisi 
Milletvekili Pavlin Kristev,  Bulgaristan Burgaz 

Ruen Belediye Başkanı İsmail Osman, Mes-
tanlı Belediye Meclis Başkanı Ersin Ömer, İz-
mir Balkan Göçmenleri Kültür ve Dayanışma 
Derneği Genel Başkanı ve Federasyon Başka-
nı Abdülrahim Nursoy, Balkan Rumeli Türkleri 
Konfederasyonu Genel Başkanı Sabri Mutlu, 
Halter Federasyonu eski As Başkanı ve milli 
sporcu Taner Sağır da yer almış ve konuşma-
larını gerçekleştirmişlerdir.

Naim Süleymanoğlu’nun 147 cm boyutun-
daki birebir bronz heykelinin yer aldığı park, 
3 bin 280 metrekarelik toplam alan içerisinde, 
1562 m2 yeşil alan, 167 m2 çocuk oyun alanı 
ve 173 metre uzunluğunda yürüyüş yolundan 
oluşmaktadır.

Kartal Belediyesi
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Kastamonu’da Türk 
Dünyası Günleri Yapıldı  

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Kastamonu Belediyesi tarafından dü-
zenlenen Türk Dünyası Günleri, 9-11 Haziran 
2023 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.

Türk Dünyası Günlerine Azerbaycan, Gaga-
uzya, Kazakistan, Kırgızistan, Moğolistan, Öz-
bekistan, Tacikistan, Tataristan, Türkmenistan, 
Macaristan, Dağıstan, Çuvaşistan, Yakutistan, 
Tuva, Altay Türkleri, Şor Türkleri, Kırım ve Türk-
meneli gibi ülke ve özerk bölgelerden gelen 
sanatçılar ve ekipler katılmıştır.

9 Haziran Cuma günü Kışla Park’ında Be-
lediye Meydanı’na yapılan kortej yürüyüşüyle 
başlayan etkinliğe, Kastamonu Belediye Baş-
kanı Rahmi Galip Vidinlioğlu, Vali Yardımcısı 
Ahmet Coşkun, Milletvekilleri Prof. Dr. Kamil 

Aydın Halil Uluay, Serap Ekmekçi, ilçe beledi-
ye başkanları, kurum müdürleri, sivil toplum 
kuruluşu temsilcileri ve davetliler katılmıştır.

23 ülkeden gelen 100’ün üstünde ekipler 
etkinlik alanında kendilerini bekleyen halkı se-
lamlamıştır. Belediye Meydanı’ndaki etkinlikler 
Atabey Gazi Mehteran Takımı’nın gösterisiyle 
başlamıştır. Belediye Başkanı Rahmi Galip Vi-
dinlioğlu’nun açılış konuşmasının ardından ül-
keleri temsilen kurulan çadırlar ziyaret edilerek 
gala yemeğine geçilmiştir.

Etkinliğin ikinci günü ise, okçuluk eğitimi ve 
gösterisiyle başlamıştır. Programlar Halk Eği-
tim Merkezi’nde düzenlenen Türk Dünyası ve 
Cengiz Aytmatov konulu panel ile devam et-
miştir. Kastamonu Belediye Meydanı’nda folk-
lor gösterileri ve ses performanslarıyla başla-
yan eğlenceler akşam Kaya Kuzucu ve Bengü 
konseriyle sürmüştür.

Kastamonu Belediyesi
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Kazakistan’da Astana’nın 
Başkent Oluşunun 25. 
Yıldönümü Kutlandı 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Kazakistan’ın Başkenti Astana’da her yıl 
6 Temmuz’da kutlanan “Başkent Günü” çerçe-
vesinde ‘Astana Kardeş Şehirler Forumu’ dü-
zenlenmiştir.

Kazakistan’ın başkentinin 25. yıl dönümü 
çerçevesinde düzenlenen foruma Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev baş-
kanlık etmiş, foruma 15 ülkeden uzmanlar ka-
tılmıştır.

Forumda yaptığı konuşmada Tokayev, As-
tana’nın her vatandaşın potansiyelini gerçek-
leştirebileceği, kariyer yapabileceği, fikirlerini 
ve hayallerini gerçekleştirebileceği büyük fır-
satlar şehri olduğunu kaydetmiştir.

Forumda, kentsel gelişimin güncel konula-

rı, büyüme ve yeniliğin ana merkezleri olarak 
modern küresel dünyadaki roller masaya ya-
tırılmıştır. Bu kapsamda, “Kentlerin dijital dö-
nüşümü: yenilikçi projeler, programlar ve tek-
nolojiler”, “Ekonomik büyümenin kilit itici gücü 
olarak şehirlere yatırım”, “Geleceğe odaklı şe-
hir planlaması”, “Dünya medikal turizm pazarı”, 
“Sağlık turizmi haritasında Astana” gibi çeşitli 
oturumlar gerçekleştirilmiştir.

Uluslararası oturumlar, kardeş şehirlerin 
valileri, iş dünyası liderleri, finans kurumları, 
akademisyenler, sivil toplum ve uluslararası 
kuruluş temsilcileri, yerli ve yabancı medyanın 
katılımıyla gerçekleşmiştir.

Türkiye, ABD, İngiltere, Almanya, İtalya, İs-
rail, Polonya, Rusya, Kırgızistan, Özbekistan, 
Japonya, Azerbaycan, Güney Kore başta ol-
mak üzere toplam 15 ülkeden 1000’in üzerin-
de uzman foruma katılım sağlamıştır. Forum 
kapsamında bir dizi uluslararası anlaşmaya 
imza atılmıştır.

Kazakistan
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Konya Büyükşehir 
Belediyesinden Pale’ye 
(Bosna Hersek) Sağlık 
Aracı  

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
ve Konya Büyükşehir Belediyesi işbirliğinde, 
Bosna Hersek’in Pale şehrinde bulunan Praça 
sağlık merkezine kırsal kesimde bulunan hal-
ka daha iyi sağlık hizmeti sunmak amacıyla 

temin edilen araç, 31 Ağustos 2023 tarihinde 
düzenlenen törenle teslim edilmiştir.

Teslim törenine, TDBB Başkanı ve Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Al-
tay, Pale Belediye Başkanı Almin Çutuk, Pale 
Belediyesi Meclis Başkanı Senad Mutapçiç, 
TDBB Yönetim Kurulu Üyeleri Selçuklu Bele-
diye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı ve Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, Konya Milletve-
kili Mehmet Baykan, Praça Sağlık Ocağı Mü-
düru Medo Žigoviç katılmıştır.

Konya Büyükşehir Belediyesi

İsrail askerlerinin Batı 
Şeria’da ruhsatsız olduğu 
gerekçesiyle haksız yere 
yıktığı Filistinli ailenin evi-
nin inşa sürecini başlat-
mak üzere Filistin’in El Halil 
şehrini ziyaret eden Konya 
Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, 
El Halil Belediye Başkanı 
Tayseer Abu Sneineh ile 
protokol imzalamıştır.

•••
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Tataristan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov ve bakanlardan oluşan bir he-
yet, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay’ı ziyaret etmiştir.

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, Türk Dünyası Belediyeler Birliği ve 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay’ı ziyaret etmiştir.

Konya Büyükşehir Belediyesi
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Mogadişu Belediyesinden gelen heyet İtfaiye, Emlak Yönetimi, Tarım Dairesi Başkanlıkları ve 
KOSKİ’yi ziyaret ederek bilgi edinmiş ve Konya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ercan 
Uslu’yu ziyaret etmiştir.

Özbekistan’ın Semerkant Şehir Hâkimliği ile Konya Büyükşehir Belediyesi arasında Kardeş 
Şehir Anlaşması imzalanmıştır.

Konya Büyükşehir Belediyesi
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Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
TÜRKPA Gözlemci Üyesi 
Oldu  

Türk Devletleri Parlamenter Asamblesi 
(TÜRKPA) 12. Genel Kurul Toplantısı, TBMM 
Başkanı Mustafa Şentop’un ev sahipliğinde 28 
Nisan 2023 tarihinde Ankara’da gerçekleştiril-
miştir. Toplantı ile birlikte TÜRKPA Dönem Baş-
kanlığını Türkiye devralmıştır. TÜRKPA Genel 
Kurulu’nda Türk devletleri arasındaki işbirliği ve 
güçlenme vurgusu yapılmıştır. Toplantı sonun-
da Ankara Bildirisi imzalanmıştır. Genel Kurul-
da, TÜRKPA Konseyinde oy birliğiyle alınan ka-
rarla KKTC, TÜRKPA gözlemci üyesi olmuştur. 

104 parlamento temsilcisinin yer aldı-
ğı TÜRKPA 12. Genel Kurulu Toplantısına 12 
uluslararası kurumdan katılım gerçekleşmiştir. 
Bu çerçevede Genel Kurula, Azerbaycan Mil-
li Meclis Başkanı Sahibe Gafarova, Kırgızistan 
Meclis Başkanı Nurlanbek Şakiyev, Türkmenis-
tan Meclis Başkanı Dünyagözel Gulmanova, 
Kazakistan Meclis Başkanı Yerlan Koşanov, 
Macaristan Ulusal Meclisi Birinci Başkanve-
kili Sandor Lezsak, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti (KKTC) Meclis Başkanı Zorlu Töre, 
TÜRKPA Genel Sekreteri Mehmet Süreyya Er, 
Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekrete-

ri Kubanychbek Omuraliyev, Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel Sekreteri 
Sultan Raev ve Türk Dünyası Belediyeler Bir-
liği (TDBB) Genel Sekreteri Fahri Solak, Türk 
Akademisi Başkanı Shahin Mustafayev ve di-
ğer davetliler katılmıştır.

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Genel Ku-
rul’da yaptığı konuşmada, uluslararası bir teş-
kilatı başarıyla işletmenin kurmaktan daha zor 
olduğunu belirterek, TÜRKPA’nın kurulduğu 
günden beri geliştiğini, güçlendiğini ve ilerle-
me kaydettiğini söylemiştir. TÜRKPA’nın zoru 
başardığını, başarılı olduğunu ispat ettiğini 
kaydeden Şentop, uluslararası kuruluşların, on-
ları kuran ve destekleyen devletlerin irade ve 
gücünün bir yansıması olduğunu belirtmiştir.

Şentop, Türk devletleri arasında ilişkileri ge-
liştirmenin, çeşitlendirmenin, kurumsallaştır-
manın, sağlamlaştırmanın ve kurumları dünya-
da etkili hale getirmenin çok önemli olduğunu 
ifade ederek, bölgede yaşanan gelişmelerin 
ilişkileri güçlendirmeyi ve işbirliği kuruluşla-
rı bünyesinde bütünleşmeyi zorunlu kıldığını 
vurgulamıştır.

TÜRKPA komisyonları başkan ve başkan 
yardımcılarının seçiminin yapıldığı, komisyon 
raporları, tavsiye kararları ile bütçenin kabul 
edildiği toplantı sonunda TÜRKPA 12. Genel 
Kurulu’nun Ankara Bildirisi imzalanmıştır.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
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Zivinice (Bosna Hersek) 
Belediyesi ile Kütahya 
Belediyesi Kardeş Şehir 
Oldu  

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Bosna Hersek üyelerinden Zivinice Belediyesi 
ile Kütahya Belediyesi, 7 Kasım 2023 tarihinde 
Kütahya’da imzalanan protokolle kardeş şehir 
olmuştur.

İmza Törenine, Kütahya Belediye Başkanı 

Prof. Dr. Alim Işık ve Zivinice Belediye Başkanı 

Began Muhic’in yanı sıra, Zivinice Belediyesi 

Başkan Danışmanı Alija Nurkic, Zivinice Be-

lediyesi Tarım Uzmanı Danışmanı Salih Duric, 

Zivinice Belediyesi Halkla İlişkiler ve Protokol 

Danışmanı Alma Suljkanoviç, Zivinice Beledi-

ye Meclisi Sekreteri Jasmila Besic, Zivinice Be-

lediyesi meclis üyesi Huso Haliloviç, Kütahya 

Belediyesi yöneticileri ve davetliler katılmıştır.

Kütahya Belediyesi
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Maltepe Belediyesi ile 
Özbekistan’ın Karshi 
Belediyesi Kardeş Şehir 
Oldu  

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
üyesi Maltepe Belediyesi Özbekistan’ın Kaş-
kaderya Şehri’nin yönetim merkezi olan Kars-
hi Belediyesi ile kardeş şehir olmuştur.

Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç, Öz-
bekistan’a giderek, Karshi Belediye Başkanı 
Normumin Kholboev’i ziyaret etmiştir. Malte-

pe Belediyesi ve Karshi Belediyesi arasında 
kardeşlik protokolüne imza atılan ziyarette iki 
ülke halkları arasında daha fazla diyalog ve 
kültürel işbirliği sözü verilmiştir.

Tiyatro Oyunu “Deli” Türk Yönetmen 
Tarafından Özbekçe Sahnelendi

Ziyaret kapsamında Maltepe Belediye Ti-
yatrosu tarafından sahnelenen “Deli” adlı ti-
yatro oyunu bu kez Özbekistanlı oyuncular 
tarafından sahnelenmiştir. Maltepe Belediyesi 
Kültür-Sanat Koordinatörü Kubilay Erdelikara 
tarafından yönetilen oyun Kaşkaderya Devlet 
Tiyatrosu’nda izleyiciyle buluşmuştur.

Maltepe Belediyesi
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Avrupa Gençler Ligi 
Basketbol Turnuvası 
Maltepe’de Yapıldı    

Avrupa Gençler Ligi Basketbol Turnuvası, 
European Youth Basketball League (EYBL) 
15 yaş altı takımlar Grup B maçları Maltepe’de 
yapılmıştır. Maltepe Belediyesi’nin Lima Spor 
Kulübü iş birliği ile düzenlediği turnuvaya Tür-
kiye, Bulgaristan, Makedonya, Sırbistan, Ma-
caristan ve Karadağ’dan 15 yaş altı takımlar 
ve 105 sporcu katılmıştır. 12-15 Ekim tarihle-
rinde gerçekleşen turnuva yapılan maçlar ile 
sona ermiştir. Maltepe Belediye Başkanı Ali 
Kılıç, turnuva maçlarını izleyerek sporcular ile 
bir araya gelmiştir. Turnuvaya katılan tüm ku-
lüp temsilcilerine Maltepe Belediyesi ve Lima 
Spor Kulübü adına plaketleri takdim edilmiştir. 

Türk Halkları Kültür 
Haritası Sempozyumu 
Maltepe’de Yapıldı    

Maltepe Belediyesi, “Türk Halkları Kültür 
Haritası Sempozyumu” düzenlemiştir. Kaza-
kistan, Azerbaycan, Özbekistan ve Türkiye’den 

bilim insanları, sivil toplum kuruluşları yöneti-

cilerinin katıldığı, Türk dünyasındaki halkların 

kardeşliğine güçlü bir katkı sunmayı amaç-

layan ve Maltepe Belediyesi ve Türk Halkları 

Konseyi iş birliği ile düzenlenen sempozyum 

Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde gerçekleştiril-

miştir.

Maltepe Belediyesi
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Maltepe’de Cumhuriyet’in 
100. yılı 100 resimle 
kutlandı  

Maltepe Belediyesi’nin düzenlediği “Cum-
huriyet’in ‘100. Yılında Yüz Resim Çalıştayı” ile 
dünyanın dört bir yanından ressamlar Cum-
huriyet’i ve değerlerini tuvale yansıtmıştır.

Maltepe Belediyesi Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. Yılı etkinliklerine “Cumhuriyet’in ‘100.Yı-
lında Yüz Resim Çalıştayı” ile katkı sunmuştur. 
Dünya genelindeki kardeş belediyelere “Ata-
türk Parkı” çağrısında bulunan Maltepe Bele-
diyesi’nin resim çalıştayı, İranlı 9 ressamdan 
oluşan grubun çalışmaları ile başlamıştır.

Maltepe Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü koordinatörlüğünde yürütülen 

çalıştay kapsamında İranlı ressamlar, Cum-

huriyet’i ve temsil ettiği değerleri kendi ba-

kış açılarıyla tuvale yansıttıkları eserler ortaya 

koymuştur. Ortaya çıkan eserler Maltepe Be-

lediyesi’nin Altayçeşme Mahallesi’nde hizme-

te açtığı Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde ser-

gilenmiştir.

Çalıştay kapsamında ikinci grup olarak, 6-16 

Ocak 2023 Tarihleri arasında Yakutistan’dan 

sanatçılar konuk etmiştir. “Cumhuriyet’in 100. 

Yılında Yüz Resim Çalıştayı”, sene boyunca 

Azerbaycan, Rusya, Kazakistan, Özbekistan, 

Türkmenistan, Türkmenistan, Bulgaristan ve 

Makedonya gibi ülkelerden sanatçıların katılı-

mıyla devam etmiştir.

Maltepe Belediyesi
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Bulgaristan –Madan 
Belediyesi Ziyareti    

 09 – 16 Temmuz 2023 tarihleri arasında 

gerçekleştirilen kardeş şehir öğrenci değişim 

programı çerçevesinde 6 Bulgar öğrenci ve 2 

koordinatör İstanbul’u ziyaret etmiş, İstanbul’u 
gezme ve Pendikli öğrenciler ile kaynaşma 
fırsatı yakalamıştır. Bahse konu programa di-
ğer kardeş şehirler olan Bulgaristan Smolyan, 
Filistin Jenin, Macaristan Kispest’ten de 6şar 
öğrenci ve 2şer koordinatör katılım sağlamış-
tır.

Kosova Cumhuriyeti- 
Mamuşa Belediyesi Ziyareti    

07 – 09 Kasım 2023 tarihleri arasında Mamu-

şa’dan Kardeş Şehir Mamuşa Belediye Başkanı 
Abdülhadi Krasniç’in de aralarında bulunduğu 
30 kişilik heyet İstanbul’u ziyarete gelmiştir. 
Program kapsamında heyeti ağırlamak ama-
cıyla Kültür Gezileri gerçekleştirilmiştir.

Pendik Belediyesi
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15. Geleneksel Yörük 
Festivali Makedonya 
Radoviç’de Yapıldı   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Makedonya üyesi Radoviç Belediyesi ve 
Doğu Makedonya Türkleri Derneği işbirliğinde 
düzenlenen ve destekleyen kurumlar arasın-
da TDBB’nin de olduğu “15. Geleneksel Yörük 
Festivali”, 31 Temmuz 2023 tarihinde Radoviç 
şehrine bağlı Türk köyü Topolnica’da gerçek-
leştirilmiştir.

Festivale, Makedonya Çalışma ve Sosyal 
Politikalar Bakan vekili Enver Hüseyin, Devlet 
eski Bakanı Hadi Nezir, Makedonya Parlamen-
tosu Milletvekili Dr. Enis Beycan, Yalova (Tür-

kiye) Milletvekili Ahmet Büyükgümüş, Ergene 
(Türkiye) Belediye Başkanı Rasim Yüksel, Ya-
lova İl Özel İdaresi Meclisi Başkanı Hasan Soy-
güzel, Radoviç Belediyesi Başkan Vekili Enis 
Ömer, TDBB Dış İlişkiler Uzmanı Esra Güzel-
yazıcı, yerel yöneticiler, sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri ve çok sayıda davetli katılmıştır.

Protokol tarafından yapılan açılış ve iyi di-
lek konuşmalarının ardından, spor müsabaka-
larından kültür ve sanat topluluklarının perfor-
manslarına ve Türkiye’den bir müzik grubunun 
konserine kadar zengin bir program gerçek-
leştirilmiştir.

Festival programı, destekleyen kurumlara 
teşekkür plâketlerinin verilmesi ve günün anı-
sına toplu fotoğraf çekilmesi ile tamamlanmış-
tır.

Radovic Belediyesi
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Tüp (Kırgızistan) ve Rize 
(Türkiye) Belediyeleri 
Kardeş Şehir Oldu   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Koordinasyonunda, Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Memleketi Rize Be-
lediyesi ile Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır 
Caparov’un memleketi Tüp Belediyesi arasın-
da, 20 Haziran 2023 tarihinde Rize’de düzen-

lenen törenle Kardeş Şehir Protokolü imzalan-
mıştır.

İmza törenine Rize Belediye Başkanı Rahmi 
Metin, Tüp Belediye Başkanı Kaynbek Adiev 
ve TDBB Yönetim Kurulu üyeleri katılmıştır. 
Türkiye Cumhurbaşkanı ve Kırgızistan Cum-
hurbaşkanının memleketinin kardeş şehir ol-
ması ilk kez gerçekleştirilmiştir. Tören karşılıklı 
hediyeleşme ve günün anısına aile fotoğrafı 
çektirilmesiyle tamamlanmıştır.

Rize Belediyesi
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Selçuklu Belediyesi’nden 
Bosna Donji Vakuf’a 
Türkçe Sınıfı   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve 

Selçuklu Belediyesi işbirliğinde, Yunus Emre 

Enstitüsü’nün “Tercihim Türkçe Projesi” kapsa-

mında Bosna Hersek’in Donji Vakuf Şehrinde 

Prva Osnovna Skola okulunda yaptırılan Türk-

çe Sınıfı 04 Nisan 2023 tarihinde düzenlenen 

törenle açılmıştır.

Açılış törenine, Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, Donji Vakuf Belediye 
Başkanı Huso Susiç, Konya Büyükşehir Be-
lediyesi Başkan Vekili Mustafa Uzbaş, Yunus 
Emre Enstitüsü Saraybosna Müdürü Mehmet 
Akif Yaman, Prva Osnovna Skola okul idareci-
leri ve öğrencileri katılmıştır.

Törende okul öğrencilerinin hazırladığı folk-
lor gösterisi izleyicilerden büyük beğeni almış-
tır. Konuşmalar sonrasında davetliler Türkçe 
sınıfını ziyaret etmiştir. Tören plaket takdimleri 
ile sona ermiştir.

Selçuklu Belediyesi
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Silivri’de Türk Dünyası 
Özel Sporcular Şenliği 
Yapıldı   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Yö-
netim Kurulu Üyesi Silivri Belediyesi ve Türki-
ye Özel Sporcular Spor Federasyonu tarafın-
dan düzenlenen Türk Dünyası Özel Sporcular 
Spor ve Kültür Şenliği, 8 ülkeden (Azerbay-
can, Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, Kosova, 
Macaristan, Özbekistan, Türkiye) özel sporcu-
ların katılımıyla 26-27 Ekim 2023 tarihlerinde 

gerçekleştirilmiştir.

Türk Dünyası Özel Sporcular Spor ve Kültür 
Şenliği kapsamında; Masa Tenisi Müsabaka-
sı, Atletizm Müsabakası, Yüzme Müsabakası, 
Futsal Gösteri Maçı, Okul Sporları Bilek Güreşi 
Turnuvası ve Okul Sporları Atletizm Yarışma-
ları yapılmıştır.

Silivri Belediyesi’nin ev sahipliğinde düzen-
lenen etkinlikte Azerbaycan, Kazakistan, Kırgı-
zistan, KKTC, Kosova, Macaristan, Özbekistan 
ve Türkiye’den gelen 200’e yakın Down Send-
romlu sporcular yarışmıştır.

Silivri Belediyesi
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Şahinbey (Türkiye) ve 
Tirmiz (Özbekistan) 
Belediyeleri Kardeş Şehir 
Oldu   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ko-
ordinasyonunda, TDBB Yönetim Kurulu üyesi 
Türkiye’nin Şahinbey Belediyesi ile TDBB Öz-
bekistan üyesi Tirmiz Belediyesi, 5 Eylül 2023 
tarihinde Gaziantep’te düzenlenen törenle 
Kardeş Şehir Protokolü imzalamıştır.

İmza Törenine, Şahinbey Belediye Başkanı 
Mehmet Tahmazoğlu, Tirmiz Belediye Baş-

kanı Uktam Turaev’in yanı sıra Özbekistan 
heyetinden Yükseliş Ulusal Hareketi Başkanı 
Bobur Bekmurodov, Nevai Belediye Başkanı 
Dilmurod Ergaşev, Kokand Belediye Başkanı 
Maruf Usmanov, Kattakurgan Belediye Başka-
nı Gavhar Alimova, Davlatabad Belediye Baş-
kanı Anvar Tajimirzaev, Özbekistan Cumhur-
başkanlığı İdaresi Danışmanı Şahuz Hakimov, 
Özbekistan Sayıştayı Daire Başkanı Anvarjon 
Soliev, Yükseliş Ulusal Hareketi Başkan Yar-
dımcısı Askar Mamathanov ve Koordinatörü 
Barnohon Niyazımbetova ve davetliler katıl-
mıştır.

Tören karşılıklı hediyeleşme ve günün anısı-
na aile fotoğrafı çekilmesi ile tamamlanmıştır.

Şahinbey Belediyesi
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Sabantuy Bayramı 
Tataristan’ın Nijnekamsk 
Şehrinde Kutlandı   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin 
de davetli olduğu ve katılımcı desteği verdiği, 
Tatarlar tarafından geleneksel olarak kutlanan 
Sabantuy Bayramı 18 Haziran 2023 tarihinde 
Tataristan’ın Nijnekamsk şehrinde coşkuyla 
kutlanmıştır.

Tatar ulusal kıyafetlerindeki sanatçılar, Sa-
bantuy’ı kutlamak için gelen konukları şarkılar 
ve danslarla karşılamıştır. Bayramın konukları 
arasında Tataristan Devlet Konseyi Başkanı 
Farid Muhametşin, Rusya Federal Meclisi Mil-

letvekili Aydar Metşin, Rusya Devlet Duması 
Kontrol Komitesi Başkanı Oleg Morozov ve 
Tarım Şehirleri Birliği genel sekreteri M. Sami 
Küçüktığlı yer almıştır. Nijnekamsk Belediye 
Başkanı Ramil Mullin liderliğindeki heyet, et-
kinliklerin başlamasından önce meydanın tüm 
alanlarını ziyaret etmiştir.

Bayram kutlamasına katılan çocuklar ko-
nuklara renkli ve coşkulu anlar yaşatmıştır. 
Bayram ziyaretçileri için yarışmalar, gelenek-
sel yiyecek stantları ve ustalık atölyeleri gibi 
etkinlikler düzenlenmiştir. Ayrıca çocuklar için 
özel bir Sabantuy düzenlenmiş, Atlı yarışma-
lar, motokros yarışları ve geleneksel güreş gibi 
etkinlikler de gerçekleştirilmiştir.

Tataristan
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Tavşanlı Belediyesi

Doğu Doboj’dan 
Tavşanlı’ya Ziyaret   

Bosna Hersek’teki kardeş şehir Doğu Do-
boj’da faaliyet gösteren Uluslararası Dayanış-
ma Forumu – Emmaus Derneği (UDF) yet-
kilileri Tavşanlı’ya gelerek Belediye Başkanı 
Mustafa Güler’i ziyaret etmiştir.

Başta savaş mağdurlarının tedavi edildiği 
Emmaus Rehabilitasyon Merkezi olmak üzere 
kardeş şehir Doğu Doboj’a sürekli destek olan 
Tavşanlı Belediyesi’ne teşekkür etmek için ge-
len dernek yetkilileri Göbel Termal Turizm Mer-
kezi’nde misafir edilmiştir.

Belediye Başkanı Mustafa Güler Tavşan-

lı’ya ziyarete gelen Emmaus Derneği Başkanı 
Hamzalija Okonovic, Başkan Yardımcısı Elme-
din Skrebo, Federasyon Milletvekili Damir Sisic 
ve Dernek Uluslararası İlişkiler Sorumlusu Alen 
Hodzic’e teşekkür ederek, Evlad-ı Fatihan ola-
rak gördükleri kardeş şehir Doğu Doboj’a her 
türlü desteği sağlamaya devam edeceklerini 
vurgulamıştır.

Belediye Başkanı Mustafa Güler ziyarette, 
Doğu Doboj Belediye Başkanı Kemal Bratic ile 
de facetime üzerinden görüşme yapmıştır.

Öte yandan Belediye Meclis üyeleriyle de 
bir araya gelen heyet, önce Konya’ya ardından 
da deprem bölgesine gitmek üzere Tavşan-
lı’dan ayrılmıştır.
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Visoko Belediyesi

Visoko (Bosna Hersek) 
ile Sakarya (Türkiye) 
Belediyeleri Kardeş Şehir 
Oldu   

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 

Üyeleri Visoko (Bosna Hersek) ile Sakarya 

(Türkiye) Belediyeleri, 11 Ağustos 2023 tarihin-

de düzenlenen törenle kardeş şehir protokolü 

imzalamıştır.

Visoko şehrinde düzenlenen imza törenine, 
Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
Yüce, Visoko Belediye Başkanı Mirza Ganic, 
Sakarya’nın ilçe belediye başkanları, meclis 
üyeleri, bürokratlar katılmıştır. Türk heyeti Vi-
soko ziyaretinde yapılan çalışmalar hakkında 
bilgi almıştır.

Tören, Sakarya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ekrem Yüce ve Visoko Belediye Başkanı 
Mirza Ganic ve heyetleri arasında günün anı-
sına hediyeleşme ve toplu fotoğraf çekimi ile 
tamamlanmıştır.
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Yıldırım Belediyesi

Yıldırım’da Balkan Panayırı   
Yıldırım Belediyesi ve BAL-GÖÇ iş birliğiy-

le düzenlenen ve binlerce Balkan Türkü’nü 
buluşturan Yıldırım Balkan Panayırı 7-8 Ekim 
tarihlerinde Millet Mahallesi’nde gerçekleştiril-
miştir.

Yıldırım Belediyesi ve Balkan Göçmenleri 
Kültür ve Dayanışma Derneği (BAL-GÖÇ) ile 
birlikte düzenlenen Balkan Panayırındaki yöre-
sel lezzet çadırları, alışveriş butikleri, lunapark 
ve çocuk oyun grupları on binlerce kişi tara-
fından ziyaret edilmiştir. Panayırın ilk gününde 
Balkan müziğinin önemli isimlerinden Rumelili 
Ayhan Efe, katılımcılara keyifli anlar yaşatmış-
tır. Programa, Yıldırım Belediye Başkanı Oktay 
Yılmaz ve BAL-GÖÇ Başkanı Emin Balkan’ın 
yanı sıra AK Parti Bursa Milletvekilleri Ahmet 
Kılıç ve Mustafa Yavuz, Bulgaristan Bursa Kon-

solosu Momchil Rusinov, Bulgaristan Ticaret 
Ateşesi Lyubemir Lyubenov, AK Parti İl Baş-
kan Yardımcısı Ferhat Erol, MHP İl Başkan Yar-
dımcısı Hikmet Çalışye, AK Parti Yıldırım İlçe 
Başkanı İrfan Akkaya, MHP İlçe Başkanı Kadir 
Taşçı, CHP İl Başkanı Nihat Yeşiltaş, CHP İlçe 
Başkanı Nihat Gün katılmıştır. 

Kyokushin Karate Balkan 
Şampiyonası’na Yıldırım 
damgası   

Bulgaristan’ın Varna kentinde düzenlenen 
9’uncu Kyokushin Karate Balkan Şampiyona-
sı’nda Yıldırım Belediyesporlu sporcular 1 bi-
rincilik, 6 ikincilik ve 9 üçüncülük ile 16 madal-

ya kazanmıştır.

Bulgaristan’ın Varna kentinde düzenlenen, 
7 ülkeden toplam 370 sporcunun katıldığı 
9’uncu Kyokushin Karate Balkan Şampiyona-
sı’na 36 sporcusu ile katılan Yıldırım Belediyesi 
Jimnastik Spor Kulübü şampiyonada 1 birinci-
lik, 6 ikincilik ve 9 üçüncülük elde ederek bü-
yük bir başarıya imza atmıştır. 
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Zeytinburnu Belediyesi

Zeytinburnu Belediyesi 
ve TDBB İşbirliğinde 
Öğrencilere Kırtasiye 
Yardımı   

Zeytinburnu Belediyesi tarafından, Türk 

Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) işbirliğinde 

gerçekleştirilen “Kırtasiye Yardımı” projesi kap-

samında, Kazak, Kırgız ve Afgan asıllılar başta 

olmak üzere çok sayıda Türkistanlı ailenin de 

yaşadığı Zeytinburnu ilçesindeki ihtiyaç sahibi 

öğrencilere yönelik kırtasiye alışveriş çeki da-

ğıtılmıştır.

TDBB ve Zeytinburnu Belediyesi işbirliğin-
de gerçekleştirilen “Kırtasiye Yardımı” projesi 
ile, öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına destek ve-
rilirken, aynı zamanda dar gelirli ailelerin büt-
çelerine de katkı sağlanmıştır.

Her gün farklı okullarda kırtasiye çekinin 
dağıtıldığı projede, öğrencilere verilen çek-
lerin üzerinde öğrenci adına düzenlenen seri 
numaralar yer almaktadır. Üzerlerindeki seri 
numaralar sayesinde ilçedeki anlaşmalı kırta-
siyelere kimlikleriyle birlikte giden öğrenciler, 
kuponların geçerli olduğu kırtasiyelerden be-
lirtilen miktarda alışveriş yapabilmektedir. Ve-
lilerin yüzünü güldüren uygulamadan en çok 
da dar gelirli aileler memnun kalmıştır.





V. BASINDA TDBB
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Azerbaycan – Bosna Hersek Belediyeleri Tecrübe 
Paylaşım Programı (14.12.2023)

Azerbaycan KKTC Belediyeleri Tecrübe Paylaşım 
Programı (7.12.2023)

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’ın TÜRKPA 15. 
Yıl Konferansı Konuşması

(21.11.2023)

Meclis Başkanı Numan Kurtulmuş’un TDBB 20. 
Yıl Programı Konuşması

(20.10.2023)

TDBB Başkanı Uğur İbrahim Altay’ın 20. Yıl 
Programı Konuşması

(20.10.2023)
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TDBB Filistin Bildirisi
(20.10.2023)

Özbekistan Ulusal Televizyonunda TDBB (video)
(04.09.2023)

TDBB – Orta Asya Yerel Yönetimler Akademisi 
Video Konferansı (08.08.2023)

Altay Toplulukları Sempozyumu Konuşması 
(04.07.2023)

TDBB Srebrenitsa Öğrenci Yurdu Projesi 2022
(13.05.2023)
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Kırgızistan Görsel Basınında TDBB 
ve Faaliyetleri Haberi (05.04.2023)

Kırgızistan Görsel Basınında 
Karasaev Müzesi Açılış Töreni

(01.06.2023)

Kırgızistan Karasaev Müzesi 
Açılış Töreni Konuşması

(01.06.2023)

Kaşgarlı Mahmut Konferansı 
Konuşması Kırgızistan

(01.06.2023)

TÜRKPA 12. Genel Kurul Toplantısı TDBB Genel 
Sekreteri Fahri Solak’ın Konuşması 

[28.04.2023]
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Yeni Şafak, 16.03.2023
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Yeni Şafak, 28.04.2023
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Sabah, 06.06.2023

Milliyet, 29.04.2023
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Akşam, 10.06.2023
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Milliyet, 10.06.2023

Hürriyet, 16.06.2023
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Yeni Şafak, 22.10.2023
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Milliyet, 23.10.2023



128

Sabah, 12.10.2023

Konhaber, 21.03.2023
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Konya’nın Sesi, 22.03.2023

Konya Hakimiyet, 22.03.2023
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Konya Pusula, 22.03.2023
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Yeni Akit, 22.03.2023

Konya Aktüel, 01.04.2023

Anadolu’da Bugün, 05.04.2023
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Konya’nın Sesi, 05.04.2023

Konya Hakimiyet, 05.04.2023
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Konya Pusula, 05.04.2023

Anadolu’da Bugün, 06.04.2023
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Anadolu’da Bugün, 09.06.2023
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Konya’nın Nabzı, 21.06.2023

Yeni Haber Konya, 09.06.2023
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Anadolu’da Bugün, 21.06.2023

Konya Pusula, 21.06.2023
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Konya Hakimiyet, 21.06.2023

Merhaba, 21.06.2023
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Konya Yenigün, 21.06.2023

Taka, 21.06.2023Yeni Akit, 21.06.2023
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Anadolu’da Bugün, 24.06.2023

Gümüşhane Olay, 22.06.2023
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Konya’nın Sesi, 24.06.2023

BBN Haber, 24.06.2023
Konya Yenigün, 24.06.2023
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Anadolu’da Bugün, 20.07.2023

Yeni Meram, 24.06.2023
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Bizim Sivas, 20.07.2023
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Konya Hakimiyet, 20.07.2023
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BBN Haber, 17.08.2023

Konya’nın Sesi, 17.08.2023



145

FAALİYET RAPORU 2023

Anadolu’da Bugün, 04.09.2023

Konya Hakimiyet, 17.08.2023



146

BBN Haber, 04.09.2023

Konya Hakimiyet, 04.09.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Konya Yenigün, 04.09.2023



148

Anadolu’da Bugün, 05.09.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Konya Pusula, 05.09.2023



150

Konya Yenigün, 05.09.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Yeni Haber Konya, 05.09.2023



152

Kamu Son Haber, 22.10.2023

Türkiye, 22.10.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Konya’nın Sesi, 23.10.2023

BBN Haber, 23.10.2023



154

Konya Hakimiyet, 23.10.2023

Merhaba, 23.10.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Konya Pusula, 23.10.2023



156

Konya Postası, 23.10.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Yeni Meram, 23.10.2023

Son An, 23.10.2023
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Yeni Haber Konya, 23.10.2023
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FAALİYET RAPORU 2023

Sabah, 23.10.2023



160

Yeni Ufuk, 25.11.2023



161

FAALİYET RAPORU 2023

Yozgat Hakimiyet, 25.11.2023



162

Çamlık Ankara, 28.11.2023



163

FAALİYET RAPORU 2023


